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Zdjęcie
tygodnia

Piękna i pożyteczna praca strażaków

Zdjęcie
tygodnia
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Marianna Mróz zmarła w Do-
mu Pomocy Społecznej w

Marszałkach. Kobietę wychowała
siostra pierwszego kanclerza Rze-
szy, Ottona von Bismarcka, Hele-
na von Bismarck-Bohlen. Pani
Marianna 1 8 września ukończyła-
by 1 1 0 lat.
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W minioną środę strażacy otrzymali
zgłoszenie, że na pierwszym

piętrze budynku mieszkalnego na ul.
Przemysłowej w Ostrzeszowie, wydo-
bywa się dym z okna. Po przybyciu na
miejsce zdarzenia, gdy ratownicy pró-
bowali wejść do środka, okazało się, że
drzwi są zamknięte.

str. 5
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Bobaski z naszych stron
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synek państwaMarty i Macieja Jeziorków,Mielcuchy Pierwsze,ur. 16.05.2013 r., waga 3110 g

HELENANiezwykle emocjonalna iwrażliwa. Z dużym zmysłem estetycznym. Ciekawa kultury iświata. Rozsądna. Kobieca. Adorowana  czuje się szczęśliwa ipromienieje. W przeciwnym razie jest nieszczęśliwa. Życie beztroskliwego opiekuna nie jestdla niej. Predyspozycje zawodowe: archeolog, historyk, modelka, dekoratorka wnętrz,plastyczka, projektantka mody.
IWONAUrodzona dyplomatka. Prawdziwe myśli i uczucia skrywapod grzecznym i życzliwymuśmiechem. Ostrożna, trzymadystans do ludzi i sytuacji wmyśl zasady, żeby na zimnedmuchać, by się nie sparzyć.Zależy jej na powszechnymuznaniu i pieniądzach. Wobecludzi lojalna, ale krąg przyjaciółdobiera w sposób niezwykleprzemyślany. Mężczyznę wybiera sama, a nie "jest wybierana". Rodzinie, a szczególnieswym dzieciom, zapewnia poczucie bezpieczeństwa. Predyspozycje zawodowe: w każdymzawodzie potrafi się dostosowaćdo specyfiki pracy i środowiska.

JANInteligentny, empatyczny,wyczulony na piękno i dobro,posiada duże zdolności manualne. Zna swoją wartość. Dobryorganizator, sumienny w pracy.Komunikatywny. Świetnie czujesię w towarzystwie i w domu znajbliższymi. Chętny do pomocy. Wesoły kompan życia. Predyspozycje zawodowe: leśnik,inżynier, rzemieślnik, artysta.
PAULINAAmbitna, inteligentna, energiczna. Dumna, z poczuciemwyższości. Znerwicowana. Mało wytrwała. Mistrzyni gry pozorów. Towarzyska. Potrzebujemężczyzny, który nią pokieruje iw wielu sprawach wyręczy.Niewiele otrzyma w zamian.Predyspozycje zawodowe: kosmetyczka, dermatolog, własnybiznes, aktorka.

w tym tygodniu imieniny obchodzą
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Drodzy Czytelnicy,Trzymają Państwo w rękach nowe, ulepszonewydanie „Naszych Stron Ostrzeszowskich”.Wychodząc naprzeciw sugestiom naszychCzytelników, wzbogaciliśmy gazetę o program TV.Ponadto dzięki zwiększonej ilości stron, mogąPaństwo przeczytać jeszcze więcej na temataktualnych wydarzeń i ciekawostek.Z każdym wydaniem staramy się, aby Państwanowa gazeta powiatowa – „Nasze Strony

Ostrzeszowskie” była jeszcze bardziejinteresująca i przyjazna dla oka.Zapraszamy do odwiedzania naszej stronyinternetowej, na której codziennie mogą Państwoobejrzeć zdjęcia z bieżących wydarzeń.
redakcja

Zdjęciatygodnia

córeczka państwaAgnieszki i Mariusza Kasprzakówz Rogaszyc,ur. 15.05.2013 r., waga 3050 g

Julia, córeczka państwaPatrycji i Adriana Wolniaczykz Międzyborza,ur. 16.05.2013 r., waga 3380 g

Kubuś, synek państwaJolanty i Roberta Szczygłówz Palat,ur. 14.05.2013 r., waga 3280 g

Zastępca naczelnika Wy-
działu Spraw Obywatel-

skich Urzędu Miasta w
Częstochowie został napad-
nięty i dotkliwie pobity
przed siedzibą swojego wy-
działu. Prezydent Często-
chowy wyznaczył 5 tys. zł
nagrody dla osoby, która
wskaże sprawców pobicia.

Z przekazanej policji relacjipokrzywdzonego wynika, żegdy wysiadł z samochodu, podeszło do niego dwóch mężczyzn; nie byli zamaskowani.Jeden z nich chciał uderzyć gometalowa rurką. Doszło doszamotaniny; napastnicy przewrócili urzędnika na ziemię ikopali. Uciekli spłoszeni przezprzechodnia. Wszystko wskazuje na to, że napad miałzwiązek z pełnioną przez niego funkcją.

Napadli naurzędnika
kraj

Przypadkowa blondynka jedziewindą. W pewnym momenciedosiada się do niejmężczyzna i się pyta: Na drugie..? Magda.



3NASZE STRONY OSTRZESZOWSKIE

Przyczyny śmierci 25-let-
niej Agaty S. bada proku-

ratura. Trwa skrupulatne
śledztwo, które ma wyjaśnić,
dlaczego doszło do tragiczne-
go w skutkach zaniedbania na
oddziale położniczym w Os-
trowie Wielkopolskim. Zda-
rzenie wstrząsnęło opinią pu-
bliczną, a inne kobiety, które
doznały szkód ze strony ost-
rowskiej placówki zdrowot-
nej, zabierają głos w sprawie.

O kobiecie, która zmarła poporodzie w ostrowskim szpitalu,pisaliśmy w poprzednim numerze. Poprzez komplikacje, którenastąpiły podczas rodzenia, pacjentka trafiła na oddział intensywnej terapii, po czym zmarła7 maja nad ranem. Dzieckoprzeżyło.Fora internetowe, aż hucząod komentarzy wyrażającychoburzenie opinii publicznej.Sprawa jest o tyle bulwersująca,

że zaledwie kilka miesięcy temu, bo w październiku 2012 roku, zmarł 45letni pacjentostrowskiego szpitala. Jegozgon nastąpił przez pomyłkęprzy przetaczaniu krwi.Na forach można wyczytaćm.in. o pacjentce, która w marcu 2009 roku trafiła na oddziałpołożniczy, gdzie wykonano jejtzw. cesarskie cięcie. Dzień pozabiegu kobieta zaczęła odczuwać niezwykle silny ból, ranapękła. Dalej było coraz gorzej,bo z rany sączyła się krew, szwypękły, a ostatecznie wytworzyłsię krwiak i ponownie trzebabyło operować. Gdy po tygodniu wyszła do domu, bliznarozwarła się.Gdzie wkrada się anonimowość, można zawierać dowolnątreść. Trzeba więc takie opiniebrać z przymrużeniem oka i nietraktować ich jako pewnych informacji. Choć jak stare przysłowie mówi: "w każdej plotcejest ziarno prawdy...".

Śmierć po porodzie w OstrowieWlkp.  ciąg dalszy
niedaleko naszych stron

Zmarła w Domu Pomocy
Społecznej w Marszałkach,

wychowała ją siostra pierwsze-
go kanclerza Rzeszy Ottona
von Bismarcka, Helena von Bi-
smarck-Bohlen.

Jedna z najstarszych Polekzmarła w poniedziałek 13 majaw Domu Pomocy Społecznej wMarszałkach, gdzie od 1990 rokuświadomie dokonała wyboru zamieszkania. Miała 109 lat. Tamtejsi pracownicy przy okazji jejubiegłorocznych urodzin podkreślali, że mimo stanu zdrowia pozostawała osobą bardzo aktywnąi zainteresowaną wieściami zeświata. Póki siły pozwalały, chętnie włączała się w prace na terenie Domu. Kiedy lata odebrałyjej już siły, zawsze służyła dobrąradą i słowem. Niemal do końcaswojego życia świadomie uczestniczyła w życiu swojego otoczenia, jeszcze w marcu tego roku zradością przyjęła w swoim pokoju ks. Biskupa Seniora Stanisława Napierałę.

Uroczystości pogrzebowe odbyły się w piątek 17 maja 2013 r.w Marszałkach, w tamtejszymKościele Parafialnym została odprawiona msza żałobna w tej intencji.
Magda

marszałki

Pani Marianna Mróz nie żyje
źródło fot. www.powiatostrzeszowski.pl

Miniony weekend był jed-
nym z najtragiczniej-

szych weekendów na polskich
drogach w tym roku. Od piąt-
ku do niedzieli doszło do 326
wypadków, w których 21 osób
zginęło, a 404 zostały ranne.
To dużo więcej niż podczas
weekendu, który kończył te-
goroczną majówkę.

Do najtragiczniejszego wypadku doszło w niedzielę wmiejscowości Sulicice koło Puc

ka (woj. pomorskie). Osobowebmw uderzyło w drzewo, poczym stanęło w płomieniach iniemal doszczętnie spłonęło.Zginęły dwie osoby dorosłe idziecko.Zaczyna się robić ciepło, adobre warunki drogowe sprzyjają temu, że jeździmy szybciej imniej rozważnie. Pamiętajmy,że przy dużej prędkości wypadki kończą się tragicznie, więczdejmijmy nogę z gazu.
(atKa)

Tragiczny weekend
co w kraju piszczy?

Policjanci ze Żmigrodu (po-
wiat trzebnicki) wystawili

kierowcy wezwanie, bo zapar-
kował w niedozwolonym miej-
scu. Mężczyzna zjawił się na
komisariacie. Okazało się jed-
nak, że przyjechał na podwój-
nym gazie. Miał 0,6 promila
alkoholu w wydychanym po-
wietrzu.

Podczas rozmowy z 42latkiem policjant wyczuł od mężczyzny wyraźną woń alkoholu.Przeprowadzone badanie potwierdziło, że kierowca był pijany. Mężczyźnie zatrzymanoprawo jazdy. Do tego za kierowanie autem po pijanemu odpowie przed sądem.
(atKa)

Po pijaku na komisariat
co w kraju piszczy?

Dieta ziemniaczana jest
dietą lekkostrawną od-

ciążającą układ pokarmowy.

Zalecana jest osobom starszym, dzieciom, a także tym,którzy zmagają się ze stanamizapalnymi błony śluzowej jeliti żołądka oraz nadpobudliwością jelita grubego, jak również po zatruciach, kłopotach ztrawieniem, zgadze i biegunkach. Leczy przewlekłą nadkwasotę, zaparcia i różneformy niedomogów wątroby.
Magda

Dietaziemniaczana
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Zatrzymani po alkoholu
(1 5.05.201 3r.)W miniony czwartek policjanci z Komendy PowiatowejPolicji w Ostrzeszowie zatrzymali cztery osoby kierujące pojazdami po alkoholu.Policjanci patrolując ul. ArmiiKrajowej w Ostrzeszowie po godzinie 10:00 do kontroli drogowej zatrzymali 32letniego mężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa) kierującego samochodemosobowym marki vw polo. Podczas czynności funkcjonariuszeod 32latka wyczuli wyraźnąwoń alkoholu. Przeprowadzonebadanie wykazało stan po użyciu(0,19 mg/l alkoholu w wydychanym powietrzu). Sprawcy policjanci zatrzymali prawo jazdyoraz skierowali wniosek o ukaranie do Sądu w związku z popełnionym wykroczeniem.

Tuż po godzinie 17:00 wOstrzeszowie na ul. Kwiatowejpolicjanci do kontroli drogowejzatrzymali 28letniego mężczyznę (mieszkaniec Ostrzeszowa)kierującego samochodem markimercedes. Czynności kontrolnewykazały, że 28latek kierowałpojazdem w stanie nietrzeźwości,przeprowadzone badanie wykazało pond 0,5 ‰ alkoholu.Sprawcy zatrzymano prawo jazdy, za popełnione przestępstwoodpowie przed Sądem.
W miejscowości Torzeniec(gm. Doruchów) po godzinie16:00 policjanci do kontroli drogowej zatrzymali 57letniegomężczyznę (mieszkaniec gm.Doruchów) kierującego rowerem.Czynności kontrolne wykazały,że rowerzysta był nietrzeźwy.Urządzenie kontrolnopomiarowewskazało ponad promil alkoholu.Postępowanie w tej sprawie prowadzą policjanci z KomisariatuPolicji w Grabowie nad Prosną.
Po godzinie 18:00 także w Torzeńcu do kontroli drogowej policjanci zatrzymali 53letniegomężczyznę (mieszkaniec gm.Doruchów) kierującego motorowerem. Mężczyzna kierował wstanie po użyciu alkoholu. Sprawcy zatrzymano prawo jazdy iskierowano wniosek o ukaraniedo Sądu.

Dwie kolizje z sarną
(1 6.05.201 3r.)Komenda Powiatowa Policjiw Ostrzeszowie odnotowała kolejne dwie kolizje ze zwierzynąleśną. Do zdarzeń doszło wmiejscowości Rogaszyce (gm.

Ostrzeszów) oraz w miejscowości Bierzów (gm. Kobyla Góra).W obu przypadkach zwierzęnagle wbiegło na drogę wprostpod nadjeżdżający pojazd.Do pierwszego zdarzenia drogowego doszło po godzinie 9:00w miejscowości Rogaszyce.Mężczyzna kierujący samochodem marki toyota verso uderzyłw sarnę, która nagle wbiegła nadrogę. Kierujący był trzeźwy.Do drugiego zdarzenia doszłokilka minut później w miejscowości Bierzów (gm. Ostrzeszów). Kierujący samochodemosobowym marki fiat punto uderzył w sarnę, która i w tym przypadku nagle wbiegła na drogęwprost pod nadjeżdżający pojazd.Kierujący był trzeźwy.Policjanci w obu przypadkachwykonali czynności w związku znaruszeniem innych przepisów wruchu drogowym (art. 97 kw).
Złodzieje elektronarzędzi zatrzy-

mani przez kryminalnych
(1 6.05.201 3r.)Ostrzeszowscy kryminalniustalili i zatrzymali dwóchsprawców kradzieży elektronarzędzi o łącznej wartości 2000zł. W wyniku prowadzonychczynności funkcjonariusze odzyskali tylko część skradzionego mienia. Złodziejom grozikara pięciu lat więzienia.Do przestępstwa doszło wpierwszych dniach miesiącakwietnia 2013 r. w godzinachwieczorowonocnych. Pokrzywdzony skradzione mienie wyceniłna kwotę 2000 zł.Podejrzani to dwóch nastolatków w wieku 17 i 18 lat (obaj sąmieszkańcami powiatu ostrzeszowskiego). Sprawcy po godzinie 22:00 na jednym z ostrzeszowskich osiedli domów jednorodzinnych, weszli na terenprywatny i z otwartego garażuukradli narzędzia.Skradzione mienie częściowozostało odzyskane, kryminalniprowadzą dalsze czynności w tejsprawie. Nastoletnim sprawcomgrozi kara pozbawienia wolnoścido lat 5.

Nie stosował się do wyroku Sądu
(1 8.05.201 3r.)Policjanci patrolując ul.Sportową w Ostrzeszowie dokontroli drogowej zatrzymalimężczyznę kierującego samochodem marki renault laguna.Czynności kontrolne wykazały,że wymieniony prowadził pojazd nie stosując się do obowiązującego zakazu wydanegoprzez Sąd, jakim jest zakaz kie

rowania wszelkimi pojazdami.Sprawcy za popełnione przestępstwo grozi kara do 3 latwięzienia.Tuż przed godziną 9:00 dokontroli drogowej policjanci zatrzymali 27letniego mężczyznę(mieszkaniec powiatu oleśnickiego) kierującego samochodemosobowym marki renault laguna.Postępowanie w tej sprawieprowadzą policjanci z KomendyPowiatowej Policji w Ostrzeszowie.
Ukarani mandatem karnym za
wjazd do lasu (1 8.05.201 3r.)W miejscowości Marcinki(gm. Kobyla Góra) policjanciukarali mandatem karnymdziesięć osób, które jeździłykładami po terenie leśnym.Tuż przed godziną 17:00 dyżurny Policji otrzymał zgłoszenie, że po terenie leśnym wmiejscowości Marcinki (gm. Kobyla Góra) jeżdżą osoby na kładach i niszczą las. Skierowanipolicjanci na miejsce zdarzeniapotwierdzili powyższy fakt. Polesie, na kładach jeździło dziesięciu mężczyzn (mieszkańcy powiatu kępińskiego). Wobecsprawców wykroczenia funkcjonariusze przeprowadzili postępowanie mandatowe za bezprawnywjazd do lasu.

Mandat karny za zakłócanie spo-
koju (1 9.05.201 3r.)Na jednym z ostrzeszowskichosiedli mieszkanka domu wielorodzinnego słuchając głośnomuzykę, zakłócała spokój sąsiadom. Policjanci sprawczynięwykroczenia ukarali mandatemkarnym.Po godzinie 21:00 patrol policji został skierowany na jedno zostrzeszowskich osiedli w związku ze zgłoszeniem zakłócaniaspokoju. Pod wskazanym adresem policjanci zastali kobietę,która słuchała głośno muzykę, cozakłócało spokój sąsiadom.Funkcjonariusze, mieszkankęwspólnego domu, ukarali mandatem karnym w wysokości 100 zł.

Był agresywny wobec sąsiadów
(1 9.05.201 3r.)Policjanci zatrzymali w policyjnym areszcie nietrzeźwego iagresywnego mężczyznę. Sprawca wszczynał awantury z sąsiadami, nie chciał się uspokoić.

Tuż przed godziną 22:00 dyżurny Policji skierował policjantów do miejscowości Grabów nadProsną w związku z nietrzeźwymi agresywnym sąsiadem. Poli

cjanci na miejscu interwencji zastali nietrzeźwego mężczyznę(badanie wykazało blisko trzypromile alkoholu), który wszczynał awantury z sąsiadami. Ponadto sprawca trzymając w rękudrewniana pałkę, zastraszał sąsiadów oraz próbował atakować.Agresywny mężczyzna nie reagował na polecenia funkcjona

riuszy i nie chciał się uspokoić.Nietrzeźwy awanturnik swoimzachowaniem stwarzał realne zagrożenie dla siebie oraz mieszkańców budynku wielorodzinnego. Policjanci podjęli decyzjęo zatrzymaniu sprawcy do wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

z kartoteki 997

Komenda Powiatowa Policji w Ostrowie Wielkopolskim oferuje22 wolne wakaty dla kolejnych policjantów chcących rozpocząćsłużbę.Służbę w policji może pełnić:• obywatel polski o nieposzlakowanej opinii,• niekarany za przestępstwo lub przestępstwo skarbowe,• korzystający z pełni praw publicznych,• posiadający co najmniej średnie wykształcenie,• posiadający zdolność fizyczną i psychiczną do służby wformacjach uzbrojonych podległych szczególnej dyscypliniesłużbowej, której gotów jest się podporządkować,• dający rękojmię zachowania tajemnicy stosownie dowymogów określonych w przepisach o ochronie informacjiniejawnych,• ponadto mężczyźni powinni posiadać uregulowany stosunekdo służby wojskowej.Informacje dotyczące procedury kwalifikacyjnej można uzyskać:• na stronie internetowej Komendy Głównej Policji(www.policja.gov.pl),• na stronie internetowej Komendy Wojewódzkiej Policji wPoznaniu (www.wielkopolska.policja.gov.pl),• w Zespole Doboru Wydziału Kadr i Szkolenia KomendyWojewódzkiej Policji w Poznaniu  numer telefonu 61 8412822.

Praca dla policjantów
niedaleko naszych stron

Zwłoki 50letniego mężczyzny wyłowiono z rzeki przyWale Bernardyńskim w Kaliszu.Prawdopodobnie ofiara tragediiweszła do rzeki, żeby ratowaćswojego psa. Mężczyzna przypłacił to życiem. Ciało mężczyzny odnaleziono około 150metrów za mostem na Warszów

ce  około 1200 m od miejsca, wktórym wszedł do wody.Ze wstępnych ustaleń policjiwynika, że 50latek był naspacerze ze swoim psem. Prawdopodobnie nurt rzeki porwałzwierzę, potem jego pana, którychciał ratować swojego psa.
(atKa)

Wyłowiono ciało z rzeki
co w kraju piszczy
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W miejscowości Ostrze-
szów-Pustkowie (1 6 ma-

ja 201 3 r.) doszło do kolizj i
drogowej. Policjanci ustalili ,
że sprawcą zdarzenia była ko-
bieta kierująca samochodem
osobowym marki seat arosa,
która nie ustąpiła pierwszeń-
stwa przejazdu nadjeżdżające-
mu z przeciwnej strony kie-
rującemu pojazdem audi Q5.
Sprawczynię ukarano manda-
tem.

Po godzinie 15:00 dyżurnyPolicji otrzymał zgłoszenie ozdarzeniu drogowym, do któregodoszło na drodze w miejscowości Pustkowie. Policjanci na

miejscu zdarzenia ustalili, że 19latka (mieszkanka powiatuostrzeszowskiego) kierująca samochodem marki seat arosa wykonując manewr omijania miejsca robót drogowych, nie obserwowała należycie przedpola

jazdy i nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu jadącemu z przeciwnej strony pojazdem markiaudi Q5, doprowadzając do zderzenia. Uczestnicy kolizji bylitrzeźwi, sprawczynię policjanciukarali mandatem karnym.

Nie ustąpiła pierwszeństwa przejazdu
ostrzeszów

Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowińskiego w OstrowieWielkopolskim organizuje spotkanie autorskie z dziennikarzem Telewizji Polskiej, znanymprzede wszystkim z programu"Wiadomości"  Krzysztofem

Ziemcem.Spotkanie autorskie z dziennikarzem zaplanowano naczwartek 23 maja br. o godzinie17.00 w Czytelni BibliotekiGłównej przy ulicy Wolności 2.
Atka

Dziennikarz „Wiadomości”w Ostrowie Wlkp.
niedaleko naszych stron

Po przybyciu na miejsce zdarzenia, gdy ratownicy próbowaliwejść do środka, okazało się, żedrzwi są zamknięte i prawdopodobnie nie ma nikogo w pomieszczeniu. Przy pomocydrabiny dwóch strażaków weszłodo mieszkania przez uchyloneokno. Przyczyną zadymienia byłgarnek z mięsem pozostawionybez nadzoru na gazówce. Takwięc przysłowie: „nie ma dymubez ognia” na szczęście w tymprzypadku okazało się nieprawdziwe.

(Nie ma) dymu bez ognia c.d.
ostrzeszów

W czwartek, 1 6 maja,
dyżurny odebrał zgło-

szenie o pożarze poszycia
leśnego na powierzchni 0,3 ha
w Niedźwiedziu . Strażacy po
przybyciu , zabezpieczyli miej-
sce zdarzenia. Ogień został
ugaszony, źródło ognia zlano
wodą i na tym czynności
zakończono.

Przyczyną było zaprószenieognia przez nieznaną osobę.Pamiętajmy, że zbliża się lato,czas upałów i nie należywyrzucać butelek i innychrzeczy, które mogą spowodowaćpożar.

Pożar poszycia leśnego
niedźwiedź

Do zdarzenia doszło w pią-
tek 1 7 maja po godz.

1 1 :00 w Kobylej Górze.
Z ustaleń policji wynika, że29letni mężczyzna, mieszkaniec gminy Kobyla Góra, kierujący samochodem marki Mazda,podjął nieprawidłowy manewr

wyprzedzania pojazdu markiVW Transporter, który wykonywał manewr skrętu w lewo doposesji, w wyniku czego najechał na jego tył. Kierowcy pojazdów byli trzeźwi, a sprawcękolizji ukarano mandatem karnym.

Kolizja drogowa w Kobylej Górze
kobyla góra

fot. www.ostrzeszow.policja .gov.pl
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Poniżej pierwsza dziesiątka sołtysów, na którą mogli Państwo głosować w plebiscycie:
1. Baś Stanisław, sołectwo nr 3 Kraszewice 22.02%2. Kawecka Renata, sołectwo Marcinki 11.78%3. Kowalek Bogdan, sołectwo Myje 10.16%4. Czerniak Krzysztof, sołectwo GrabówWójtostwo 9.04%5. Kmiecik Sławomir, sołectwo Komorów 5.87%6. Pilarczyk Anna, sołectwo Jaźwiny 5.76%7. Caliński Roman, sołectwo Bukownica 4.67%8. Przygoda Janina, sołectwo Doruchów II 4.6%9. Idzikowska Bożena, sołectwo Książenice 3.44%10. Biel Rafał, sołectwo Stara Kuźnica 3.28%

NAJBARDZIEJ GOSPODARNYSOŁTYS WYBRANY!
ZOSTAŁ NIM

STANISŁAW BAŚZ SOŁECTWA NR 3w KRASZEWICACH

W następnym numerze opublikujemy wywiad ze zwycięzcą.
Biorąc udział w głosowaniu mogli Państwo zdobyć nagrody:

odtwarzacz DVD – wygrał Stanisław Kempa z Mąkoszyc Frużów
ciśnieniomierz – wygrała Sylwia Kowalek z miejscowości Myje

mikser kuchenny – wygrała Monika Golańska z Komorowa
Gratulujemy!
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SPECJALIŚCI MEDYCZNI

Zespół ds. Bezpieczeństwa
Ruchu Drogowego przed-

stawił projekt zmian przepi-
sów kodeksu wykroczeń oraz
rozwiązania prawne związane
z łamaniem przepisów przez
kierowców. Oznacza to dwu-
krotnie wyższe mandaty i od-
bieranie prawa jazdy za duże
przekroczenie prędkości.
Wśród pomysłów na poprawę
bezpieczeństwa na drogach,
znalazły się także większe pra-
wa dla pieszych, czyli pierw-
szeństwo przed wejściem na
pasy; szybsze ściąganie grzy-

wien za nadmierną prędkość, z
kolei mandat z fotoradaru
miałby zapłacić właściciel, chy-
ba że wskaże on kierowcę.

Polskie drogi są jednymi znajniebezpieczniejszych w Europie, jednak wg parlamentarzystów, sytuację można poprawićstosując po prostu wyższe kary.Ustawodawcy tłumaczą się, żemandaty w Polsce są dużo mniejsze niż w innych krajach, ponieważ 500 zł to górna granica zaprzekroczenie prędkości, natomiast w Austrii jest to równowartość 9000 zł, a na Węgrzechokoło 3900 zł. Za przejechanie naczerwonym świetle w Belgii zapłacimy około 11000 zł, a w

Niemczech równowartość 1500zł. Dlatego również w naszymkraju mają obowiązywać wyższekary. Zgodnie z nowymi przepisami, maksymalny mandat zaprzekroczenie prędkości o 50km/h ma wynieść 1000 zł, a niejak do tej pory 500 zł. Wyprzedzanie na przejściu dla pieszychbędzie teraz kosztowało kierowcę600 zł, zamiast 200 zł. Natomiastwymuszenie pierwszeństwa napieszym, który już jest na przejściu, ma być karane mandatem wwysokości 1000 zł, a obecnie jestto 350 zł. Za cofanie na autostradzie obecnie płacimy 300 zł, a popodwyżce możemy zapłacić 1000złotych.Wśród zmian pojawiła się

możliwość czasowego utraceniaprawa jazdy w przypadku, gdykierowca będzie jechał dwa razyszybciej w terenie zabudowanym, niż jest to dozwolone. Zaproponowano także wprowadzenie obowiązku wymiany opon nazimowe, a motocykle miałybymieć takie tablice, które pękająprzy próbie zagięcia, by utrudnićodczytanie numeru rejestracyjnego. Natomiast wszystkie pojazdymiałyby mieć naklejki potwierdzające posiadanie ubezpieczeniaOC i ważnych badań technicznych – tak jak jest to w niektórych krajach europejskich.W Finlandii za drobne przewinienie stosuje się równą grzywnędla wszystkich – 115 euro. W

przypadku większych wykroczeń mandat zależy od dochodu nettow euro na miesiąc. Na podstawietej kwoty kalkulowana jest wysokość dziennej grzywny, a karamoże być jej wielokrotnością.Dlatego kalkulując grzywnę według tego systemu, większy mandat za to samo wykroczeniezapłacą Ci, którzy więcej zarabiają. Czy w Polsce też tak będzie i skąd wtedy policja będziewiedziała, jakie są dochody obywatela?Projekt zmian trafił do Ministerstwa Transportu, które zajmuje się przygotowaniem ustawy.Następnie wprowadzenie nowychprzepisów muszą przegłosowaćposłowie, dlatego jeszcze niewiadomo, które z proponowanych zmian wejdą w życie.
Inka

Zarabiasz więcej – możesz zapłacićwiększy mandat
nowości w kodeksie drogowym

Ostatnio ukazały się cieka-
we informacje na temat

przedsiębiorców w Polsce. Ta-
kie informacje w postaci ra-
portu opublikowała Polska
Konfederacja Pracodawców
Prywatnych Lewiatan, a maga-
zyn Businessman.pl oraz naj-
nowsza Polityka zamieszczają
ciekawe artykuły, w których
można znaleźć dane dotyczące
przedsiębiorców. Jaki z tych
informacji wyłania się obraz
polskiej przedsiębiorczości?

Na początek garść informacji,które podaję za tymi w/w tytułami. Zacznijmy od informacji w

podtytule tego artykułu: 166 firmjest rejestrowanych co godzinę,ale jeszcze istotniejszą informacją jest ta, że po trzech latach ponad połowa z tych firm działadalej i rozwija się. To stanowi orzeczywistym tempie wzrostubiznesu w Polsce.Ponad 78 proc. firm przynosizyski. W przedsiębiorstwach, wbranżach gospodarczych – usługach, przemyśle, budownictwie,transporcie, rolnictwie, wytwarzasię ¾ Produktu Krajowego Brutto(PKB). Tylko jedna czwarta jestwytwarzana w sferze budżetowej.Przedsiębiorcy tworzą 2/3 miejscpracy. Ponad 95 proc. polskichprzedsiębiorstw stanowią małe:jedno, dwuosobowe firmy ze sto

sunkowo skromnym majątkiem,ale przedsiębiorcy stale go powiększają. W latach 2003  2010majątek przedsiębiorstw wzrósłw Polsce o 49 proc, a obroty oponad 50 proc.Przedsiębiorcy inwestują ponad 3 razy tyle niż samorządy(np. 123 mld w 2010 r.) i w 87proc. robią to ze środków własnych. Okazuje się, że Polska jestkrajem przedsiębiorczych kobiet,gdyż stanowią one 37 proc.przedsiębiorców. Co jest istotnedla odbioru społecznego przedsiębiorczości, to fakt, że 73 proc.Polaków uważa, że przedsiębiorcy są pożyteczni dla społeczeństwa (58 proc. darzy ichszacunkiem, ale tylko właścicieli

dużych firm).Młodzi przedsiębiorcy, częstoabsolwenci uczelni, zakładającywłasne firmy, uważają że przedsiębiorczość to nowa forma patriotyzmu, adekwatna do dzisiejszych czasów.Po wejściu Polski do Unii Europejskiej można zauważyć wmediach pewien pozytywny trendinformacyjny na temat przedsiębiorczości. Wiele działań edukacyjnych związanych z przedsiębiorczością dofinansowywanychjest ze środków unijnych, nadtopopularne są wśród młodychprzedsiębiorców programy unijnepromujące nowe firmy i innowacyjne rozwiązania ( typu „Innowacyjna Gospodarka”). Wszy

stko to pozwala z optymizmemspoglądać w przyszłość.Mimo, że ilościowo, właściciele firm stanowią 6  7 proc. całości społeczeństwa, można bezwahania stwierdzić, że jest towarstwa społeczna, która jestniezwykle istotna dla rozwoju całego kraju. Warto, aby w umysłach Polaków pojawiła sięświadomość, że rozwój prywatnych firm to nie tylko wzrost majątku ich właściciela, ale takżewzrost zamożności społeczeństwa.
Darek

źródło: spokoCafe.pl

Co godzinęw Polsce rejestrowanych jest 166 firm!
temat tygodnia
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W piątek, 1 0 maja, w Gim-
nazjum w Kobylej Górze

odbył się Dzień Otwarty, któ-
rego celem było zapoznanie
szóstoklasistów z powiatu
ostrzeszowskiego z ofertą
szkoły.

Pojawili się uczniowie z m.in.Mąkoszyc, Parzynowa i KobylejGóry. Najpierw obejrzeli prezentację multimedialną, dzięki którejpoznali historię Gimnazjum, dowiedzieli się, jakie działają wnim koła zainteresowań, a takżeprzeczytali wywiad z obecnymi

uczniami. Później udali się nazwiedzanie całego budynku. Mogli zobaczyć wyposażenie klas;obejrzeć, jak prowadzone są lekcje, a także zadawać pytania nauczycielom i gimnazjalistom.Swoją wiedzę o Kobylej Górzesprawdzili w konkursie przeprowadzonym w bibliotece. Odwiedzili również salę gimnastyczną,gdzie podziwiali występ szkolnejgrupy aerobiku.Niektórzy szóstoklasiści skrytykowali co prawda brak boiska,ale większość odniosła pozytywne wrażenia. Chwalili przedewszystkim wyposażenie Gimnazjum oraz atmosferę panującą wszkole. Kto nie był, niech żałuje!Już dziś zapraszamy serdeczniewszystkich zainteresowanych zarok. Pozdrawiamy.Odpowiedzialni za przygotowanie Dnia Otwartego Gimnazjum im. Powstańców Wielkopolskich w Kobylej Górze byliwolontariusze z Koła wolontariatu oraz nauczyciele: Małgorzata

Koźmińska, Bartłomiej Stasiak opiekun SU oraz pedagog szkolny, Artur Franikowski.Materiał opracowała Marta

Lotka  klasa 3d, finalistka konkursu wojewódzkiego z językapolskiego.

Z Gimnazjum za pan brat kobyla góra

Burmistrz Mariusz Witek
wraz z mieszkańcami połu-

dniowej Wielkopolski hoduje
gęsi przed VI I I Ogólnopolskim
Festiwalem Pasztetników i Po-
traw z Gęsi.

W poniedziałek, 20 maja, ogodzinie 10:00 w Sali SesyjnejStarostwa Powiatowego wOstrzeszowie wzorem ubiegłegoroku została wznowiona akcjarozdawania piskląt gęsi, gospodarstwom rolnym, agroturystycznym oraz członkiniom KółGospodyń Wiejskich.Przedsięwzięcie jest organizowane z inicjatywy Stowarzyszenia "Ostrzeszowska LokalnaGrupa Działania", przy wsparciu

finansowym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, reprezentowanegoprzez Krzysztofa Grabowskiego,członka Zarządu WojewództwaWielkopolskiego oraz GrupyProducentów Rolnych GAYOR.Ludziom zależy na hodowli gęsiny i dlatego się tak licznie zebrali.  Zależy nam na tym, abypromocja gęsiny się szerzyła –powiedział Grabowski. Natomiast starosta ostrzeszowskiLech Janicki mówił.  Ja wśródtych hodowców jestem czystymsympatykiem, ale konsumentem.Bardzo lubię gęsinę i dziękujęserdecznie panu marszałkowi zabudżet i to przedsięwzięcie, a panu Witkowi Wróblowi, mojemuprzyjacielowi, za pomysł  wy

znał.Na zakończenie zebrani goście: Krzysztof Grabowski, starosta ostrzeszowski Lech Janicki,wcestarosta Zofia Witkowska,przewodniczący Rady MiejskiejEdward Skrzypek, Marek Semberecki oraz Witold Wróbel rozdali gąsiątka zebranym uczestnikom spotkania, życząc jednocześnie, aby się dobrze chowały.Inicjatywa ta powstała z myśląo powrocie do tradycji przyzagrodowej hodowli młodej polskiej gęsi owsianej. Przedsięwzięcie to jest elementemprogramu VIII OgólnopolskiegoFestiwalu Pasztetników i Potrawz Gęsi.
Magda

Gęś nie tuczy...
ostrzeszów

 Kochanie gdzie jesteś?? Na polowaniu... A kto tam tak głośno dyszy? Niedźwiedź... A czemu dyszy? Bo jest ranny, postrzeliłem go... A dlaczego on dyszy damskimgłosem? Nie wiem... jestem myśliwym, nieweterynarzem...

Ojciec po długiej i dość jednostronnej dyskusji z teściową kieruje prośbę do syna: Jasiu przynieś proszę, babci kremdo ust. Tato  pyta syn  a który to jest? Ten z napisem "Kropelka"  odpowiada ojciec.
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Okres cyfryzacji w naszych
stronach nadszedł. W tym

właśnie celu do Ostrzeszowa
przybył wojewoda wielkopolski
Piotr Florek.

W poniedziałek, 20 maja, sygnał analogowy został przełączony na cyfrowy. W tym właśniecelu, 14 maja, Ostrzeszów gościłmiasteczko cyfrowe oraz wiele

znaczących osób, wśród nich wojewodę wielkopolskiego PiotraFlorka, który odwiedził nie tylkostarostwo, ale również największą szkołę ponadgimnazjalną wpowiecie, a mianowicie ZespółSzkół nr 1 im. PowstańcówWlkp.Naziemna telewizja, to telewizja odbierana za pomocą tradycyjnych, indywidualnych antennaziemnych, np. kierunkowychlub popularnych siatkowych, czyteż anten zbiorowych, przystosowanych do jej odbioru. Dziś jejsygnał dociera do naszych odbiorników już cyfrowo.Nowa technika nadawania pozwala na zwiększenie oferty programowej i jakości obrazu. Towszystko za sprawą oszczędniejszego wykorzystania częstotliwości. Na jednym kanale możnanadawać kilka programów, wmiejsce jednego analogowego.Do odbioru naziemnej telewizji cyfrowej potrzebny jest deko

der zgodny ze standardemDVBT MPEG4. Może być onwbudowany w telewizor, gdyżnajnowsze odbiorniki go mają,lub zewnętrzny, podłączony dotelewizora. Oczywiście potrzebnajest również antena naziemna doodbierania sygnału.Proces cyfryzacji w Polscerozpoczął się w listopadzie ubiegłego roku i skończy się 31 lipcatego roku. 20 maja odbyło się jużpiąte wyłączenie, które objęło tereny południowej Wielkopolski.Przejście na sygnał cyfrowy,jak powiedział wojewoda wielkopolski, Piotr Florek, gwarantuje widzom same korzyści, takiejak lepsza jakość obrazu i dźwięku oraz to, że na jednym kanaleanalogowym można mieć kilka,od sześciu do ośmiu cyfrowych,a dzięki temu w ramach abonamentu radiowo  telewizyjnegomamy więcej kanałów.Cyfryzacja telewizji naziemnej nie wiąże się z żadnymi dodatkowymi kosztami dlaodbiorców. Tak jak dotychczas,jedyną opłatą za korzystanie z telewizji pozostanie obowiązkowyabonament radiowo  telewizyjny. Wystarczy więc posiadać odpowiedni sprzęt do odbiorutelewizji cyfrowej i już możnakorzystać z możliwości odbiorusygnału telewizyjnego najlepszej,cyfrowej jakości.Podczas prezentacji i praktycznych mini wykładów, prowadzonych przez pracownikówTVP Poznań, w ramach Telewizyjnego Miasteczka Cyfrowego,mieszkańcy regionu mieli możli

wość poznania korzyści wynikających z przejścia na cyfrowyodbiór sygnału telewizyjnego.Licznie odwiedzający stoiskamieszkańcy powiatu, otrzymaliodpowiedzi na wiele pytań związanych z Naziemną TelewizjąCyfrową, a także informacje dotyczące wyłączenia analogowejemisji naziemnej programów telewizyjnych.Ponadto, w ramach wizytywojewody, w auli Zespołu Szkółnr 1 odbyła się konferencja poświęcona wdrażaniu telewizji cyfrowej, której gospodarzem byłstarosta Lech Janicki. O zabraniegłosu zostali poproszeni m.in.wojewoda Piotr Florek, któryprosił młodych ludzi, aby pomogli swoim babciom i dziadkom wdostrojeniu odbiorników i odpowiednim zainstalowaniu. Pozanim głos zabrali także zaca dyrektora TVP S.A. Oddział w Poznaniu, Sławomir Zieliński,Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Inspekcji HandlowejWaldemar Wilczyński oraz prezes Zarządu Polskiej Izby Radiodyfuzji Cyfrowej, Jacek Silski.Ostatnim punktem programuwizyty wojewody była wizyta wDomu Pomocy Społecznej w Kobylej Górze. Dyrektor placówki,Małgorzata Dłubak, przedstawiławojewodzie informacje dotyczące działalności Domu oraz oprowadziła gości po budynkachmieszkalnych w Kobylej Górzeoraz Myślniewie.
Magda

Stało się!
ostrzeszów

Dofinansowanie z UE daje
możliwość przełamania

bariery finansowej, która po-
wstrzymuje wiele osób przed
otwarciem firmy.

Dziś każdy może spróbowaćswoich sił w biznesie – dziękidotacji można pokryć początkowe inwestycje (np. zakup wyposażenia biura, komputerów,sprzętu, samochodu firmowego),aż do 40 tys. złotych. Ponadtonie jest wymagany wkład własny– wystarczy więc pomysł na fir

mę i można ruszać w świat biznesu.Przez pierwsze sześć miesięcynowo utworzone firmy dostanądodatkowo 1166 złotych miesięcznie na koszty początkowe:ZUS, utrzymanie biura, kosztyreklamy. Każdy uczestnik projektu będzie mógł skorzystać zdoradztwa ekspertów, które pomoże pewnie stawiać pierwszekroki firmy, a także przejść cyklbezpłatnych szkoleń.Jak otrzymać dotację? Na początku wystarczy wypełnić do

kumenty zgłoszeniowe i określićswój pomysł na biznes.Szczegóły i zgłoszenia:tel. 668504414, email:wlasnafirma@businessschool.plRekrutacja do projektu trwatylko do końca maja!

40 000 złotych dotacji na uruchomienie firmy
finanse

Mąż do żony:  Wiesz co kochanie! Tak dużo się ostatniooczytałem o szkodliwości palenia papierosów i picia alkoholu, że postanowiłem to rzucić!Żona:  To co, rzucasz? Palenie czy picie?Mąż:  Nieee!!! Czytanie!

Naczelnik więzienia strofuje strażników: Jak to się stało, że więzień z celi 113 uciekł? Miał klucze od swojej celi i bramy wyjściowej. Ale skąd je miał? Ukradł któremuś z was? Nie panie naczelniku, uczciwie wygrał w karty!
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W ubiegłym tygodniu

omówione zostały zwy-
kłe formy testamentu. Dzisia j
czas zająć się formami szcze-
gólnymi.

Najczęściej spotykaną formątestamentu szczególnego jest testament ustny. Forma ta jest dopuszczalna, jeżeli istnieje obawarychłej śmierci spadkodawcy, albo jeżeli wskutek szczególnychokoliczności zachowanie zwykłej formy testamentu jest niemożliwe lub bardzo utrudnione.W takiej sytuacji spadkodawcamoże oświadczyć ostatnią wolęustnie przy jednoczesnej obecności co najmniej trzech świadków.Treść zaś testamentu ustnegomoże być stwierdzona w ten

sposób, że jeden ze świadkówalbo osoba trzecia spisze oświadczenie spadkodawcy przedupływem roku od jego złożenia,z podaniem miejsca i datyoświadczenia oraz miejsca i datysporządzenia pisma, a pismo topodpiszą spadkodawca i dwajświadkowie albo wszyscy świadkowie.Jeżeli treść testamentu nie została jednak w ten sposób stwierdzona, można ją w ciągu sześciumiesięcy od dnia otwarcia spadku stwierdzić przez zgodne zeznania świadków złożone przedsądem.Kolejną formą testamentuszczególnego, choć już rzadziejspotykaną, to testament podróżny. Zgodnie z art. 953 kodeksucywilnego podczas podróży napolskim statku morskim lub po

wietrznym można sporządzić testament przed dowódcą statkulub jego zastępcą, w ten sposób,że spadkodawca oświadcza wolędowódcy statku lub jego zastępcy w obecności dwóch świadków. Dalej dowódca lub jegozastępca spisują ostatnią wolęspadkodawcy, podając datę jejspisania, a pismo jest odczytywane w obecności świadków, poczym pismo podpisują spadkodawca, świadkowie oraz dowódca statku.Ostatnią formą testamentówszczególnych są testamenty wojskowe. Choć wyodrębniono je wkodeksie cywilnym, to ich szczególne formy określa rozporządzenie Ministra Obrony Narodowej wydane w porozumieniu zMinistrem Sprawiedliwości.
adwokat Paweł Wala

Formy testamentu  cz. 2
adwokat radzi

Przy prawidłowej wymowie
głoski „r”, w buzi Twojego

malca powinny odbywać się
następujące czynności: koniuszek języka powinien zostać poddany wibracji, boki języka powinny dotykaćwewnętrznych powierzchni górnych zębów i dziąseł.W ostatecznej postaci, prawidłowo wypowiadana głoska „r”,zwykle pojawia się wraz zukończeniem 4. roku życia.Zwykle dzieje się tak, iżdziecko ucząc się mówić, najwięcej trudności ma właśnie zgłoską „r”. Taką wadę wymowynazywamy reraniem (rotacyzmem). Nie wszystkie maluszkisą z góry skazane na rotacyzm,niekiedy nawet dwu i trzylatkirealizują tę głoskę prawidłowo.Przeważnie dzieci, zanim zaczną poprawnie wymawiaćszybkie i dynamiczne „r”, zazwyczaj przechodzą przez kilkaetapów: najpierw „r” może przybieraćformę i – dioga, później może być jako j – jowej, później głoską l – tlawa, na koniec poprawne „r”.Problemy z wymową głoski„r” wiążą się często z mało wytrenowanym aparatem mowy.Podczas terapii głoski „r” najistotniejsze są ćwiczenia wstępne, które mają za zadanieusprawnienie języka oraz doprowadzenie do wibracji czubka języka.Podczas wymowy głoski „r”

język powinien być w ciągłymruchu i sprawiać, że czubek języka drży. Dzieci mają problemz wypowiadaniem języka, ponieważ posiadają tzw. „leniwyjęzyk”, czyli muszą trenowaćpionizację języka poprzez unoszenie czubka ku podniebieniu.Ważne jest, aby leżący języczekna dnie jamy ustnej naszej pociechy, zaczął solidną pracę.Do przyczyn wadliwego wymawiania głoski „r” zaliczająsię:niska sprawność ruchowa języka,krótkie ssanie piersi,karmienia butelką,„krótkie wędzidełko”, któreuniemożliwia dziecku dotykaniejęzykiem podniebienia lub wałka dziąsłowego,zmiany zachodzące w budowie podniebienia twardego, tzw.gotyckie podniebienie,wada słuchu dziecka lubobecność osób niesłyszących,nieprawidłowe wzorce wymowy, czyli otoczenie dziecka.Pamiętajmy o tym, że małedziecko słysząc naszą wymowę,uznaje ją za prawidłową. Dołóżmy wszelkich starań, aby właśnie taką była. Bądźmy dobrąwizytówką!
Iwona Sokołowska

Logopeda

Gdy „r” nie drży
porady logopedy

Sezon wakacyjny zbliża się
wielkimi krokami. W tych

dniach bardzo wiele osób wy-
jeżdża nad morze, w góry lub
nad jezioro, chcąc odpocząć
od zgiełku miast i codziennej
pracy.

Coraz częściej, zwłaszcza zewzględu na tak zwaną gwarantowaną pogodę, wybieramy się zagranicę, np. do Włoch, Turcjiczy Tunezji. Nie zawsze wyjazdna wakacje za gotówkę jest możliwy. Ze względu na inne wydatki lub brak oszczędności, niekażdy może od razu zdecydowaćsię na wyjazd. W takim wypadkuz pomocą przychodzi kredyt nawakacje.Banki, oferując kredyty wakacyjne, często zachęcają nas niskim oprocentowaniem orazprowizją, a także możliwościąprzesunięcia spłaty pierwszej raty na późniejsze miesiące. Napoczątku powinniśmy przygotować odpowiednie dokumenty.Najczęściej wymagane są: do

wód osobisty oraz zaświadczenieo zarobkach (w ofercie niektórych banków są również kredytyna oświadczenie o dochodach do20.000 zł).Emeryci i renciści powinnidostarczyć ostatnią waloryzacjęrenty lub emerytury, a do tegooczywiście dowód osobisty, legitymację emeryta  rencisty orazpotwierdzenie wpływów emerytury lub renty na konto, lubostatni odcinek emerytury lubrenty.Pożyczka na wakacje dla osóbprowadzących działalność gospodarczą udzielana jest na podstawie dokumentów rejestracyjnych lub wpisu do CEIDG, i dotego dochodzą dokumenty potwierdzające osiągane dochody(dla osób prowadzących działalność gospodarczą są również dostępne kredyty na oświadczenieo dochodach). Wymagany jestrównież dowód osobisty, a czasem także zaświadczenia z Zakładu Ubezpieczeń Społecznychi Urzędu Skarbowego o brakuzaległości w płatnościach na

rzecz tych instytucji.Kredyty na wakacje to bardzoproste rozwiązanie pozwalającena letni odpoczynek bez konieczności nadwyrężania domowego budżetu. Są one udzielanenajczęściej na okres kilku miesięcy, czasem nawet roku. Ichkwoty są bardzo różne i wynosząod kilkuset do kilku tysięcy złotych. Jeśli wiemy, że będziemyw stanie spłacać raty, to dlaczegomamy odmawiać sobie tej przyjemności? W końcu wakacje mamy tylko raz w roku, warto więcwydać trochę pieniędzy tylko poto, by odpocząć od kłopotówdnia codziennego. Warto skorzystać z pomocy doradcy finansowego, który porówna za nasoferty banków, ponieważ czasempożyczka na wakacje może okazać się bardzo tania, innym zaśrazem niesamowicie droga.
Jerzy Wrotek

Doradca Finansowy
tel. 534 533 535

www.linkfinance.pl

Kredyt na wakacje
finansista informuje

 Dzień dobry, w czym możemypanu pomóc, co chciałby pan kupić?Facet się zastanowił i mówi: Rękawiczki. To proszę podejść do tamtegodziału.Facet idzie do wskazanego działu imówi: Potrzebuję rękawiczki. Zimowe czy letnie? Zimowe. To proszę przejść do następnegodziału.Facet poszedł: Dzień dobry, potrzebuję zimowerękawiczki. Skórzane czy nie? Skórzane. To proszę podejść do działunastępnego.

Facet poddenerwowany podchodzido wskazanego stoiska: Chcę kupić zimowe, skórzanerękawiczki. Z klamerką czy bez? Z klamerką. Proszę podejść do następnegostoiska.Facet już wkurzony, ale idzie nic niemówiąc: Potrzebuję rękawiczki, zimowe,skórzane, z klamerką. Klamerka na zatrzask czy narzepy? Na rzepy. Zapraszam do działu naprzeciwko.Facet nie wytrzymuje i wrzeszczy: Proszę przestać nade mną sięznęcać, dajcie mi rękawiczki i pójdęsobie!

 Proszę pana, proszę nabraćcierpliwości, chcemy panu sprzedaćdokładnie takie, jakie panpotrzebuje.Facet idzie dalej: Proszę o rękawiczki zimowe,skórzane, z klamerką na rzepy. A jaki kolor?Aż tu nagle otwierają się drzwi dosklepu, wchodzi klient z sedesemświeżo wyrwanym z podłogi, odktórego odstają kawałki glazury,niesie go na wyciągniętych rękach,podchodzi do lady i krzyczy: Taki mam sedes, taką glazurę,tyłek wam wczoraj pokazałem,dajcie mi papier toaletowy!
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Jeśli chcesz podarować
swoim bliskim

oryginalny prezent na
urodziny, imieniny,
rocznicę, upominek

ślubny, komunię, Dzień
Matki! ! !

Zadzwoń do Mnie! ! !

tel. 663 1 76 770

Prywatna Praktyka Pedagogiczna
Pedagog, terapeuta zajęciowy oferuje

 fachową pomoc pedagogiczną dzieciom posiadającym
trudności w pisaniu, czytaniu, liczeniu,

 poradnictwo pedagogiczne w zakresie rozwiązywania
wszelkich problemów wychowawczych

z dziećmi i młodzieżą
Kontakt 663176770

Możliwość pracy z dziećmi niepełnosprawnymi.

Klienci coraz częściej robią
zakupy przez Internet.

Przemawia za tym nowocze-
sność, wygoda i oszczędność
czasu oraz dostępność niemal-
że każdego produktu w zasię-
gu kliknięcia myszką.

Zakupów w sieci możemy dokonać właściwie w każdymmiejscu i każdej chwili, niezależnie od pory dnia i nocy. Kupującw Internecie, najczęściej oszczędzamy finansowo, ponieważsprzedawcy potrafią być konkurencyjni, stosują rabaty, a dodatkowo portale porównujące ceny(np. ceneo.pl) podpowiadają,gdzie kupić dany produkt w najlepszej cenie. Dodatkowym plusem jest ogromny wybór produktów w obrębie jednego sklepuinternetowego oraz możliwośćporównania produktów i przeczytania o nich opinii, wystawionych przez użytkowników.Niewątpliwa zaleta zakupówonline, to dostawa do domu lubmiejsca naszej pracy. Co prawda,minusem zakupów przez Internetjest niemożność dotknięcia towaru i przymierzenia go – co madosyć duże znaczenie, jeśli chodzi o branżę odzieżową i obuwniczą. Ale także w tym względziesklepy internetowe wychodząnaprzeciw oczekiwaniom klien

tów, oferując przesyłkę i zwrotygratis (np. zalando.pl).Sklep internetowy to modnypomysł na biznes. Istniejące jużfirmy, o ugruntowanej pozycji narynku, coraz częściej decydująsię na sprzedaż oferowanychproduktów i usług już nie tylkostacjonarnie, ale także w Internecie. Sprzedaż internetowa toprzede wszystkim poszerzenierynków zbytu i ekspozycja swoich towarów i usług do znacznieszerszej grupy odbiorców. Dziękisieci można obsługiwać klientównie tylko z Polski, ale także z zagranicy. Nie ponosząc przy tymkosztów związanych z tworzeniem filii i wynajmem powierzchni handlowych. Sprzedając w sklepie internetowym, oszczędzamy także na zatrudnianiupersonelu, ponieważ to klientwykonuje za nas część pracy,dzięki możliwości zautomatyzowanego przeglądania produktów,wypełniania formularza dostawyi płacenia online.Jaki powinien być sklep internetowy? Nowoczesny, przyjaznyklientowi, godny zaufania, estetyczny, z ciekawie zaprezentowaną ofertą, łatwy w nawigacji,z doskonałą, zdalną obsługąklienta, ze wsparciem technicznym  to kilka cech, jakie powinien spełniać sklep internetowy.Bardzo ważna jest przyja

zność dla klienta, czyli takieskonstruowanie sklepu, które pozwoli klientowi nie tylko sprawnie przeglądać ofertę, ale również umożliwi, wręcz intuicyjnie,odnaleźć takie elementy, jak koszyk z wyliczona sumą zakupów,okno wyszukiwarki produktów,regulamin, kontakt oraz dane owysyłce i terminie realizacji zamówienia. To informacje, któresą bardzo ważne dla klienta.Brak jasnego ich przedstawienia,może zniechęcić potencjalnegonabywcę i sprowokować go doszukania produktów w innychsklepach.Regulamin także musi być napisany w jasny i zrozumiały sposób, z uwzględnieniem politykizwrotów i wymian towarów. Inną, bardzo istotną informacją dlaklienta, jest kontakt. Powinien onzawierać, oprócz danych teleadresowych, także informacje owłaścicielu i numerze NIP.Wpływa to znacząco na wiarygodność esklepu. Zakładka„kontakt”, która jest tylko formularzem kontaktowym, bez podania numeru telefonu i danychfirmy, wzbudza w kliencie obawy co do bezpieczeństwa. Wartowspomnieć także, że świadomiklienci często sprawdzają wiarygodność sklepu i czytają opiniew serwisie opineo.pl. Jest to serwis, który bazuje na realnych

opiniach konsumentów i dobrzejest nawiązać z nim współpracęjako sprzedawca online, którana pewno w przyszłości zaowocuje.Podsumowując, handel elektroniczny rozwija się dynamicznie od kilku lat i na pewno nadaltak będzie. Esklep może być dobrym krokiem w kierunku dalszego rozwoju firmy lubpomysłem na całkowicie nowybiznes. Warto przeanalizowaćmożliwość sprzedaży online,aby znaleźć lub zwiększyć rynekzbytu dla swoich towarów iusług. A utworzenie sklepu internetowego można uwzględnićpodczas zakładania nowej, bądźteż unowocześniania i przebudowy istniejącej już strony internetowej swojej firmy.
Kinga Stawicka – Wibowo

Sklep internetowy pomysłem na rozwój firmy
porady dla firm

J eśli nasze końcówki są
zniszczone, charakteryzuje

je kruchość, łamliwość i roz-
dwojenie - w takim wypadku
włosy najlepiej podciąć o kilka
centymetrów, nad zniszczenie.

Jeśli odpowiednio nie zadbamy o końcówki włosów, będąwyglądały na suche. Wówczaspowinniśmy zmienić ten stan odpowiednio bogatą w składnikinawilżające i natłuszczające kuracją (np. odżywcza maska, olejowanie).Co zrobić, aby końcówki jaknajdłużej cieszyły się dobrą kondycją?Zwracać uwagę na otarciamechaniczne. Jeśli twoje włosyczęsto znajdują się pod paskiem

od torebki, albo ocierają się oszalik, istnieje duże prawdopodobieństwo, że wywoła to nieodwracalne zniszczenia w ichstrukturze. W takich sytuacjachdobrym rozwiązaniem jest związanie włosów w luźny koczek,warkocz czy kucyk. Należy uważać również na metalowe częścigumek do włosów, spinki iwsuwki.Ograniczać używanie prostownicy. Niestety, to ona należydo głównych niszczycieli naszych włosów. Suszarki i lokówki używane rozsądnie niepowinny znacznie wpłynąć napogorszenie kondycji naszychwłosów. Nawet, jeśli jesteśmynauczeni do codziennego suszenia włosów, możemy wykony

wać to, gdy już troszkępodeschną naturalnie i korzystaćz chłodnego nawiewu. Prostownicę najlepiej używać tylko nawiększe okazje. Zachowanie takiego umiaru pozwala na utrzymanie końcówek w dobrejkondycji.Uważanie na mróz i wiatr.Niekorzystne warunki atmosferyczne mają bardzo negatywnywpływ na włosy. Podczas spacerów, należy schować włosy podpłaszcz lub upiąć je  podczassilnego wiatru. Noszenie czapkijest obowiązkowe w chłodne dni.Zabezpieczanie końcówek.Warto, po każdorazowym umyciu, nałożyć na końcówki kosmetyk zabezpieczający. Przywyborze kosmetyku zabezpie

czającego (np. silikonowe serumz jedwabiem), warto sprawdzić,czy w składzie nie znajduje sięwysuszający alkohol.
Agnieszka Maury

Fryzjerka

Końcówki włosów  jak o nie dbać?
zdrowie i uroda

Jada dwie przypadkowe blondynkina rowerze. Jedna nagle zsiada zroweru imajstruje. Co ty robisz! Mam za wysoko siodełko,dlatego zrzucam powietrze z opon Nagle druga odkręca kierownicei przykręca je z tyłu A ty co robisz! Wracam do domu, nie będęjechać z taką wariatką!!!

Nauczycielka daje klasie zadanie: Ułóżcie zdanie zawierające słowoANANAS.Pierwsza zgłasza się Małgosia: Ananas jest zdrowym owocem.Później zgłasza się Paweł: Ananas rośnie na palmach. Teraz ty Jasiu  mówinauczycielka.A Jasiu na to: Basia puściła bąka A NA NAS lecismród.

Co to jest żona i teściowa wsamochodzie?Zestaw głośnomówiący!Do właściciela domku z ogródkiemprzybiega rozpromieniony sąsiad. Czy możesz pożyczyć mi dwawiadra wody? Oczywiście, ale przecież ty maszwłasną studnię! Tak, oczywiście, ale do niejwpadła teściowa i woda sięga jejtylko do brody...
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TraktorzystaWymagania pracodawcy: prawo jazdy amatorskie(A,A1,B,E...), zakres obowiązków: kierowcaciągnika rolniczego, wymagane dokumenty: CV,świadectwa pracy, minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł – 3000zł. Adres pracy: 63500Myje, ul. Myje 44, pracodawca kontakt: Zbigniew Kowalek, tel: 502 516 738, NrStPr/13/0305
Kierowca kat. BWymagania pracodawcy: mile widziane doświadczenie, prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../, zakres obowiązków: rozwóz towaru na terenie kraju, minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy: 63522 Renta,ul. Renta 27, Pracodawca kontakt:SylwesterSkraburski, tel: 607 406 658, Nr StPr/13/0303
StolarzZakres obowiązków:praca w stolarni oraz tartaku  praca w delegacji na terenie Niemiec, wymagane dokumenty: staż pracy mile widziany,miele widziana znajomość j. Niemieckiego, minimalne wynagrodzenie brutto: 3500zł, adrespracy: Nowa Wieś. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0297
Kasjer  specjalista ds. kredytuZakres obowiązków: obsługa dysponenckokasowa, wymagane dokumenty: CV i list motywacyjny na adres emaila.antczak@wielkopolskaskok.pl, Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Oferta zamknięta.Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0298
Operator maszynWymagania pracodawcy: umiejętność toczenia,spawania, obsługa maszyn, zakres obowiązków: obsługa automatu tokarskiego, toczenie,spawanie. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł. Adres pracy: Przytocznica, pracodawcakontakt: Krzysztof Azierski, tel: 607 97 98 89.NrStPr/13/0299
Technik przetwórstwa tworzyw sztucznychWymagania pracodawcy: odpowiedzialność,samodzielność, umiejętność pracy w grupie,wiedza z zakresy przetwórstwa tworzywsztucznych, maszyn, surowców, technologii,znajomość rynku tworzyw sztucznych, prawojazdy amatorskie /A,A1,B,E.../Zakres obowiązków: Uruchamianie, wdrożenie i nadzór nad

produkcją opakowań z tworzyw sztucznych metoda wytłaczania z rozdmuchem i metodę rozdmuchu PET. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł, adres pracy: Ostrzeszów. Oferta zamknięta. Dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0296
Przedstawiciel handlowyWymagania pracodawcy: zdolności interpersonalne, dyspozycyjność, sumienność prawo jazdyamatorskie/A,A1,B,E.../Zakresobowiązków:pozyskiwanie nowych klientów, prowadzenienegocjacji handlowych, kreowanie pozytywnego wizerunku firmy, uczestnictwo w targachbranżowych. Wymagane dokumenty: CV proszę przesyłać na adres: praca@agrikomp.pl.Minimalne wynagrodzenie brutto: 2600zł, adrespracy:Ostrzeszów, Pracodawca kontakt: Joanna Marek, tel: 533 411 620, Nr StPr/13/0294
Malarz – tapeciarzZakres obowiązków: tynkowanie, malowanie,tapetowanie, wymagane dokumenty: wykształcenie zawodowe, mile widziany staż pracy, minimalne wynagrodzenie brutto: 2400–2600zł.Adres pracy: Grabów nad Prosną, pracodawcakontakt: Sławomir Leński, tel: 509 601 407, NrStPr/13/0295
Serwisant maszyn rolniczychWymagania pracodawcy: znajomość hydraulikisiłowej, prawo jazdy C. Zakres obowiązków:serwisowanie, naprawianie wozów paszowych.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adrespracy: Turze, pracodawca kontakt: EugeniuszKrajewski, tel: 608 553601, email: pmp.sgariboldi@interia.pl. Nr StPr/13/0293
Pracownik przy przetwórstwie mięsa pakowanie, dzielenie, klipsowanie drobiuWymagania pracodawcy: umiejętności przy obróbce mięsa. Zakres obowiązków: pakowanie, dzielenie, klipsowanie drobiu. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł, adres pracy:Mikstat. Oferta zamknięta. Dane pracodawcydostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0292
ElektromonterWymagania pracodawcy: Uprawnienia SEP1kV, uprawnienia elektroenergetyczne gr 1 do15kV(SEP do 15kV). Zakres obowiązków: wykonywanie instalacji elektrycznych w budynkach, halach. Minimalne wynagrodzenie brutto:1600zł. Adres pracy: Ostrzeszów, pracodawcakontakt: Piotr Nowak, tel: 601 260 332, NrStPr/13/0290.

Pracownik biurowyZakres obowiązków: pracownik biurowy/pomocw księgowości – sekretariat. Wymagane dokumenty: biegła znajomość j. Angielskiego. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Mikstat, oferta zamknięta, dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0291
Specjalista do spraw marketinguWymagania pracodawcy: łatwość nawiązywania kontaktów, umiejętność prezentacji oferty,odpowiedzialność, samodzielność, kreatywność, umiejętność pracy w zespole, znajomośćj. angielskiego, prawo jazdy amatorskie/A,A1,B,E.../ Zakres obowiązków: Administrowanie sprzedażą, pozyskiwanie klientów, promowanie i zabezpieczenie najkorzystniejszejsprzedaży produktów w zakresie obsługi klienta, gromadzenie informacji oraz analiza rynku wzakresie potrzeb oraz innego rodzaju i specyfikacji wyrobów. Prowadzenie aktywnego i skutecznego marketingu. Bieżący kontakt zdotychczasowymi i potencjalnymi klientami. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł, adrespracy: Ostrzeszów, oferta zamknięta, dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0287
TapicerZakres obowiązków: wykonywanie praczwiązanych z obijaniem mebli materiałami tapicerskimi.Wymagane dokumenty: CV, wykształcenie zawodowe, bez doświadczenia, stażpracy mile widziany, ale niewymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł, adrespracy: Mąkoszyce, oferta zamknięta, dane pracodawcy dostępne w urzędzie. Nr StPr/13/0268
Stolarz meblowyZakres obowiązków: montaż stelaży tapicerskich. Wymagane dokumenty: doświadczeniemile widziane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: Kobyla Góra. Ofertazamknięta. Dane pracodawcy dostępne wurzędzie. Nr StPr/13/0289
Pracownik przy przetwórstwie drewnaZakres obowiązków: prace przy przetwórstwiedrewna (palety). Minimalne wynagrodzeniebrutto: 2000zł. Pracodawca kontakt: PawełZiętek, tel: 604 451 287 62 731 11 68, email:pawelzietek1@interia.pl. Nr StPr/13/0288
SpawaczWymagania pracodawcy: spawacz. Zakresobowiązków:spawanie elementów z blachy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2500zł. Pracodawca kontakt: Jacek Kowalczyk, tel: 601 829541. Adres pracy: 63522 Renta, ul. 30.Nr StPr/13/0286
TapicerWymagania pracodawcy: umiejętność szycia.Zakres obowiązków: produkcja mebli tapicerowanych. Wymagane dokumenty: CV, świadectwa pracy. Wymagane wykształceniezawodowe, wymagane doświadczenie. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres

pracy: Kobyla Góra. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0285
Mechanik samochodów ciężarowychOferta subsydiowana  oferta przeznaczona dlaosób zarejestrowanych w urzędzie pracy. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adrespracy: Ostrzeszów. Nr StPr/13/0280
Pomocniczy robotnik przy hodowlizwierzątWymagania pracodawcy: zręczność, sumienność, zmobilizowanie do pracy, książeczkazdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych. Zakres obowiązków: karmienie i pojeniezwierząt, utrzymanie zwierząt w czystości orazstajni i chlewów, wykonywanie innych pokrewnych zadań, ewentualnie nadzorowanie innychpracowników.Wymaganedokumenty:oświadczenie o niekaralności, książeczka zdrowia dla celów sanitarnoepidemiologicznych.Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600.00. Adres pracy: Piaseczno. Oferta zamknięta. Danepracodawcy dostępne w urzędzie. NrStPr/13/0282
Grafik komputerowyWymagania pracodawcy: bardzo dobra znajomość CorelDraw. Zakres obowiązków: składulotek, reklam, strony www, praca w branży reklamowej, montaż banerów, szyldów. Wymagane dokumenty: wykształcenie średnie /zawodowe, bardzo dobra znajomość CorelDraw, mile widziana znajomość Photoshop. CV,list motywacyjny na adres pwpromus@wp.pl, wtemacie wpisując "grafik". Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Adres pracy: 63500Ostrzeszów, ul. Sienkiewicza 5, Pracodawcakontakt: Paweł Włodarczyk, email: pwpromus@wp.pl. Nr StPr/13/0278
Pracownik ogólnobudowlanyWymagania pracodawcy: umiejętność spawania, prawo jazdy kat. B+E, umiejętności manualne operatora sprzętu, kurs spawacza.Minimalne wynagrodzenie brutto: 3000zł. Pracodawca kontakt: Stanisław Gilakowski, tel: 60386 72 31, 63522 Kraszewice, ul. Wieluńska 63,tel: 7312520. Nr StPr/13/0275
CieślaZakres obowiązków: wykonywanie prac ciesielskich. Wymagane dokumenty: cv. Minimalnewynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Robert Józefiak, tel: 60356221, 63520Grabów nad Prosną, ul. Sienkiewicza 14, tel:601356221.Nr StPr/13/0274
MurarzWymagania pracodawcy:samodzielny murarz,prawo jazdy amatorskie /A,A1,B,E.../. Wymagane dokumenty: wymagane doświadczenie wzawodzie, prawo jazdy kat. B. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł – 2000zł. Pracodawcakontakt: brak danych, tel: 7304187. 63500Ostrzeszów, ul. Zygmunta Berlinga 14. Nr

StPr/13/0277
Grafik komputerowyWymagania pracodawcy: bardzo dobra znajomość CorelDraw. Zakres obowiązków: składulotek, reklam, strony www, praca w branży reklamowej, montaż banerów, szyldów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawcakontakt: Paweł Włodarczyk, email: pwpromus@wp.pl. Nr StPr/13/0278
Monter hal stalowychZakres obowiązków: praca na wysokościach wdelegacji. Wymagane dokumenty: staż pracyniewymagany. Minimalne wynagrodzenie brutto:2000zł – 3000zł. Pracodawca kontakt:Joanna Bąk, tel: 62 730 18 02, ASTA Sp. z o.o.w Ostrzeszowie, 63500 Ostrzeszów, ul. Piłsudskiego 20. Nr StPr/13/0263
Praca w gastronomiiZakres obowiązków: podawanie posiłków, obsługa klient pizzerii, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł.Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 73048 33, ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria"KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0259
Pomoc kuchennaZakres obowiązków: pomoc w przygotowaniuposiłków, doświadczenie nie wymagane. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Sylwia Nowak, tel: 62 730 4833, ATEK P.U.H. Eksport, Import; Pizzeria "KATRINA" Jagodziński Jerzy. Nr StPr/13/0260
Kierowca C+EWymagania pracodawcy: prawo jazdy C+E,świadectwo kwalifikacji wstępnej (przewóz rzeczy i osób), transport rzeczy na trasach międzynarodowych, 5 letni staż pracy wtransporcie międzynarodowym. Minimalne wynagrodzenie brutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: Zdzisław Mazurkiewicz, tel: 601 586 704,P.P.H.U. RUREX Mazurkiewicz Zdzisław w Mikstacie.StPr/13/0255
ElektromechanikZakres obowiązków: naprawa maszyn i urządzeń. Wymagane dokumenty: wykształceniemin. zawodowe, min. rok doświadczenia na podobnym stanowisku. Minimalne wynagrodzeniebrutto: 1600zł. Pracodawca kontakt: GrażynaMissalla, tel: 62 731 00 71, email:ami@ami.com.pl. Nr StPr/13/0256
Sprzedawca w hurtowni elektrycznejWymagania pracodawcy: znajomość branżyelektrycznej, obsługa komputera, obsługa klientów. Minimalne wynagrodzenie brutto: 2000zł.Pracodawca kontakt: Bogdan Rogala, tel: 693116 001, Zakład UsługowoHandlowy Hurtownia Elektrotech. Nr StPr/13/0253

SprzedawcaWymagania: obsługa klientów sklepu ogólnospożywczego, obsługa kasy fiskalnej, stażpracy mile widziany 1 rok, wynagrodzenie:1200zł/ brutto, do uzgodnienia, 3/4 etatu,zmianowość 6.0012.00, 12.0018.00, umowa na okres próbny, (oferta nr451/13, gm. Kępno).
Sprzedawca w dziale budowlanymWymagania: obsługa klienta w dziale budowlanym, pomoc w doborze odpowiednich materiałów, mile widziane uprawnienie na wózekwidłowy, prawo jazdy kat. B, taż pracy mile widziany, wynagrodzenie 1/2 etatu, zmianowość:9.0017.00, 12.0020.00, umowa na okrespróbny, (oferta nr 477/13, m. Kępno).
Sprzedawca stacji paliwWymagania: obsługa klientów na stacji paliw,obsługa kasy fiskalnej i komputera oraz czytnika kart płatniczych, wynagrodzenie od 1600zł brutto, II zmiany, umowa na okres próbny,(oferta nr 460/13, m. Kępno).
Pracownik podjazdu na stacji paliwWymagani: obsługa klientów na podjeździe,prace porządkowe, wynagrodzenie od 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 461/13, m. Kępno).
Sprzedawca/Prezenter handlowyWymagania: kompleksowa obsługa klienta wgstandardów firmy, realizacja planu sprzedażyna jak najwyższym poziomie, fachowe doradztwo klientom w wyborze odpowiedniegosprzętu, dbanie o odpowiednie zatowarowaniesalonu, pomoc klientom w załadunku towaru,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 złbrutto do 2100 zł brutto, I zmiana, 10.00–18.00, umowa o pracę na czas określony, CVnależy składać za pośrednictwem stronyhttp://sklepy.mediaexpert.pl/, w zakładce MediaExpert – Praca u nas, (oferta nr 462/13, m.Kępno).
Prezenter handlowyWymagania: przedstawicielstwo– branża elektryczna, organizowanie sieci sprzedaży artykułów elektrycznych – utrzymanie kontaktów

handlowych z odbiorcami, prawo jazdy kat. B,znajomość branży elektrycznej, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600 zł brutto,umowa na okres próbny, CV należy składaćprzesłać na adres email: sklep.kepno@atkrotoszyn.pl lub agnieszka.stach@atkrotoszyn.pl, (oferta nr 472/13, m. Kępno)
Operator koparkoładowarkiWymagania: obsługa koparkoładowarki, stażpracy mile widziany, wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 473/13, gm. Bralin)
MurarzWymagania: murowanie, tynkowanie, remontybudynków, staż pracy 2 lata, wynagrodzenieod 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okrespróbny, (oferta nr 474/13, m. Kępno)
Operator elektrykWymagania: umiejętność odczytu dokumentacji technicznej dotyczącej instalacji elektrycznych, budowa, przebudowa, konserwacja lubnaprawa instalacji elektrycznych, wykonywanie prac montażowych, eksploatacyjnych orazkonserwacyjnych, świadectwo kwalifikacyjne E(eksploatacja urządzeń), staż pracy 2 lata, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowana okres próbny, (oferta nr 368/13, gm. Kępno)
Dekarz/Pomocnik dekarzaWymagania: wykonywanie pokryć dachowych,praca na wysokościach, staż pracy min. 1 rok– dekarz, mile widziany – pomocnik dekarza,wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na czas określony, (oferta nr 418/13, gm.Bralin)
Ślusarz/MontażystaWymagania: produkcja, i montaż okien, drzwi ifasad szklanoaluminiowych, praca na wysokości, miejsce pracy–teren kraju staż pracymile widziany, wynagrodzenie 10 zł./h netto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr476/13, m. Kępno)
ElektromechanikWymagania: prace montażowe, instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe apa

ratury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, staż pracy 1 rok, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 457/13,gm. Kępno).
TokarzWymagania: obsługa tokarek ogólnego przeznaczenia, dobór odpowiednich parametrówskrawania, toczenie powierzchni, staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie od 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny,(oferta nr 456/13, gm. Kępno)
HydraulikWymagania: wykonywanie instalacji wodnokanalizacyjnych, C.O., mile widziany kurs operatora koparkoładowarki oraz uprawnieniaspawalnicze, staż pracy mile widziane 1 rok,wynagrodzenie od 1600 zł brutto, czasowe zestawką miesięczną, I zmiana, umowa o pracęna czas określony (oferta nr 448/13, gm. Baranów)
Portier/StróżWymagania: monitorowanie obiektu zakładuprodukcyjnego na terenie Rychtala, wymagane orzeczenie o niepełnosprawności, staż pracy niewymagany, wynagrodzenie do ustalenia,umowa na okres próbny, (oferta nr 444/13,gm. Rychtal)
Technik Prac BiurowychWymagania: sprzedaż internetowa mebli,przyjmowanie zamówień, kontakt z klientem,biegła obsługa komputera, mile widziana znajomość języka czeskiego, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie 1600 zł brutto, Izmiana, umowa na okres próbny, (oferta nr468/13, m Kępno)
SprzedawcaWykształcenie: zawodowe handlowe, wymagania: obsługa klientów sklepu spożywczoprzemysłowego, kasy fiskalnej, obsługa czytnika kart płatniczych, wymagane min. 2 letniedoświadczenie w branży spożywczej, stażpracy 2 lata, wynagrodzenie od 1600 zł brutto,zmianowość: 7.0015.00 13.0021.00, umowa na okres próbny, PPHU MITIA II, Ostrówiec2, p. Światły Donata, Wymagany kontakt telefoniczny, Tel. 506145581.(oferta nr 438/13,gm. Kępno)
KucharzWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, staż pracy mile widziany, wynagrodzenie do uzgodnienia, II zmiany, 07.0015.00, 15.0022.00, umowa na okres próbny,Motel pod Borem, Rzetnia 110, p. Warzybok

Adam, tel. 889384903.(oferta nr 269/13, gm.Kępno)
Szef kuchniWymagania: przygotowywanie posiłków, dańobiadowych, nadzór nad pracownikami, ustalanie menu, staż pracy 2 lata, wynagrodzenieod 1600 zł brutto, III zmiany, umowa na okrespróbny, PW „KAMIŃSKI”, Kępno, ul. Ks. P.Wawrzyniaka 34, p. Kamiński Marian, Tel.500023683. (oferta nr 452/13, m. Kępno)
BufetowaWymagania: przyjmowanie zamówień, obsługa klientów, kasy fiskalnej, wydawanie posiłków i napojów, inkasowanie należności, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, BAR U DAWIDA, Krążkowy 1, p. NolbertKatarzyna, tel. 693175630.(oferta nr 370/13,gm. Kępno)
Pracownik restauracjiWymagania: obsługa klientów, przygotowywanie i wydawanie posiłków, sprzątanie sali, obsługa kasy fiskalnej, staż pracy niewymagany,wynagrodzenie 9,60zł. brutto/h, III zmiany, 3/4etatu, umowa na okres próbny, MC DONALD’S SP.ZO.O., Kępno, ul. Solidarności26M/A, p. Cicha Gabriela, tel. 694495929.(oferta nr 305/13, m. Kępno)
ElektrykWymagania: prace montażowe instalacyjne,konserwacyjne, naprawcze i remontowe aparatury, maszyn i urządzeń elektrycznych orazelektromechanicznych, świadectwo kwalifikacyjne E (eksploatacja urządzeń ), Staż pracymile widziany 1 rok, wynagrodzenie do uzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny,HENKLIM, Olszowa 3m/B, p. Szych Henryk,tel. 601588244.(oferta nr 431/13,gm. Kępno)
Pracownik fizycznyWymagania: wykonywanie elementów do konstrukcji ogrodzeń betonowych, montaż i produkcja, mile widziane prawo jazdy kat. B, stażpracy niewymagany, wynagrodzenie od 1600zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny,PW „KOWBUD”. Mroczeń 151/a, p. Kowalczyk Sławomir, Tel. 604781458.(oferta nr450/13, gm. Baranów)
Szwaczka/KrojczaWymagania: wykrawanie oraz szycie elementów materiałów tapicerskich, staż pracy milewidziane 1 rok,
wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, FHU JAROSŁAW GÓRECKI, Kępno, ul. Wrocławska 5, p. Górecki

Jarosław, tel. 602736631.(oferta nr 360/13, m.Kępno)
SzwaczkaWymagania: łączenie dwóch gotowych elementów z materiałów tapicerskich, szycie pokrowców fotelowych, staż pracy 2 lata,wynagrodzenie czasowe ze stawką miesięczną, I zmiana, umowa zlecenie, umowa o dzieło, EUROSPOL, p. Kozłowski Mariusz, Tel.666565656, Miejsce wykonywania pracy –Łęka Opatowska.(oferta nr 442/13, gm. ŁękaOpatowska)
Stolarz meblowyWymagania: wykonywanie mebli z płyty, cięcie, wiercenie otworów, obsługa maszyn stolarskich, staż pracy 2lata, wynagrodzenie od 1600 zł brutto, douzgodnienia, I zmiana, umowa na okres próbny, „DUDEX” Bralin, ul. Wrocławska 42, Sławomir Wróbel, tel. 730810100.(oferta nr423/13, gm. Bralin)
Pomocnik stolarzaWymagania: pomoc przy produkcji mebli, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowana okres próbny „DUDEX”, Bralin, ul. Wrocławska 42, Sławomir Wróbel, tel. 730810100(oferta nr 424/13, gm. Bralin)
Pomocnik stolarzaWymagania: pomoc przy produkcji mebli, wymagane orzeczenie o niepełnosprawności,wynagrodzenie: 1600 zł brutto, czasowy zestawką miesięczną, I zmiana, umowa na okrespróbny, PPUH „DOMEL” Sp.j., Kępno, ul. Słoneczna 6, p. Dobień Zbigniew,Tel. 502600605.(oferta nr 446/13, m. Kępno)
TapicerWymagania: produkcja mebli tapicerowanych,staż pracy 1 rok, wynagrodzenie 1600 zł brutto, I zmiana, umowa na okres próbny, PRODUCENT MEBLI JAREX, Świba 1A, p.Wiśniewski Jarosław, tel. 600436367.(oferta nr337/13, gm. Kępno)
Operator CNCWymagania: obsługa maszyn sterowanychnumerycznie (pianka tapicerska), znajomośćprogramów COREL, AUTO CAD, staż pracymile widziane 1 rok, wynagrodzenie 1600 złbrutto, I zmiana, umowa na okres próbny, FHUJAROSŁAW GÓRECKI, Kępno, ul. Wrocławska 5, p. Górecki Jarosław, tel. 602736631.(oferta nr 361/13, m. Kępno)
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Tytuł jest oczywiście prowo-
kacją. W Kościele Polsko-

katolickim nie ma i nigdy nie
było odpustów w sensie, w ja-
kim teologicznie rozumie je
Kościół Rzymskokatolicki , choć
nazwa w wielu naszych para-
fiach pozostała i jest określe-
niem dorocznego święta ku
czci patrona parafii .

W Strzyżewie, kościele filialnym Parafii Kościoła Polskokatolickiego w Kotłowie, dorocznauroczystość patronalna przypada3 maja  w święto Matki BożejKrólowej Polski. Warto przy okazji przypomnieć, że kościół wStrzyżewie został wybudowanyprawie 150 lat temu przez mieszkającą na tamtym terenie stosunkowo liczną grupę protestantówwyznania ewangelickoaugsburskiego, którzy na skutek zmieniających się dziejów historiiwyemigrowali, a kościół zostałprzez skarb państwa przydzielony Parafii Kościoła Polskokatolickiego w Kotłowie. Rocznicęwybudowania kościoła przypomina jeden z witraży, który zostałzrobiony w ubiegłym roku.Wspominam o tym, bo doroczneświęto patronalne jest także swego rodzaju podsumowaniem wysiłku proboszcza i wiernych,który jest niemały, w podtrzymywaniu i rozwoju życia duchowego, a także w materialnymzabezpieczeniu bytu Parafii.Najświętszą Ofiarę w koncelebrze z ks. prob. Julianem Kopińskim i ze mną, sprawował ks.doktor Tadeusz Urban. Przeprowadziłem również spowiedź św.ogólną i wygłosiłem kazanie.Wspominam spowiedź św., bo toprzecież odpust, odpuszczeniegrzechów w sakramencie pokuty,przygotowanie do uczestniczeniaw uczcie, którą przygotował namPan. Prawie wszyscy licznie zebrani wierni skorzystali z możliwości pojednania się z Bogiem wsakramencie pokuty i przyjęciaKomunii św. To cieszy, kiedywspólnota jednoczy się z Bogiemi pogłębia między sobą więź

wspólnej wiary, nadziei dającejchęć do życia i miłości wzbudzającej w nas radość.Głosiłem kazanie o Matce Bożej Królowej Polski, któregowiększe fragmenty przytaczamponiżej: „Maryjo, w dzisiejsze

święto nazywamy Cię KrólowąPolski, całej Polski, co jest okazją do tego, aby uświadomić sobie, że Twoje Królowanie nieogranicza się tylko do jednej,uprzywilejowanej części narodu,albo jednej, uprzywilejowanejczęści Kościoła Powszechnego.Maryja nie pozwoli sobą zawładnąć tym, którzy publicznie wypowiadają Jej Imię, a w swoichpoczynaniach dalecy są od realizowania Jej poleceń.Maryja jest Królową Polski,czyli także tych Polaków, którzypodobni są do ewangelicznegocelnika, grzesznika. Pan Jezuspowiedział, że celnik odszedłusprawiedliwiony, gdyż nie uważał się za dobrego sam w sobie.Kościół potrzebuje ludzi skromnych, którzy nie uważają się zadobrych, gdyż zgodnie z Bibliąna ziemi nikt nie jest dobry, tylkoBóg.W święto Matki Bożej Królowej Polski identyfikujemy się zkrólem Janem Kazimierzem, który 1 kwietnia 1656 roku w katedrze lwowskiej przed cudownymobrazem Matki Bożej Łaskawejobrał Maryję za Królową swoichpaństw, a Królestwo Polskie po

lecił jej szczególnej obronie.Przyrzekł szerzyć Jej cześć, ślubował zająć się losem ciemiężonych pańszczyzną chłopów izaprowadzić w kraju sprawiedliwość społeczną.W święto Matki Bożej Królo

wej Polski jesteśmy duchowozłączeni z wszystkimi Polakamizgromadzonymi w różnych miejscach w kraju i na świecie. Toprawda, że należymy do różniących się między sobą społeczności chrześcijańskich. Każdyczłowiek ma prawo dane muprzez Boga, aby wierzyć i postępować zgodnie ze swoim sumieniem. Różnimy się, tak jak różniąsię w świecie poszczególne dziełaBoże, tak jak różni się człowiek

od człowieka. W różnorodnościobjawia się piękno i wielkośćBoga. W liście św. Pawła do Koryntian czytamy: „Podobnie jakjedno jest ciało, choć składa się zwielu członków, a wszystkieczłonki ciała, mimo iż są liczne,stanowią jedno ciało, tak też jest iz Chrystusem. Wszyscyśmy bowiem w jednym Duchu zostaliochrzczeni, [aby stanowić] jednoCiało.… Bóg, tak jak chciał,stworzył [różne] członki umieszczając każdy z nich w ciele.…liczne są członki, ale jednociało. …”. Celowo, w dzisiejsześwięto, podkreślam jedność Kościoła, bo ekumenia nie możeograniczać się do dorocznego na

bożeństwa ekumenicznego, takjak przeżywaliśmy to tutaj wstyczniu, w strzyżewskim kościele. Nasza Matka, Królowa Polski,pragnie abyśmy na co dzień, niezależnie od przynależności wyznaniowej, byli braćmi isiostrami kochającymi Ojca niebieskiego i siebie nawzajem.Cieszymy się wtedy, gdy wbratnim Kościele dzieje się dobrze. W tym samym czasie, kiedygłosiłem w kotłowskiej parafii

rekolekcje, został wybrany nowypapież. Jeszcze przed wyborempapieża powiedziałem w naucerekolekcyjnej, że dzieje papiestwa nie pasują mi do osoby Jezusa Chrystusa, Jego nauki icałokształtu życia. Jakby odpowiedzią na to stwierdzenie byłwybór papieża Franciszka. Zarazpo wyborze, papież nie tylko wsłowach, bo do słów jesteśmyprzyzwyczajeni, lecz także wswoim zachowaniu dał do zrozumienia, że bliżsi są mu celnicy,niż arcykapłani i uczeni w piśmie. Czekam, tak jak kiedyśczekałem na sobór watykański II,którego reformy w dużej mierzezostały zahamowane po śmierciJana XXIII, aby Kodeks PrawaKanonicznego przestał wyklinać,a zaczął szukać i zbawiać to, cozginęło.Oto jest dzień, który dał namPan, weselmy się nim i radujmy.Proszę Boga, aby za przyczynąMatki Bożej Królowej Polski nasza Ojczyzna była wspólnym domem dla wszystkich Polaków.”Pogoda dopisała na tyle, że nazakończenie uroczystości mogliśmy z Najśw. Sakramentemprzejść w procesji wokół kościoła. Dziękuję Ci Matko, Pani Kotłowska, Patronko Kościoła wStrzyżewie, Królowo Polski iKrólowo Nieba i Ziemi, a nadewszystko Matko Syna BożegoJezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela i nasza Matko, dziękujęCi za zaproszenie nas na dzisiejszą uroczystość.
ks. K.F.

Byłem na odpuście w Strzyżewie
strzyżew

MIEJSCENA TWOJĄREKLAMĘ
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N ie jest w stanie uchronić
się przed nimi żaden mi-

łośnik leśnego spaceru, spływu
kajakowego, uczestnik grilla i
pikniku. Już po południu ata-
kują meszki, wieczorem koma-
ry, a na kleszcze uważajmy
nawet w środku miasta, nato-
miast na osy - jedząc na powie-
trzu owoce, słodkości czy pijąc
soki. Spotkanie z komarami to
nic miłego, a wiedzą o tym
przede wszystkim wędkarze,
grzybiarze i inni miłośnicy re-
laksu na świeżym powietrzu.

Takie owady, jak komary,znajdą człowieka bez trudu, awabi je podwyższone stężeniedwutlenku węgla w wydychanymprzez nas powietrzu oraz kwasmlekowy i inne składniki potu.Jako wrażliwe na temperaturęciała, pędzą przede wszystkim domłodych mężczyzn, dzieci i kobiet w okresie owulacji.Samce komarów żywią sięnektarem kwiatów. Nas atakująsamice, których ślina zawierasubstancję chemiczną podrażniającą skórę, co może prowadzić doreakcji alergicznej. Po jej ukłuciuskóra czerwienieje, puchnie iswędzi. Pomagają na to chłodne

okłady, łagodzące żele czy środkiw rodzaju panthenolu. W przypadku poważniejszych problemów, zwłaszcza u dzieci, wartozgłosić się jednak do lekarza.Przed dorosłymi, głodnymi komarami można się jednak chronić, a pomocne w tym są gęstesiatki w oknach i moskitiery,przez które owady się nie prześlizną. Natomiast dźwiękowe odstraszacze nie są raczej godnepolecenia, w przeciwieństwie doelektrycznych aparatów podłączanych do gniazdka elektrycznego. W sklepach dostępne są teżodstraszające spiralki, kadzidełkaoraz spraye, żele, sztyfty i płyny.Preparaty lepiej zmyć ze skóry pokilku godzinach, a w przypadkudzieci należy spryskiwać raczejodzież niż delikatną skórę i używać odpowiednich, łagodnychśrodków.Utrapieniem letnich spotkańprzy grillu, osób zbierającychowoce w sadach i sklepów cukierniczych, są osy, które chętnieposzukują słodkości. Próbującdostać się do owoców, słodyczy,a nawet mięs, potrafią wlatywaćnawet do domów. Użądlenie osyw jamie nosowogardłowej orazw układzie oddechowym, zewzględu na obrzęk, może byćbardzo niebezpieczne, dlatego

warto o tym pamiętać i zachowaćczujność, kiedy raczymy sięowocami albo pijemy z butelkiczy puszki, której zawartość trudno jest obserwować.Największym przedstawicielem osowatych w Europie Środkowej są szerszenie, któreteoretycznie nie są groźniejsze odos, a zazwyczaj bywają mniej odnich agresywne i trudniej je sprowokować do ataku. Kiedy jednakużądlą, pojawia się zaczerwienienie i silny obrzęk. Atak szerszenia jest boleśniejszy od innychużądleń z powodu większego żądła i toksycznego jadu, powodującego silne pieczenie, natomiastu osób uczulonych może to wywołać wstrząs.O wiele częściej niż na spotkanie z szerszeniem jesteśmynarażeni na szarże meszek, których pełno jest na łąkach i w pobliżu wody, a atakują zazwyczajod maja, i głównie za dnia. Tylkosamice są żądne krwi i całymichmarami potrafią napadać nazwierzęta gospodarskie i ludzi.Meszki nie przenoszą chorób, aleich ślina jest toksyczna i możepowodować silne reakcje alergiczne. Ich ukłucia są bolesne ipozostawiają wyraźny ślad, a wmiejscach ukłuć powstają bolesnezmiany, utrzymujące się nawet

ponad tydzień. Wiele osób jest nameszki uczulonych i mogą u nichwystąpić duże obrzęki i wysokagorączka. Najlepszą ochronąprzed meszkami jest unikanieotwartych przestrzeni w okolicach ich wylęgu i osłonięcieokien moskitierami. Miejsca ukąszeń dobrze jest przemywać, a naślady po ugryzieniach stosowaćchłodne okłady z roztworu wodyi octu lub sody oczyszczonej.Wyjątkowo aktywne, od majado czerwca oraz od września dopaździernika, i coraz bardziej popularne, a do tego stosunkowogroźne, są kleszcze, których z roku na rok przybywa. Opanowująokolice, w których dotychczasnie występowały, np. miejskietrawniki i parki. Na ofiary czająsię w trawie i na niskich krzewach, a najczęściej występują nabrzegach lasów, na błoniach nadrzekami i stawami, w zagajnikach z zaroślami, paprociami,czarnym bzem i leszczyną.Wczepione pasożyty najlepiejusuwać przy pomocy pęsety lubspecjalnych urządzeń dostępnychw aptekach. Wbrew powszechnym opiniom, kleszczy nie wolnozgniatać, przypalać ani niczymsmarować. Miejsce po ukąszeniunależy obserwować i szybkozgłosić się do lekarza w razie ru

mienia, obrzęku lub pojawieniasię objawów podobnych do grypowych.
Magda

Zmory pikników i leśnych spacerów
dom i ogród

Z DZIENNIKAROLNIKA

Kwestie związane z reformą
Wspólnej Polityki Rybac-

kiej Unii Europejskiej były
omawiane podczas ostatniego
posiedzenia Rady Ministrów
Rolnictwa i Rybołówstwa UE,
które odbywało się 1 3 i 1 4 bm.
w Brukseli . Polskiej delegacji
przewodniczył sekretarz stanu
Kazimierz Plocke.

Po dwudniowych negocjacjach Rada Ministrów osiągnęłaporozumienie w zakresie zrewidowanego mandatu na dalsze negocjacje z Parlamentem Europejskim dotyczące najważniejszegoelementu reformy Wspólnej Polityki Rybackiej UE  tzw. rozporządzenia podstawowego.Rada wyszła naprzeciw propozycjom Parlamentu Europejskiego w sprawach sformułowania celu polityki, zdolnościpołowowej oraz koncepcji obszarów chronionych. JednocześnieRada utrzymała rozwiązania bli

skie swemu podejściu ogólnemuw odniesieniu do regionalizacjioraz składu Rad doradczych.Skład ten zostanie na uzgodnionym przez Radę poziomie zapewniając większość miejsc wtych Radach dla sektora rybackiego.Odnosząc się do celu osiągnięcia MSY (maksymalny podtrzymywany połów) należyzapewnić, aby zasoby eksploatowane były powyżej poziomuzrównoważonego połowu od roku 2015 gdzie jest to możliwe,najpóźniej zaś do roku 2020.Najbardziej kontrowersyjnaokazała się sprawa obowiązkuwyładunkowego, czyli zakazuodrzutów. Podczas negocjacjizmniejszono wielkość progu "deminimis" o 2%, czyli obecnie zasada ta wynosi 5% i będzie odliczana od połowów w ciągu roku,a nie za konkretny rejs połowowy.Opóźniono także wejście wżycie obowiązku wyładunkowego dla gatunków pelagicznych i

łososia na Morzu Bałtyckim o 1rok ze względów praktycznychoraz ustanowiono mechanizm pozwalający na dodawanie do obowiązku wyładunkowego nowychgatunków organizmów morskichw przypadku jednomyślnej zgodyw ramach metody regionalizacji.Natomiast data wdrożenia obowiązku wyładunkowego dla dorsza od roku 2015 nie zostałazmieniona z tym, że skróconoczas zakończenia wdrożenia tegoobowiązku z roku 2018 na rok2017.Wynegocjowane rozwiązaniasą zgodne z kluczowymi postulatami zgłaszanymi dotychczasprzez Polskę.
źródło: www.minrol.gov.pl

Wspólna polityka rybacka
z kraju

Po kilkumiesięcznej, namiętnej znajomości dziewczyna pyta swojegowybranka: Znamy się już tak długo. Czy nie powinieneś przedstawić mnie swojejrodzinie? Jak sobie życzysz. Ale w tym tygodniu jest to niemożliwe. Żona zdziećmi wyjechała do teściów.

Blondynka jest sprzątaczką w hotelu.Dyrektor do niej mówi: posprzątaj windęA blondynka mówi: a na każdym piętrze?

Myśliwy zaprosił swoich kolegów ichwali się swoimi trofeami: Oto skóra niedźwiedzia upolowanego na biegunie południowym, tu dzik zborów tucholskich, a tu lew zdobyty w Afryce.Koledzy patrzą, a na środku ściany wisi głowa kobiety. A to co? To jest moja teściowa. A co ona taka uśmiechnięta? Cały czas myślała, że żartuję...
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KKUUPPOONNYY RRAABBAATTOOWWEE
Lekarz do pacjenta: Ma pan kamienie w woreczku żółciowym,piasek w nerkach i zwapnienia w płucach... Jak mi pan doktor powie, gdzie mam tapety,to zaczynam remont w domu!

 Tato kto to jest alkoholik?  pyta Jasiu.Widzisz te cztery drzewa? Alkoholik widziosiem.Ale tato, tam są tylko dwa drzewa.

Przychodzi facet do lekarza: Co się stało?  pyta lekarz.Na to facet po cichutku: Panie doktorze to ja, baba, tylko się tak przebrałam!

Na dyskotece Jasio podchodzi do siedzącejprzy stole dziewczynki i pyta: Zatańczysz? Tak, chętnie. To dobrze, bo nie mam gdzie usiąść.
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Święto to jest obchodzone
na świecie corocznie 23 ma-

ja i ma na celu uświadamianie
społeczeństwu konieczności
ochrony wszystkich gatunków
żółwi oraz tego, że każdy,
chociaż w drobnej części , mo-
że przyczynić się do ochrony
tych zwierząt.

W naszym kraju odbywa sięw jednej z krakowskich szkół iorganizowany jest przez grupękrakowskich Żółwiarzy przywspółpracy dyrekcji, nauczycieli, pracowników i uczniów tamtejszej szkoły oraz hodowców,pasjonatów i opiekunów żółwi,a także innych zwierząt egzotycznych.Podczas krajowych obchodów tego święta odbywają sięliczne prelekcje poświęcone tymniezwykłym zwierzętom. Auto

rami prezentacji są osoby znanew krajowym środowisku zoologicznym oraz herpetologicznym, którzy zawodowo lub teżprywatnie zajmują się tymi gadami. W trakcie każdej krajowejimprezy z okazji ŚwiatowegoDnia Żółwia, oprócz referatów,organizowane są liczne zabawydla dzieci, wystawy artystyczne,wystawy zwierząt oraz minigiełdy.Głównym zadaniem imprezy,zgodnie z założeniami światowej organizacji utworzonejprzez małżeństwo Susan Tellemi Marshalla Thompsona, jestpropagowanie wiedzy na tematochrony żółwi, ale także właściwego postępowania i odpowiedniej hodowli w warunkachwiwaryjnych.
Magda

23 maja  ŚwiatowyDzień Żółwia
ciekawostki

Można wybrać dobry lek
na zgagę lub spróbować

ją zwalczyć domowymi sposo-
bami. Warto jednak na począ-
tek wiedzieć, co ją powoduje.Można wybrać dobry lek nazgagę lub spróbować ją zwalczyć domowymi sposobami.Warto jednak na początek wiedzieć, co ją powoduje.Zgaga to najczęściejefektprzejedzenia, gdyż żołądek jestzbyt przepełniony i nie radzi sobie ze sprawnym przekazywaniem pokarmu do jelit, więc jegotreść wraz kwasami trawiennymicofa się do przełyku. Właśniewtedy zaczynamy odczuwać pieczenie w okolicy mostka i niesmak w ustach, dokucza namodbijanie. Dzieje się tak dlatego,że żrące kwasy trawienne podrażniają delikatny nabłonekprzełyku.Ta dolegliwość sporadycznieprzytrafia się każdemu z nas. Sąjednak osoby, którym zgaga zdarza się regularnie. Szczególnienarażone są na nią m.in. osobypo pięćdziesiątce, ponieważ mają osłabione mięśnie zwieraczaprzełyku; otyłe, u których nadmiar kilogramów zwiększa ciśnienie w brzuchu; te, które źlesię odżywiają, gdyż żołądek nieradzi sobie z ciężkostrawnymi

potrawami; oraz kobiety w ciąży,u których powiększająca się macica naciska na żołądek. Uporczywa zgaga może być takżeobjawem choroby. Dlatego, jeślipojawia się kilka razy w tygodniu, lepiej iść do lekarza.Jednym ze sposobów jest herbatka z melisy. Listki melisy mają przyjemny cytrynowy zapach iniezwykłe właściwości lecznicze. Działają przede wszystkimuspokajająco. Warto wiedzieć, żestres i napięcie sprzyjają wytwarzaniu kwasu żołądkowego, a coza tym idzie, zwiększają ryzykopojawienia się zgagi. Dlategomelisa rzeczywiście może skutecznie złagodzić zgagę. Trzebatylko pić ją regularnie, przynajmniej dwa razy dziennie.Kolejnym sposobem są migdały, które mają właściwości łagodzące. Są szczególnie polecane przy zgadze u dzieci i kobietw ciąży. Mleko ma miejscowedziałanie uśmierzające. Dziękiniemu podrażniony przełyk przestaje piec i szczypać. Ulgę możeteż przynieść wypicie szklankijogurtu naturalnego lub kefiru.Trzeba jednak pamiętać, że zawarte w nabiale tłuszcze, białko iwapń, stymulują wydzielaniekwasu w żołądku. A to może uniektórych nasilić dolegliwości,szczególnie jeśli zgagę miewa

się często.Dobroczynny wpływ na przewód pokarmowy ma równieżsiemię lniane. Nie tylko łagodzipodrażnienia nabłonka przełyku,ale także go wzmacnia. Wspomaga też trawienie i działaochronnie na błonę żołądkową.Świeże kłącze imbiru to, wedługwielu lekarzy, jeden z najskuteczniejszych środków na zgagę.Imbir wchłania kwasy, które cofnęły się z żołądka do przełyku iłagodzi podrażnienia. Dzięki temu pieczenie znika. Jeśli smakimbiru wyda się komuś zbyt intensywny, może spróbować sporządzić napar z jego kłącza.Zgaga często męczy w nocy.Dlatego odpowiednie ułożenieciała podczas snu, może pomóc.Jeśli tułów będzie wysoko, treśćżołądka nie będzie miała możliwości cofnąć się do przełyku.Przydatne będą zwinięte w rulonkoce, wsunięte pod poduszkę.Takie domowe pierwsze pogotowie, przy ostrym pieczeniu anawet bólu gardła i przełyku, pomaga i przynosi ulgę, ale trzebaprzy tym pamiętać, że długotrwałe dolegliwości lepiej skonsultować z lekarzem.
Magda

Domowe sposoby na zgagę
porady domowe

Wtorek, 21 maja
M jak Miłość – odcinek 994Małgosia ukrywa przed Tomkiem coraz poważniejsze problemy finansowe. Wydzwania doniej dłużnik, u którego wzięławcześniej chwilówkę. Prosi o pożyczkę Martę. Chodakowska tłumaczy się i wymyśla innekłamstwa. Postanawia równieżsprzedać naszyjnik od Michała.Grzegorz ma żal do Marcina zautajenie romansu z Weroniką ipostanawia wyjechać. Marcinwciąż spotyka się z Agnieszką.Kasia poznaje w pracy Krystianai umawia się z nim na randkę.Nie wie jednak, kim jest tak naprawdę chłopak. Rogowski odwiedza Basię i Lucjana, przyokazji sprawdza wyniki badańojca. Wracając z Grabiny doWarszawy, umawia się Teresą.

Środa, 22 maja
Na dobre i na złe – odcinek 525Młody chłopak traci przytomność. Przemek i Ola udzielają mupierwszej pomocy. Lekarka podejrzewa, że chłopak został ukąszony przez pająka. W związku ztym oboje starają się zdobyć dlaniego surowicę. Okazuje się, żePrzemek i Ola bardzo dobrze siędogadują. Wiktoria znajduje nabiurku Falkowicza dokumentacjęchoroby Wandy. Jest zaskoczona.Oczekuje wyjaśnień od profesora. Hana opiekuje się Paulą.Dziewczyna uważa, że jest tospowodowane tylko i wyłącznie

zainteresowaniem jej dzieckiem.Piotr dowiaduje się o planach adopcyjnych Hany.
Na Wspólnej – ocinek 1 766Zimińscy dowiadują się, że ichcórka przedawkowała narkotyki.W szpitalu lekarz uprzedza przerażonych rodziców Oli, że mogłodojść do uszkodzenia mózgu.Andrzej myśli o otwarciu własnego biura projektowego. Basiajest sceptyczna z uwagi na licznąkonkurencję. Brzozowski ma żaldo żony, że go nie wspiera. Kasiai Franek proszą brata, żeby wrócił do domu. Jarek odmawia.Oświadcza, że nie przeprowadzisię do Gdyni i nie chce więcejwidzieć swojego ojca.

Czwartek, 23 maja
Ojciec Mateusz – odcinek 1 21Ksiądz Mateusz odwiedza restaurację prowadzoną przez Beniamina i Helę Rubinrotów.Wychodząc z lokalu, zauważagrupę chuliganów, którzy znęcająsię nad synem właścicieli, Szymonem. Staje w obronie chłopca.Wkrótce na wolność wychodziPaweł, herszt miejscowej grupy.Krótko po tym restauracja Rubinrotów zostaje podpalona. Noculpróbuje uratować Helę, ale traciprzytomność. Z ognia ratuje ichPaweł. Szymon zeznaje Możejce,że prawdopodobnie ogień podłożono w ramach zemsty. Wkrótcepolicjanci dowiadują się o śmierci Pawła. W komórce mężczyzny

znajdują wiadomość wysłaną doSzymona. Okazuje się, że chłopak został uprowadzony przezchuliganów. Noculowi i Możejceudaje się namierzyć ich kryjówkę.
Przyjaciółki – odcinek 1 3Dzień ślubu Michała i Patrycji.Radość związana z tym wydarzeniem nie udziela się jedynie Elżbiecie. Kobiecie ciężko ukryćrozczarowanie  nie taką synowąsobie bowiem wyobrażała. Tymczasem przybywają pierwsi goście. Indze towarzyszy Piotr.Wkrótce zjawia się także Rafał. Zjego powodu między zakochanymi dochodzi do kłótni. Gruszewska jest rozczarowanazachowaniem partnera. Nie najlepiej się też czuje. Jest przekonana, że to zwykła niestrawność.Postanawia się jednak upewnić.Zuza zastanawia się jak wyznaćmiłóść Wojtkowi. Patrycja radzijej, by swoje uczucia spisała nakartce. Niestety, prześladującyMarkiewicz pech daje o sobieznać. W hotelowym korytarzuPaweł spotyka Sylwię. Recepcjonistka jest wobec niego wyjątkowo obojętna. Anka szuka rodziny.Skierowana przez Ingę wchodzibez pukania do pokoju, w którymma być Paweł. To, co widzi, bardzo ją zaskakuje. Anka zjawiasię w kościele pijana. Inga i Zuzasą przerażone stanem koleżanki.Tymczasem rozpoczyna się ceremonia zaślubin. Michał zapamię

ta ją na długo, jednak z zupełnienieoczekiwanego powodu...
Piątek, 24 maja

Pierwsza Miłość – odcinek 1 71 6Fabian wykorzystuje nieuwagę Dominika i wrzuca mu coś doplecaka. Następnie donosi, żeDominik ma narkotyki. Nikolanie dostaje pracy w dziale promocji. W zamian otrzymuje propozycję objęcia stanowiskakasjerki w sklepiku z fast foodami. Radek prosi mamę, by pomogła mu znaleźć pracę dladziewczyny. Mikołaj jest przekonany, że to Radek zabił Igora.Wypytuje go o jego związek ześmiercią Igora.
Barwy Szczęścia – odcinek 950Robert zwierza się Mariuszowi o poważnych kłopotach związanych z romansem z Pauliną.Przyjaciel radzi mu albo przyznać się Marcie do romansu, albokonsekwentnie zaprzeczać oskarżeniom Chowańskiego. Paulinapróbuje nakłonić Walawską , abywstawiła się za nią przed mężemi pomogła jej odzyskać pracę.Zuzia zaprzyjaźnia się z Ksenią,która udziela jej porad, jak szybko schudnąć. Kordian namawiaSabinę, aby remont salonu zlecićJeremiemu, który jest architektem wnętrz.

Niedziela, 26 maja
Ranczo – odcinek 91Po wyjściu z więzienia, Lucy

podejmuje ważne decyzje, którebudzą sprzeciw Klaudii i jejwspółpracowników. Urzędnicynie chcą wypuścić Wilskiej z budynku, dopóki nie cofnie swojejdecyzji o rezygnacji z funkcjiwójta. Kusy postanawia złożyćżonie dowód miłości. Senatorotrzymuje dziwną propozycjępracy. Na plebanię przyjeżdża biskup i składa nieoczekiwaną propozycję Michałowej. Nie podobasię to Stachowi. Duda przeżywakolejne sercowe rozterki i staje wobliczu trudnego wyboru.
Poniedziałek, 27 maja

Barwy Szczęścia – odcinek 951Justyna i Daniel odkrywają, żewiele ich łączy i mają podobnedoświadczenia. Róża proponujejej pracę w kawiarni Feel Good.Natalia i Irek zostają uniewinnieni z zarzutu nieuczciwego handlu. Anna zauważa Bogdana iAlicję na mieście, podejrzewa goo romans z kobietą.

w tym tygodniu w twoim serialu ...

Bandyta wpada do tramwaju i krzyczy: Nie ruszać się, ... to jest napad!Jakiś pasażer z ulgą:Aleś mnie pan wystraszył. Już myślałem, że to kanary!

 Jakie są Pana słabe strony? Szczerość. Cóż, myślę, ze szczerość jestakurat mocną stroną. Gówno mnie obchodzi co Panimysli.

Co robi mechanik pod Subaru?Rozkręca imprezę
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Fiat 500, 201 0, Hatchback 39 000
km, 69 KM, 1 242 cm³, benzyna,
czarny-metallic, uszkodzony, pali
i jeździ , ABS, el. szyby i lus., c.
zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, św. przeciwmgłowe,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany,1 7800 zł

Ford Fiesta 1 ,6TDCI Mk7, 2009,
Hatchback, 30 000 km, 90 KM,
olej nap., czarny-metallic,

uszkodzony tył, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, poduszka

pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp., czujnik

deszczu, ESP, św. przeciwmgłowe,
kier. wielof., 20900 zł

BMW 1 1 8 2.0, 2006,
Hatchback, 1 20 000 km, 1 22
KM, olej nap., srebrny-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., central. zamek, pod.
pow., CD, wspom. kier.,
immobiliser, komp.,

tempomat, pierwszy wł., 31 900
zł, tel: 605-082-825

Volkswagen Caravelle T5 2,5 TDI
1 31 KM 2007, Van / Minibus, 21 2
000 km, 1 31 KM, olej napędowy,
czarny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
system nawigacji , centralny

zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy, 57500

zł

Mercedes-Benz C 220 2,2 TD
95KM, kombi, automat, 260000
km, 1 996r., olej nap., srebrny-
metallic, ABS, poduszki pow.,
immobiliser, el. szyby i lus., c.

zamek, wspom. kier., tempomat,
pierwszy wł., serwis. w ASO,

garażowany, 5700 zł

Opel Corsa 1 ,3 CDTI , 2008, 58000
km, 90 KM, olej nap., el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,
centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy,

komputer, tempomat, czujnik
deszczu, kierownica

wielofunkcyjna, czujnik
parkowania, 1 7500 zł

Toyota Yaris 1 ,4 D4D I I , 2008,
Hatchback, 60 000 km, 90 KM,
olej nap., uszkodzony, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, kierownica wielof.,
czujnik parkowania, 1 8500 zł

Volkswagen New Beetle, 1 ,9,
2005, Kabriolet, 50 000 km, 1 00
KM, olej nap., ABS, el. szyby i

lus., , klim., skórzana tap., ASR, c.
zamek, poduszka pow., CD,

wspom. kier., immobiliser, ESP,
światła przeciwmgłowe, pierwszy

właściciel, 32900 zł

Hyundai Santa Fe 2,2 CRDI
1 50KM, 7 osób, 2006, 1 40 tyś. km,

1 50 KM / 1 1 0 kW, 21 88 cm³,
o.napęd., nieb.-met., Pojazd

uszk., ABS, 4x4, el. szyby, el. lust.,
klim., skór. tap., aluf.,

szyberd.,cent. zam.,pod. pow.,
CD, wsp. kier., immob., komp.,

temp., 28500zł.

Citroën Berlingo MULTISPACE,
2005, Kombi, 1 20 000 km, 75 KM /
55 kW, 1 360 cm³, benz., bord.-
met., ABS, el. szyby, el. lust.,
klim., cent. zam., pod. pow.,

radio/CD, wsp. kier., immob, pier,
właśc., serw. w ASO, bezwyp.,

garaż., 1 0999 zł.

Toyota Yaris 1 ,4 D4D 75KM!! ! ! I ,
2004, Hatchback, 1 20 000 km, 75

KM / 55 kW, 1 364 cm³, olej
napędowy, biały, ABS, el. szyby,
el. lusterka, centralny zamek,

poduszka powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer, 1 2400 zł

Opel Astra Po Liftingu 1 ,7 CDTI
1 01 KM I I I , 2008, Hatchback, 1 30
000 km, 1 00 KM, olej napędowy,
grafitowy-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.

zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspom. kier., immobiliser,
komputer, ESP, kier. wielof, ,

22900 zł

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.rw.otomoto.pl

Hyundai Atos, 2006,
Hatchback, 1 38000 km, 63 KM,
1 086 cm³, benzyna, srebrny-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,c.
zamek,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 7900 zł

Fiat Punto I I FL, 2006,
Hatchback, 1 51 076 km, 80 KM,
1 242 cm³, benzyna, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie kier.,
immob., komp., ESP, światła
przeciwmgłowe, kierownica
wielofunkcyjna, 8900 zł

Renault Megane 1 .6, I I , 2001 ,
Hatchback, 1 41 245 km, 1 1 0

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi ,c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.

kier., immobiliser, komp., we-
lur. tap., ESP,św. przeciwmgł.,
pod. przednia szyba, 5900 zł

Peugeot 307 2.0HDI I , 2002,
Kombi, 1 65 1 1 0 km, 1 1 0 KM,
olej napędowy, ABS, el. szyby,
el. lusterka, klimatyzacja ,

szyberdach, centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer,
welurowa tapicerka, 8700 zł

Ford Focus Mk1 , 2003,
Hatchback, 1 71 000 km, 1 00

KM / 74 kW, 1 600 cm³,
benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

immobiliser, 8900 zł

Mercedes-Benz C 220 2.2CDI ,
1 998, Kombi, 228783 km, 1 25

KM, olej nap., srebrny-
metallic, ABS, hak, el. szyby i
lus., klim., szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-

mob., komputer, wlurowa tap.,
ESP, św. przeciwmgł., 6300 zł

BMW 31 8 2.0 DIESEL, E46,
2003, Kombi, 1 89000 km, 1 1 6
KM, olej nap., grafitowy-

metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., alufelgi , nawig.,

szyberdach, ASR, c. zamek,
autoalarm,poduszka pow.,CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., 1 3200 zł

Audi A3 1 ,6 , 1 0X AIRBA , 2000,
Hatchback, 1 52 845 km, 1 01

KM, benzyna, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim., ASR,
c. zamek, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,
welurowa tap., ESP, pod.

przednia szyba,pierwszy wł.,
serwis. w ASO, 1 0900 zł

Ford S-Max 2006, Van / Minibus,
1 59 899 km, 1 800 cm³, olej

napędowy, srebrny-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , ASR,
centralny zamek, autoalarm,

poduszka powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy, 25300

zł

Ford Focus TDDI . Mk1 , 2003,
Hatchback, 1 42 300 km, 90 KM /
66 kW, 1 800 cm³, olej napędowy,
czarny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie
kierownicy, komputer, , 1 1 600 zł

Ford Mondeo TDDI Mk3, 2001 ,
Sedan / Limuzyna, 1 1 9 238 km,
1 1 5 KM / 85 kW, 2000 cm³, olej

napędowy, srebrny-metallic, ABS,
el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , centralny
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie

kierownicy, 9200zł

Peugeot 307 SOLARDACH I , 2003,
Kombi, 1 55 000 km, 1 600 cm³,
benzyna, brązowy-metallic, ABS,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , ASR, centralny
zamek, autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy, 1 1 900

zł

Mitsubishi Space Star LIFT 2003,
Van / Minibus, 1 33 090 km, 1 02
KM / 75 kW, 1 900 cm³, olej
napędowy, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, 7300 zł

Opel Zafira 7-FOTELI B, 2006,
Hatchback, 1 72 321 km, 1 900 cm³,
olej napędowy, szary-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
poduszka powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy, 20400

zł

BMW 320 PO LICIE
KLIMATRONIK ZADBANA E46,
2001 , Kombi, 1 75 232 km, 2000
cm³, benzyna, zielony-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , centralny
zamek, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, 1 2400 zł

Alfa Romeo GT 2004, Sportowy /
Coupe,1 87 890 km, 1 50 KM / 1 1 0
kW, 1 900 cm³, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , skórzana

tapicerka, alufelgi , ASR,
poduszka powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy, 1 8900

zł

Audi A4
LPG.KLIMATRONIK.WIZUALNY
LIFT B5, 1 997, Sedan / Limuzyna,

21 3 454 km, 1 600 cm³,
benzyna+LPG, srebrny-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , alufelgi , centralny
zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy, 8450 zł

Citroën C5 HDI I I , 2006, Kombi,
1 37 656 km, 1 1 0 KM / 81 kW,

1 600 cm³, olej napędowy, czarny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, poduszka powietrzna, CD,

wspomaganie kierownicy,
immobiliser, komputer,1 3900 zł

Citroën Jumpy Combi 201 0, 1 ,6,
HDI Van / Minibus, 1 1 2 000 km,
90 KM / 66 kW, 1 600 cm³, olej
napędowy, biały, Pojazd

uszkodzony, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klima., centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, CD, wspomaganie

kierownicy, 21 900 zł

Saab 9-5 SKÓRA 1 50 KM OKAZJA
1 999, Sedan/Limuzyna. 220 000
km, 1 50 KM / 1 1 0 kW, 2000 cm³,
benz., ziel.-met., ABS, el. szyby,
el. lust., klim., skór. tap., aluf.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio / CD, wsp. kier., immob.,

komp., podgrzewane fotele, ESP,
św. przeciwmgł.. cena: 8200zł.

Audi A6 2.5 NAVI SKORY OKAZJA
C5, 2004, Kombi. 1 20 kW / 1 63
KM, 2500 cm³, o. napęd., nieb.-
met., ABS, hak, el. szyby, el. lust.,
klim., skór.tap., aluf., sys. naw.,
cent. zam., autoal., pod. pow.,
radio/CD, wsp. kier., immob.,
komp., blok. skr. biegów. cena:

1 9900zł.

Peugeot 1 07 1 .1 BENZYNKA
KLIMA OKAZJA 2006, Hatchback.

2 027 km, 1 000 cm³, benz.,
granatowy-met., ABS, el. szyby,
cent. zam., pod. pow., wsp. kier.,
immob., wel.tap., cena:1 3900zł.

Dacia Logan **1 .6 MPI 2006,
Sedan / Limuzyna, 1 38 000 km, 90
KM / 66 kW, 1 600 cm³, benzyna,
złoty-metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD,
wspomaganie kierownicy, 1 0900

zł

Volkswagen Golf S.POLSKA
KS.SERW OKAZJA V, 2006,

Hatchback. 1 06 000 km, 55 kW /
75 KM, 1 400 cm³, benz., czerw.,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.

zam., pod. pow., radio / CD, wsp.
kier., immob., komp., wel.tap.,
serw. w ASO, cena: 1 6900zł.

Wszystkie auta opłacone
i gotowe do rejestracji.

Pozostałe oferty dostępne
na naszej stronie:

www.pawelcar.otomoto.pl

Fiat Stilo 1 .9 JTD FULL SOLAR
DACH 2002, Hatchback, 1 39000
km, 1 1 5 KM, olej napędowy,

czarny-metallic, ABS, el. szyby i
lus., klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom. kier.,

immobiliser, komputer,
welurowa tap., ESP, św.
przeciwmgłowe, 8900 zł

Mercedes-Benz Sprinter
**SPRINTER 308 CDI OKAZJA**
2002, Van / Minibus, 270 000 km,
60 kW / 82 KM, 2200 cm³, olej
napędowy, niebieski, ABS, hak,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, welurowa tap.,
9900 zł

Volkswagen Passat 1 .9TDI B5,
2000, Kombi, 1 1 5 KM, olej

nap., biały, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, komputer,
welurowa tap., podgrzewane
fotele, ESP, pod. przednia
szyba,pierwszy wł., 9900 zł

Volkswagen Polo 1 .2, 5-DRZWI ,
IV, 2002, Hatchback, 77 029

km, 64 KM, benzyna, wiśniowy-
metallic, ABS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, autoalarm,
poduszka pow., CD, wspom.
kier., immobiliser, welurowa
tap., ESP, pod. przednia szyba,

1 0200 zł

Mercedes-Benz A 1 70 1 ,7CDI ,
W1 68, 2001 , Hatchback, 1 65
31 1 km, 95 KM, olej nap.,

granatowy-metallic, ABS, el.
szyby i lus., klim., skórzana
tap., szyberdach, ASR, c.

zamek, autoalarm, poduszka
pow., CD, wspom. kier., im-
mob., welur. tap., ESP, 8900 zł

Peugeot 307 1 .6HDI , 2004,
Kombi, 1 53 725 km, 1 1 0 KM,
olej nap., niebieski-metallic,
ABS, el. szyby i lus., klim.,

alufelgi , szyberdach, c. zamek,
autoalarm, poduszka pow., CD,
wspom. kier., immobiliser,

komputer, welur. tap., ESP,św.
przeciwmgłowe, 1 0900 zł

Mercedes-Benz Sprinter **308 D
9-OSOBOWY MAX DŁUGI ** 1 997,
Van / Minibus, 80 KM / 59 kW,
2300 cm³, olej napędowy,

czerwony, ABS, wspomaganie
kierownicy, welurowa tapicerka,

1 0900 zł

Jaguar XJ6 1 995, Sedan /
Limuzyna, 1 50 000 km, 3200 cm³,
benzyna, złoty-metallic, ABS, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
skórzana tapicerka, alufelgi ,
szyberdach, centralny zamek,

autoalarm, poduszka powietrzna,
radio / CD, 1 2500 zł

Volkswagen Passat 1 30km 6-
BIEGÓW B5 FL, 2001 ,

zarejestrowany, 227 656 km,
1 900 cm³, olej napędowy, szary-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , centralny
zamek, poduszka powietrzna, CD,
wspomaganie kierownicy, 1 3900

zł

Toyota Yaris 5-drzwi I , 2001 ,
Hatchback, 1 45 676 km, 1 06 KM /
78 kW, 1 500 cm³, benzyna, szary-

metallic, ABS, el. szyby, el.
lusterka, system nawigacji ,
centralny zamek, poduszka
powietrzna, radio / CD,

wspomaganie kierownicy, 9800 zł

Renault Grand Scenic 1 .6 2004,
Van / Minibus, 95 81 9 km, 1 1 5
KM, benzyna, grafitowy-

metallic, ABS, hak, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja ,

centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, CD,

wspomaganie kierownicy, im-
mob., komputer, 1 5300 zł

Renault Scenic 1 .9 DCI
OPŁACONY I , 2002, Van /

Minibus, 1 68 844 km, 1 02 KM,
olej napędowy, ABS, hak, el.

szyby, el. lusterka, klima., skór.
tapicerka, alufelgi , centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna,CD, wspomaganie

kierownicy, 9900 zł

Lancia Ypsilon **1 .4 1 6V 95 KM
** 2004, Hatchback, 1 1 3 000 km,

95 KM / 70 kW, 1 400 cm³,
benzyna, beżowy, ABS, el. szyby,
klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

radio / CD, wspomaganie
kierownicy, 1 1 400 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 2
CHLODNIA-IZOTERMA MAX 2.9
1 999, Van / Minibus, 90 kW / 1 22
KM, 2900 cm³, olej napędowy,
biały, ABS, hak, radio / CD,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, welurowa tapicerka,
1 2900 zł

Opel Vectra 2.0 DIESL B, 2000,
Kombi, 220 000 km, 1 00 KM / 74
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , szyberdach, centralny
zamek, autoalarm, poduszka
powietrzna, radio / CD, 7900 zł

Mercedes-Benz W1 23 1 980,
Sedan / Limuzyna, 1 00 KM / 74
kW, 3000 cm³, olej napędowy,
żółty, ABS, skórzana tapicerka,
szyberdach, centralny zamek,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

bezwypadkowy, garażowany,
5900 zł
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Citroën Xsara Picasso 2,0 HDI
2000, Hatchback, 1 98 000 km, 90

KM / 66 kW, 2000 cm³, olej
napędowy, granatowy-metallic,
ABS, el. szyby, el. lusterka,

klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka
powietrzna, , 9500 zł

Citroën Xsara Picasso 2.0 HDI
EXCLUSIVE 2002, Van / Minibus,
1 89 000 km, 90 KM / 66 kW, 2000
cm³, olej napędowy, czarny-
metallic, ABS, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
szyberdach, centralny zamek,

autoalarm, poduszka powietrzna,
CD, 9900 zł

BMW 323 E46, 1 999, 2,5, Sedan /
Limuzyna, 269 000 km, benzyna,

ABS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , skórzana tapicerka,

alufelgi , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

CD, wspom. kierownicy,
immobiliser, komputer,

podgrzewane fotele, 1 7300 zł

Chrysler Voyager 2,5 TDI 7
MIEJSC I I , 1 998, Van / Minibus,
1 58 000 km, 1 1 6 KM / 85 kW,
2499 cm³, olej napędowy,

grafitowy-metallic, ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,

alufelgi , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

1 0000 zł

Audi A6 TDI S-LINE C5, 2001 ,
Kombi, 237 000 km, 1 55 KM / 1 1 4
kW, 2496 cm³, olej napędowy,
srebrny-metallic, ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , system nawigacji , ASR,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, 1 4600 zł

Ford Focus 1 .8 TDDI KLIMA Mk1 ,
2003, Hatchback, 1 60 000 km, 90

KM / 66 kW, 1 800 cm³, olej
napędowy, niebieski, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,

autoalarm, poduszka powietrzna,
radio / CD, wspomaganie
kierownicy, 1 1 500 zł

Ford Focus C-Max 1 .6 TDCI GHIA
2003, Van / Minibus, 1 60 000 km,
1 09 KM / 80 kW, 1 600 cm³, olej
napędowy, zielony-metallic, ABS,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

radio / CD, 20000 zł

Ford C-MAX 1 .6 TDCI 2004, Van /
Minibus, 1 75 000 km, 1 09 KM / 80
kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
grafitowy-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
ASR, centralny zamek,

autoalarm, poduszka powietrzna,
radio / CD, 1 8500 zł

Ford Fiesta 1 ,4 TDCI TITANIUM
Mk7, 2009, Hatchback, 55 600

km, 68 KM / 50 kW, 1 400 cm³, olej
napędowy, różowy-metallic, ABS,

el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , alufelgi , centralny
zamek, autoalarm, poduszka

powietrzna, radio / CD, 31 000 zł

Audi A4 1 .9 TDI LIFT B5, 2000,
Kombi, 1 86 000 km, 1 1 0 KM / 81
kW, 1 896 cm³, olej napędowy,
granatowy-metallic, ABS, el.

szyby, el. lusterka, klimatyzacja ,
skórzana tapicerka, alufelgi ,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, 1 2350 zł

BMW X5 3.0D Navi+pneumatyka
E53, 2003, SUV, 1 98000 km, 1 90
KM, olej nap., niebieski-metallic,

ABS, 4x4, el. szyby, el.lus.,
klim.,skórz. tap., alufelgi , system
nawigacji , szyberdach, ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, CD,wspom. kier.,
immobiliser, komputer, 29900 zł

Mini Cooper 1 .6 benz 2009,
Hatchback, 63000 km, 1 1 9 KM,
benzyna, czarny, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod. Pow.,
CD, wspom. kier., immob.,

komp., welur. tap., tempomat,
ESP, EDS, św. przeciwmgł., 34900

zł

Opel Astra 1 .6 BENZ IV, 201 1 ,
Hatchback, 28000 km,1 1 6 KM,
benzyna, szary, ABS, el. szyby,
el.lus., klim., alufelgi , ASR,c.
zamek, autoalarm, pod.

powietrzna, radio / CD,wspom.
kier., immobiliser, welur. tap.,
tempomat, ESP, EDS, św. prze-
ciwmgł., kier. wielof., 43900 zł

Mitsubishi Canter 35C1 3
KONTENER 2008, Dostawczy do
3,5t, 73 000 km, 1 30 KM / 96 kW,
2977 cm³, olej napędowy, biały,
ABS, EBS, el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , wspom. kier., ASR,
pierwszy wł., serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 36900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 83000 km, 1 60
KM, 2685 cm³, olej nap., biały,
ABS, EBS, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR, pierw-
szy wł., serwis. w ASO, bezwypad-

kowy, 33900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 41 3 CDI
2002, Dostawczy do 3,5t, 21 0000
km, 1 30 KM, 21 48 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby, wspom.
kier., ASR, pierwszy wł., serwis. w
ASO, bezwypadkowy, 25900 zł

Nissan Cabstar 2006, Dostawczy
do 3,5t, Ładowność: 1 460 kg,
1 1 5000 km, 1 25 KM, 2953 cm³,
olej nap., biały, ABS, EBS,

wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

21 900 zł

Volkswagen LT 35 skrzyniowy
1 998, Dostawczy do 3,5t, Ładow-
ność: 1 450 kg, 1 1 7000 km, 1 09
KM, olej nap., biały, ABS, EBS,
wspom. kier., ASR, pierwszy wł.,
serwis. w ASO, bezwypadkowy,

1 7900 zł

Iveco 35S1 2 2.3 hpi l4h2 max
2007, Dost. do 3,5t, 1 98 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,
drzwi ods., WC, pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

30800zł.

Renault Master chłodnia 2.5
cdti 2007, Dostawczy do 3,5t,
1 38 000 km, 2500 cm³, olej
napędowy, biały, ABS, el.

szyby, el. lusterka, centralny
zamek, wspomaganie

kierownicy, pierwszy właściciel,
serwisowany w ASO,

bezwypadkowy, 28800 zł

Opel MOVANO L2H2 śr. 2.5
cdti 2003, Dost. do 3,5t, 1 42
000 km, 2500 cm³, o. nap.,

biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 6800zł.

Peugeot Boxer l2h2 średni
2006, Dost. do 3,5t, 1 67 000
km, 2000 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8600zł.

Fiat Ducato max koła 1 6 2.3 jtd
2006, Dostawczy do 3,5t, 1 61

000 km, 2300 cm³, olej
napędowy, biały, ABS, el.

szyby, el. lusterka, centralny
zamek, wspomaganie

kierownicy, drzwi odsuwane,
pierwszy właściciel, serwis w
ASO, bezwypadkowy, 22800 zł

Opel Movano l2h2 śr. klim.
201 0, Dost. do 3,5t, 1 55 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., klim.,
cent. zam., wsp. kier., ASR,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 29800zł.

Opel Vivaro l1 h1 2.0 cdti
bezwyp. 201 1 , Dost. do 3,5t,
1 38 000 km, 2000 cm³, o. nap.,
biały, ABS, el. szyby, el. lust.,
cent. zam., wsp. kier., drzwi

ods., pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 33800zł.

Fiat DUCATO MAX koła 1 6 2,3
jtd 2006, Dost. do 3,5t, 1 75 000
km, 2300 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. szyby, el. lust., cent.
zam., wsp. kier., drzwi ods.,
pier. właśc., serw. w ASO,
bezwyp., cena: 1 8800zł.

Fiat Ducato MAX 2.3 JTD 2006,
Dost. do 3,5t. 1 87 000 km, 2300
cm³, o. nap., biały, ABS, el.
szyby, cent. zam., wsp. kier.,

drzwi ods., pier. właśc., serw. w
ASO, bezwyp., cena: 20600zł.

Renault Master l2h2 śr. 2.5 cdti
2003, Dost. do 3,5t, 1 41 000
km, 2500 cm³, o. nap., biały,
ABS, el. lust., cent. zam., wsp.
kier., drzwi ods., pier. właśc.,
serw. w ASO, bezwyp., cena:

1 6800zł.

Mercedes-Benz Sprinter 524 LPG
201 1 , Dostawczy do 3,5t, 250 000
km, 260 KM, 3498 cm³, benzyna,
biały, ABS, EBS, autom. skrzynia
biegów, el. szyby i lus., klim., c.
zamek, wspom. kier., ASR,

pierwszy właściciel, serwisowany
w ASO, bezwypadkowy, 49900 zł

Mercedes-Benz Sprinter 31 6 di
2005, Dostawczy do 3,5t,

Ładowność: 1 450 kg, 1 83 000
km, 1 60 KM, 2685 cm³, olej nap.,
biały, ABS, EBS, el. szyby i lus.,
klim., c. zamek, wspom. kier.,

ASR, pierwszy wł., serwisowany w
ASO, bezwypadkowy, 33900 zł

Fiat Grande Punto 1 .3 JTD 2006,
Hatchback, 1 05 900 km, 90 KM /
66 kW, 1 300 cm³, olej napędowy,
zielony-metallic, klimatyzacja ,

1 6300 zł

Ford Fiesta 1 .4 DCI Mk7, 2009,
Hatchback, 94 000 km, 1 400 cm³,

olej napędowy, czerwony-
metallic, Pojazd uszkodzony,

klimatyzacja , 1 6300 zł

Ford Fusion 1 .4 TDCI 2007,
Hatchback, 80 250 km, 1 400 cm³,
olej napędowy, czarny, Pojazd
uszkodzony, klimatyzacja , 1 5900

zł

Mini ONE 1 .6 2002, Hatchback,
1 07 700 km, 1 600 cm³, benzyna,
czerwony-metallic, klimatyzacja ,

1 6300 zł

Alfa Romeo 1 47 1 ,9 JTD 2001 ,
Hatchback, 1 85 700 km, 1 1 5 KM /
85 kW, 1 900 cm³, olej napędowy,
czarny-metallic, klimatyzacja ,

8300 zł

Dacia Sandero 1 .4 BENZYNA +
GAZ 201 0, SUV, 1 400 cm³,

benzyna+LPG, czarny-metallic,
1 4900 zł

Nissan Almera Tino 2002, Van /
Minibus 1 00 448 km, 1 1 5 KM / 85
kW, 2200 cm³, olej napędowy,
zielony-metallic, ABS, el. szyby,

el. lusterka, klimatyzacja ,
alufelgi , centralny zamek,
poduszka powietrzna,

wspomaganie kierownicy, 4300 zł

Opel Zafira 2,0 DTI A, 2001 , Van /
Minibus, 1 40 234 km, 1 04 KM / 76
kW, 2000 cm³, olej napędowy,
zielony-metallic, klimatyzacja ,

7900 zł

Peugeot 206 CC 2,0 1 6V BENZYNA
2002, Kabriolet, 78 1 95 km, 1 36
KM / 1 00 kW, 2000 cm³, benzyna,
srebrny-metallic, klimatyzacja ,

9500 zł

Peugeot 207 1 .6 HDI 2006,
Hatchback, 1 22 800 km, 90 KM /
66 kW, 1 600 cm³, olej napędowy,
niebieski-metallic, klimatyzacja ,

1 6900 zł

Volkswagen Bora 2000, Kombi,
1 92 000 km, 1 1 5 KM / 85 kW,
1 900 cm³, olej napędowy,
srebrny, ABS, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , ASR,
centralny zamek, autoalarm,
poduszka powietrzna, radio /
CD, wspomaganie kierownicy,

1 1 400 zł

Opel Meriva 1 .6 1 6V 1 05KM
*SERWISOWANY* 2008, Van /
Minibus, 95 000 km, 1 05 KM,
benzyna, szary-metallic, ABS,
el. szyby i lus., klim., ASR, c.
zamek, autoalarm, podusz.
pow., CD, wspom. kier.,

immob., komp., tempomat,
ESP, 22900 zł, tel: 880-024-586

Mercedes-Benz E 320 CDI W21 1 ,
2003, Kombi, 279 000 km, 204 KM

/ 1 50 kW, 3200 cm³, olej
napędowy, ABS, hak, el. szyby, el.
lusterka, klimatyzacja , skórzana

tapicerka, alufelgi , system
nawigacji , ASR, centralny zamek,
autoalarm, poduszka powietrzna,

CD, 31 600 zł

Peugeot 406 COUPE 3.0 V6
1 997, Sportowy / Coupe, 1 70

000 km, 200 KM, benzyna, ABS,
el. szyby, el. lusterka,
klimatyzacja , skórzana

tapicerka, alufelgi , centralny
zamek, poduszka powietrzna,
wspomaganie kierownicy,

immobiliser, komputer, 3900 zł

Volkswagen Golf 1 ,4, 5 drzwi
IV, 1 999, Hatchback, 1 44 000

km, 75 KM, benzyna, czerwony,
ABS, el. szyby i lus.,

szyberdach, c. zamek, podusz.
pow., CD, wspom. kier.,

immob., welur. tap., 6200 zł,
tel: 880-024-586

Mitsubishi Pajero Pinin KLIMA *
ZERO RDZY * OKAZJA * 1 999, 1 32
000 km, 1 20 KM, 1 ,8, benzyna,
ABS, 4x4, hak, el. szyby, el.

lusterka, klimatyzacja , alufelgi ,
c. zamek, poduszka powietrzna,

radio / CD, wspomaganie
kierownicy, immobiliser,

komputer, welurowa tap., 7999 zł

Wynajmę działkę przy drodze
krajowej nr 11 na komis
lub inną działalność.

Ogrodzona, o pow. 5100 m2
z mediami;

tel. 602 301 478

Renault Laguna * 2.0 TURBO I I
FL, 2007, 1 95 000 km, 1 70 KM,
benzyna, uszkodzony, ABS,
hak, el. szyby, el. lusterka,

klim., skórzana tap., alufelgi ,
system nawigacji , ASR,
autoalarm, poduszka

powietrzna, CD, wspom. kier.,
1 0300 zł

Blyss PRZYCZEPKA 750kg
2.05x1 .21 m Kępno 201 2,

Przyczepa, nowy, nieużywany,
2380 zł

Blyss PRZYCZEPA PRZYCZEPKA
DMC 750 kg KĘPNO 201 2,

Przyczepa, nowy, nieużywany,
2600 zł

Volkswagen Polo 1 .9 TDI IV FL,
2006, Hatchback, 1 27 000 km,
1 01 KM, olej nap., ABS, hak, el.
szyby, el. lusterka, klim., c.
zamek, autoalarm, poduszka
pow., radio / CD, wspomaganie

kierownicy, immobiliser,
komputer, welurowa tapicerka,

20400 zł

Przychodzi pewna pani do fryzjera z trzemawłosami na głowie i mówi dofryzjerki: Niech pani mi zrobi warkocza. Nie da się, bo jeden włos przed chwilą wypadł. To niech pani mi zrobi koka. Nie da się, bo drugi włos przed chwilą wypadł. Trudno, pójdę w rozpuszczonych.
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Ogłoszeniasprzedaży dodaneprzez czytelników.Koszt ogłoszeniaze zdjęciem dlaklientówindywidualnych:5 zł

VW CRAFTER MAXI 2.5 TDI 1 60
KM , 201 1 r , 280 tyś km ,

BEZWYPADKOWY ,
SERWISOWANY , klimatyzacja ,
parktronik , sensor , elektryka ,

tempomat , ABS , ESP ,
komputer, 57900 zł, tel: 500 31 4

345

Audi A4, 2006 r., poj. 2,5 TDI V6
1 90 KM, przebieg 205 tyś.,

wspom. kierownicy, ABS, kseno-
ny, duża nawigacja , el. szyby i lu-
sterka, klimatronik, szyberdach,
komputer pokładowy, podgrze-
wane fotele, alufelgi , książka ser-
wisowa, 35500 zł, tel. 884 045 709

SUZUKI SX-4 1 .6 VVT-i 1 07 KM ,
2008 r , 98 tyś km , zielony

metalik , klimatyzacja , ABS , ESP
, elektryka , alufelgi , a ir bag ,
komputer , RO CD , halogeny ,
serwisowany, 25900 zł, tel: 500

31 4 345

FIAT DOBLO 1 .6 MultiJet 1 05
KM , 201 0 r , 70 tyś km , 5 miejsc ,
srebrny metalik , klimatronik ,

tempomat , parktronik ,
elektryka , 6 biegów , komputer ,
air bag , ABS , ESP , serwisowany,

35900 zł, tel: 500 31 4 345

Toyota Corolla 2002r., 1 .6 1 6V
1 1 0KM, przebieg 1 1 2tyś,

klimatronik, elektryczne szyby
x4, elektryczne lustra, centralny
zamek z pilotem, ABS, AIR BAG
x4, wspomaganie kierownicy,
stan bardzo zadbany, cena
1 4400zł. tel: 500 31 4 345

Seat Ibiza, 2004r, 1 .4 TDI , 1 57 tys.
km, wspom., 4el. szyby, el. luster-
ka: podgrzew. + składane, clima-
tronic, fabryczny autoalarm,

komp. pokład., domykanie szyb z
kluczyka, ryglowanie drzwi pow.
20km/h, poduszki powietrzne, le-
dy, podłokietnik, oryginalne felgi
1 7" z oponami w bdb stanie. Ce-
na 1 6 900 zł., tel. 607-959-506

VW GOLF PLUS 1 .9 TDI 1 05KM ,
2006r , 1 57 TYS KM , GRAFITOWY

METALIK , KLIMATRONIK ,
ELEKTRYKA , RO CD , CENTRALNY
ZAMEK NA PILOTA , ABS , ESP ,
AIR BAG , SERWISOWANY ,

BEZWYPADKOWY, 24900 zł, TEL.
500 31 4 345

Jaguar S-type, 2000r. czarny ,
benzyna 4,0l, automat, 1 85 tyś
km, 1 5900 zł; tel: 602 301 478

Mercedes 1 24 E220TE, '96 r.,
granatowy, kombi, benzyna 2,2 l,
automat, 350 tyś km, 6500 zł; tel:

602 301 478

Opel Corsa C, 2005r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .3 CDTI ,
przebieg 1 45tys, bardzo

zadbany, bogate wyposażenie:
klimatyzacja , centralny zamek
z pilotem, abs, airbag x4,
wspomaganie kierownicy,

radio, cena 1 1 900zł.

Renault Megane 2002r., 5-
drzwiowe, silnik 1 .4 1 6V ,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: klimatyzacja ,
centralny zamek z pilotem,
abs, airbag x4, elektryka,

wspomaganie kierownicy, cena
7700zł.

Renault Megane 2006r., silnik
1 .9 DCI , bardzo zadbane,
bogate wyposażenie:

klimatronik, centralny zamek z
pilotem + system wolnej ręki,
abs, airbag x 6, elektryczne
szyby, elektryczne lusterka,
wspomaganie kierownicy,
radio cd, cena 1 8900zł.

Fiat Panda 2004r., 5-drzwiowe,
silnik 1 .2, przebieg 1 07tys,
bardzo zadbany, bogate

wyposażenie: wspomaganie
kierownicy + city, airbag, abs,
centralny zamek z pilotem,

elektryczne szyby, elektryczny
szyberdach, cena 9500zł.

BMW 31 8D, TOURING,
KLIMATRONIK, 6-BIEGÓW,
1 .8D-1 22PS, 09/2006, 1 55 000

km, 8x AIRBAG, KLIM.,
TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,

ESP, EL. SZYBY I LUS.,
MULTIKIR., C. ZAMEK,

WSPOM. KIER., ALUM. FELGI ,
PALI I JEŹDZI , 27800 zł

CITROEN C-4 PICASSO 2.0HDi-
1 36PS, EXCLUSIVE PEŁNA

OPCJA, 2007, 1 87 000 km, 7 x
AIRBAG, KLIMATRONIK,
LODÓWKA, MULTIKIER.,
PARKTRONIK, KOMPUTER,
ALUM. FELGI , ABS, ESP,

TEMPOMAT, PALI i JEŹDZI ,
21 600 zł

NISSAN NOTE 1 .5DCI -86PS,
2006, 1 32 000 km, 4xAIRBAG,
KLIM., KOMPUTER, ABS ASR,
ESP, MULTIKIEROWNICA-
SKÓRA, WELUROWA TAP.,
HALOGENY, HAK, WSPOM.
KIER., 4xEL. SZYBY, CD, C.

ZAMEK, 1 8600 zł

CITROEN C3 TICTAC,
BENZYNA, 2005, 1 1 0 382 km,
4xAIRBAG, KLIM., ABS, ASR,

PARKTRONIK-TYŁ,
TEMPOMAT, KOMPUTER, CD,
KIER.-SKÓRA, EL. SZYBY,

WSPOM. KIER., WELUROWA
TAPICERKA, IMMOBILIZER,
KOMPLET KLUCZY, 1 2900 zł

AUDI A-4 1 .9 TDI - 1 1 6PS
LIMUZYNA, KLIMATRONIK,
2007, 1 60 000 km, AIRBAG,

KLIM., TEMPOMAT, ABS, ESP,
ALUM. FELGI , 6-BIEGÓW, EL.
SZYBY I LUS., KIER.-SKÓRA,
WSPOM. KIER., C. ZAMEK,
AUTO USZKODZONE

RENAULT SCENIC BOGATA
WERSJA, 1 ,9 DCI - 1 20 PS,

2008, 1 07 300 km, 8xAIRBAG,
KLIMATRONIK, PÓŁSKÓRY, 6 –

BIEGÓW, KOMPUTER
POKŁADOWY, MULTIKIER., EL.
SZYBY I LUS.,ALUM. FELGI ,
SENSOR DESZCZU, 23600 zł

RENAULT MEGANE, 1 .6,
-1 6VBENZYNA-1 07PS, 2002,
1 24 000km, 4xAIRBAG, KLIM.,
KOMPUTER, TEMPOMAT, EL.

SZYBY, WSPOM. KIER.,
HALOGENY, WELUROWA TAP.,
IMMOBILIZER, C. ZAMEK,

PODGRZEWANA TYLNA SZYBA,
8500 zł

OPEL ASTRA KOMBI ,
NAWIGACJA, SPORT, 2006,
PRZEBIEG: 1 54 000Km, 6x
AIRBAG, KLIMATYZACJA,

NAWIGACJA-DUŻA,
KOMPUTER, FUNKCJA SPORT -

DODATKOWE 30KM,
MULTIKIEROWNICA – SKÓRA,

1 9600 ZŁ

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05P,
1 2/2007, 1 50 000KM,
PANORAMICZNY DACH,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

KOMPUTER, TEMPOMAT, ABS,
ESP, CIEMNE SZYBY – TYŁ,

CHROM PAKIET, ALUM. FELGI ,
PARKTRONIK – TYŁ,

USZKODZONE

VW GOLF 5, 1 .9TDi – 1 05PS,
2004, 1 32 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,

WELUROWA TAP., SPORTOWE
SIEDZENIA, 5CIO-DZWIOWE,
KIER. - SKÓRA, USZKODZONY

RENAULT KANGOO, 1 .5DCI -
90PS, 06/201 2, 1 2 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

TEMPOMAT, KOMPUTER, ABS,
6-BIEGÓW, C. ZAMEK, EL.
SZYBY I LUS. HALOGENY,

SKÓRA KIER, WSPOM. KIER.,
USZKODZONY,

OPEL CORSA D, 1 ,3 BENZYNA-
85PS, EKOFLEX, 201 1 , 36
000KM, 8x AIRBAG, KLIM.,
KOMP. POKŁADOWY-DUŻY,
TEMPOMAT, ALUM. FELGI ,
KIER.-SKÓRA, HALOGENY +
CHROM, C. ZAMEK, WSPOM.
KIER, USZKODZONY, 21 800 ZŁ

SKODA OCTAVIA 1 .9TDI ,
02/2008, 1 56 000 KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,
TEMPOMAT, ABS, ASR, EL.
SZYBY I LUS., KIEROWNICA-
SKÓRA, PODŁOKIETNIKI ,

USZKODZONE, PALI I JEŹDZI ,
23900 ZŁ

MAZDA 5, 2.0TDI -1 1 0PS, 7-
OSOBOWA, 2.0TDi-1 1 0PS,
2007, PRZEBIEG1 52 000KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK, ABS,

AMB, ESP, HALOGENY,
KOMPUTER,

MULTIKIEROWNICA-SKÓRA,
4XEL. SZYBY I LUS. , 25400 ZŁ

VW PASSAT-KOMBI :, 2.0 TDI -
1 40PS, 07/200, 1 69 000 KM,
AIRBAG, KLIMATRONIK,

ORYG.CD, KOMPUTER, PAKIET
CHROM, 6-BIEGÓW,

TEMPOMAT, ABS, ESP, EL.
SZYBY I LUS., SENSOR

DESZCZU I ŚW, USZKODZONY,
PALI I JEŹDZI

VW GOLF V, 1 .9TDi – 1 05PS,
2006, 1 56 000KM, AIRBAG,
KLIMATRONIK, KOMPUTER,

TEMPOMAT, ABS, ESP,
WELUROWA

TAP.,TRÓJRAMIENNA
KIEROWNICA – SKÓRA,

IMMOBILIZER, USZKODZONE,
PALI I JEŹDZI

Audi A4 AVANT TDI , 2007r.,
1 90000km, 2,0 diesel, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny
zamek, Elektryczne lusterka,

Elektryczne szyby, ESP,
Halogeny, Immobiliser,
Klimatyzacja , Komputer,

Podgrzewane fotele, Poduszki
powietrzne x 6, 36 000 zł

Peugeot 206 CC, 2002r.,
1 07900km, 2,0 benzyna, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny
zamek, Elektryczne lusterka,
Elektryczne szyby, Halogeny,
Immobiliser, Klimatyzacja ,

Komputer, Poduszki
powietrzne x 4, Wspomaganie

kierownicy, 1 7 400 zł

Peugeot 407,2009r., 66500km,
1 ,6 diesel, ABS, Aluminiowe

felgi , Centralny zamek, Czujnik
deszczu, Elektryczne lusterka,

Elektryczne szyby, ESP,
Halogeny, Immobiliser,
Klimatyzacja , Komputer,
Nawigacja GPS, Poduszki
powietrzne x 6, 38 900 zł

Peugeot 1 07 DEMO, 201 2r.,
990 km, 1 ,0 benzyna, ABS,
Centralny zamek, El. szyby,
ESP, Halogeny, Immobiliser,

Klimatyzacja , Poduszki
powietrzne x 4, Przyciemniane
szyby, Radio z CD, Światła

przeciwmgłowe, Wspomaganie
kierownicy, 34 900 zł

Ford Focus TDCI , 2007r.,
1 1 3000km, 1 ,6 diesel, ABS,

Centralny zamek, Elektryczne
lusterka, Elektryczne szyby,
Immobiliser, Klimatyzacja ,

Komputer, Poduszki
powietrzne x 6, Radio z CD,
Wspomaganie kierownicy, 22

900 zł

Peugeot 301 ALLURE VTI VAT
DEMO, 201 2 r., 602km, 1 ,6
benzyna, ABS, Aluminiowe

felgi , C. zamek, Elektroniczny
wtrysk, El. lus i szyby, ESP,
Halogeny, Klim., Komputer,
Podgrzewane fotele, Poduszki
pow. x 4, Radio z CD, 48 900 zł

Renault Megane, 2007r.,
1 0800km, 1 ,4 benzyna, ABS,
Aluminiowe felgi , Centralny
zamek, El. szyby, Immobiliser,
Klimatyzacja , Komputer,
Poduszki powietrzne x 2,

Przyciemniane szyby, Radio z
CD, Relingi, Wspomaganie

kierownicy, 1 7 900 zł

Peugeot 207 HDI , 2008r.,
1 07000km, 1 ,6 diesel, ABS,

Centralny zamek, Elektryczne
lusterka, Elektryczne szyby,
Halogeny, Immobiliser,
Klimatyzacja , Komputer,

Poduszki powietrzne x 4, Radio
z CD, Wspomaganie
kierownicy, 23 900 zł

Fiat Scudo, 2008r., 21 5000km,
2,0 diesel, ABS, Centralny

zamek, Elektryczne lusterka,
Elektryczne szyby,

Immobiliser, Klimatyzacja ,
Poduszki powietrzne x 2, Radio

z CD, Wspomaganie
kierownicy, 24 900 zł

Peugeot 207 XAD CIĘŻAROWY,
2009r., 50000km, 1 ,6 diesel,
ABS, Centralny zamek,
Elektryczne szyby,

Immobiliser, Klimatyzacja ,
Komputer, Poduszki

powietrzne x 4, Radio z CD,
Wspomaganie kierownicy, 22

900 zł

BMW 2,0, d iesel, 26700 km,
201 0r., 4x4, ABS, Alum. felgi , c.

zamek, czujnik deszczu i
parkowania, el. lusterka i

szyby, ESP, kier. wielof., klim.,
komputer, Ksenony, Nawigacja
GPS, Podgrzewane fotele,

Poduszki powietrzne x 6, Radio
z CD, Radio z DVD, 1 1 7 900 zł

Citroen Berlingo HDI , 201 2 r.,
1 3522km, 1 ,6 diesel, ABS,

Centralny zamek, Elektryczne
szyby, Immobiliser, Poduszki
powietrzne x 2, Wspomaganie
kierownicy, Faktura VAT, Na
gwarancji , Pierwszy właściciel,

42 900 zł

Mercedes-Benz Vito, 2009r.,
87000km, 2,2 diesel, ABS, ASR,
Centralny zamek, Elektryczne
lusterka, Elektryczne szyby,
Immobiliser, Poduszki

powietrzne x 1 , Radio z CD,
Wspomaganie kierownicy, 34

900 zł

Saab 9-3 VECTOR TX TURBO,
2009 r., 34000km, 2,0 benzyna,
ABS, Aluminiowe felgi , C.
zamek, Czujnik deszczu i
parkowania, Elektroniczny
wtrysk, El. lusterka i szyby,
ESP, Halogeny, Kier. wielof.,
Klim., Komputer, Nawigacja

GPS, 49 900 zł

Opel Movano DUBEL KABINA 7
OS., 2009r., 95000km, 2,5

diesel, ABS, Centralny zamek,
Elektryczne lusterka i szyby,

Hak, Immobiliser,
Klimatyzacja , Poduszki

powietrzne x 1 , Radio z CD,
Wspomaganie kierownicy,

41 900 zł

Ford Focus, 2008r., 60000km,
1 ,6 benzyna, ABS, Centralny
zamek, Elektroniczny wtrysk,

Elektryczne lusterka,
Elektryczne szyby,

Immobiliser, Kierownica
wielofunkcyjna, Klimatyzacja ,

Komputer, Poduszki
powietrzne x 6, 28 900 zł

Peugeot Partner, 2007r.,
43000km, ABS, Immobiliser,

Poduszki powietrzne x 2, Radio
z CD, Wspomaganie
kierownicy, 1 9 900 zł

Peugeot 1 07, 2006r.,
1 99000km, 1 ,0 benzyna, ABS,
Centralny zamek, Elektryczne

szyby, Immobiliser,
Klimatyzacja , Poduszki

powietrzne x 4, Radio z CD,
Wspomaganie kierownicy, 1 3

500 zł

Audi A3 1 .9 TDI , Hatchback, 2009
r., przebieg:1 59 000 km, skrzynia
manualna, 1 05KM/77kW, kolor:
grafitowy metalic, 5 drzwi,

alufelgi , ABS, airbag, immob.,
ESP, EDS, el. szyby i lusterka,
klim., centralny zamek, radio,

wspomaganie kierownicy, komp.,
tempomat, tel. 792 960 888

VW Passat B5, Kombi, 1 998 r.,
przebieg 22 000 km, skrzynia
manualna, Moc 90 KM / 66 kW,
kolor zielony metalic, 5 drzwi,
hak, alufelgi , ABS, airbag,
immob., ESP, el. szyby, el.

lusterka, centralny zamek, radio,
wspomaganie kierownicy, komp.,
tapicerka welurowa, tel. 792 960

888

Mercedes B 1 50 W 245
AVANGARDE, 2005 r., przebieg 80

000 km, skrzynia manualna,
kolor srebrny, ABS, Autoalarm,
wspom. kierownicy, , klim.,
poduszka pow., el. szyby i

lusterka, Parktronic, metallic,
Alufelgi , Immob., komp.

pokładowy, tel. 792 960 888

BMW 320d , 2009r , 2,0 DIESEL , 6
BIEGOW , KLIMATRONIK , NAVI ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP ,
TEMPOMAT , KOMPUTER ,

SENSOR , ALU , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY.

CENA 39999 zl, TEL. 500 31 4 345

FORD FIESTA 1 ,6 TDCI TITANIUM
, 201 1 r , KLIMATRONIK ,
ELEKTRYKA , SENSOR ,

KOMPUTER , PARKTRONIK , ABS
, ESP , ALU , RO CD ,
SERWISOWANY ,

BEZWYPADKOWY, CENA 29999
zl, TEL. 500 31 4 345

MAZDA 6 , 2009r , 2.0 diesel , 6
biegow , KLIMATYZACJA ,

ELEKTRYKA , ABS , ESP , RO CD ,
AIR BAG , ALU , SERWISOWANY ,
BEZWYPADKOWY., CENA 36900

zl, TEL. 500 31 4 345

Płonie rafineria. Kilka jednostek PaństwowejStraży Pożarnej bezradnie patrzy na buchającepłomienie i eksplozje. W pewnym momenciepojawia się pojazd Ochotniczej Straży Pożarnej.30 Star mija jednostki PSP taranując ogrodzenie.Ochotnicy wypadają z pojazdu i błyskawiczniegaszą pożar. Wojewoda po przekazaniugratulacji przechodzi do konkretów: Panowie, jak mogę się Wam odwdzięczyć za tąakcję?? Jest coś czego potrzebujecie wjednostce?? Nooo, w pierwszej kolejności to przydałoby sięzrobić hamulce w Starze...

Mąż z żoną ogląda horror.Nagle na ekranie pojawia się przerażająca,kobieca postać.Żona wystraszona wykrzyknęła: O matko!!! Poznałaś, co?
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Biżuteria srebrna jest ład-
na, modna i tania, dlatego

do dzisia j cieszy się uznaniem i
są osoby, które zbierają te wy-
roby hobbystycznie. I stnieje
więc możliwość zebrania ko-
lekcji wyrobów srebrnych, któ-
re były nie tak dawno
produkowane i sprzedawane w
sklepach JUBILER, za rozsądne
pieniądze.

Wyroby te w PRLu powsta

wały w spółdzielniach pracy rzemiosła artystycznego i są dodzisiaj zachowane w bardzo dobrym stanie. Trzeba przeszukaćrodzinne pudełka i może się okazać, że mamy kilka pierścionkówlub kolczyków, które mają wartość kolekcjonerską. Mają onewybite obok próby państwowejsrebra  wybite znaczniki wytwórcy, czyli firmy lub osób:srebrników lub złotników.Przypomnę, że mieliśmy wPRLu takie spółdzielnie rzemieślnicze: Spółdzielnia Orno w Warszawie, w Krakowie Spółdzielnia Imago Artis, w Poznaniu Rytosztuka; jak też zakłady: Veritas oraz Ars Christiana, firmaKRUK (od 1963 roku prowadzona do dzisiaj).Biżuteria, która wychodziła znich, była ze złota lub srebra,oraz były to wyroby krótkoseryjne i produkcji rękodzielniczej.Stąd były one od razu rozpoznawalne, np. styl ornowski, i cieszyła się powodzeniem iuznaniem. Są więc osoby, którezbierają ją i kolekcjonują.Często jeszcze można spotkać

tzw. pierścionki kopólki, wycinane ręcznie tzw. kastem, jako półkule lub całe, dodatkowograwerowane ręcznie  produkowane przez Warmet.Pierścionek z bursztynem koniakowym produkowany przezRytosztukę, firma ta wysyłałaswą biżuterię na export; pierścionki z filigranem wykonywane przez firmę Imago ArtisKraków; wisiorek firmy Orno;bransoletka sygnowana W.K.(stosowana przed wojną i do1963 r.), firmy  KRUK, któranadal istnieje.

Spotkać też możemy znakifirm, osób z zagranicy: firmaBaccarat z Francji. Przedmiotytej firmy są cenione, pożądane iwielbione przez kolekcjonerów;styl art deco, diamenty; sygnowany  Vastera  Szwecja 1930 r.Proszę więc zobaczyć, ile mamy możliwości kolekcjonowaniabiżuterii srebrnej i to w rozsądnych cenach. Na giełdach staroci,a nawet teraz w lombardach, możemy już kupić wyroby kolekcjonerskie w bardzo dobrym stanie iw przyzwoitych cenach  od 40do 100 zł. Może więc warto zainwestować w srebro.
Wieslaw Kaczmarek

Biżuteria srebrna  część 2
kolekcjonerstwo

W nocnej ciszy: Jaśku, a która jest godzina? Trzecia...(mija sporo czasu ) Jaśku, a teraz która? Piąta... Jaśku, a teraz ? Ósma... A teraz Jaśku, która jest godzina? Heńku, a jakie to ma znaczenie?Dostaliśmy dożywocie...

Wraca zmęczony grabarz do domu,ledwie żywy, pada z nóg. Co ci Stefciu, ile miałeś dzisiajpogrzebów? – pyta żona Jeden, ale chowaliśmy naczelnikaurzędu skarbowego – odpowiada grabarz. No i co z tego? No niby nic, ale jak go tylkozakopaliśmy, to zerwały się takie brawa,że musieliśmy bisować jeszcze 7 razy!
Najkrótszy muzyczny dowcip? Idzie Chopin i Bach!

Żona do męża: Kochanie, umyj dzieciaka.Po 10 minutach wchodzi do łazienki, amąż trzymając niemowlaka za uszy,zanurza go w wannie. Coś ty zwariował?! Chcesz mu uszyoberwać? A co, mam się poparzyć??
Jaś z tatą są w operze. Jaś pyta: Tato, czemu ten pan grozi tej panikijem? On jej nie grozi, on dyryguje. To czemu ta pani krzyczy?

Mąż z żoną jedzą zupę, nagle żonaoblała sobie bluzkę i mówi:No nie, wyglądam jak świniaNo i jeszcze zupą się oblałaś.
Idzie dwóch gości koło sejmu i słyszą"sto lat sto lat!!!!" Na to jeden Chyba ktoś ma urodziny... Co ty, ustalają wiek emerytalny.
Żona w drzwiach: Jadę do matki na kilka dni. Będzieszgrzeczny, nie będziesz rozrabiał? Spokojnie  już mam rozrobione...
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MOTORYZACJASPRZEDAM
Sprzedam Seat Toledo II, poj. 1.9,TDI, 110KM, zielony, przebieg: 207000 km, ABS, centralny zamek, el.szyby, klimatyzacja, alufelgi, hak, cena: 7500 zł, tel: 785 545 075
Sprzedam Opel Corsa, poj.1,4, benzyna, 1991 r., 2–drzwiowe, czerwony,ważne OC i przegląd, cena: 800 zł;tel: 506 411 495
sprzedam Opel Astra G rok 1999 poj.1.4 kombi zielony metalic zarejestrowany ,opłacony , tel. 668 018 591
Sprzedam Peugeot 406, 1996 r., el.Szyby, klimatyzacja, cena: 3500 donegocjacji, tel. 663 459 536
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.,sprowadzona z Niemiec, tel. 696 920799
Sprzedam przyczepkę samochodową,180 x 100 cm, nowa, cena: 700 zł, tel.784 069 091
Sprzedam motorower mki LongjiaLJ50QT4, Sharpy 50automat, 2008r., silnik 49 cm3, 1,90KW,stan bardzodobry, cena: 1500 zł, tel. 600 561 968,668 412 795
Sprzedam Citroen Berlingo, poj. 1,9,diesel, 1997 r., cena: 4000 zł; tel: 669341677
Sprzedam Peugeot 207, 1,4HDI, 2009r., biały, przyciemniane szyby, przebieg 83 tys., 5drzwiowy, centralnyzamek, pilot, wspomaganie kierownicy, ABS, klimatyzacja, immobiliser,radio/CD, kierownica wielofunkcyna,halogeny, alektryczne szyby i lusterka, sensor deszczu, białe zegary.Pierwszy właściciel. Cena: 22900zł,tel. 602 469 851
Sprzedam Opel Vectra kombi, pojemność 1.9 cdti, przebieg 192 tys., srebny metalic, w kraju od trzech lat;klimatyzacja, 6 airbag, czujniki parkowania, hak, elek. szyby i lusterka, cena 16800, tel: 606 627 698.
Sprzedam Skodę Felicia Pickup 1,3;1999 r., 2drzwiowy, centralny zamek,cena: 3200zł, tel: 609 287 952
Sprzedam skuter Daelim 50, 2007rok, cena 550zł tel: 723 574 704
Sprzedam skuter, czteroosuwowy,2007 r., przebieg: 700 km, stan idealny, zarejestrowany, cena: 1900 zł – donegocjacji, tel: 796 070 639
Sprzedam Kawasaki Ninja zx6r1996r, stan idealny, przygotowany dorejestracji, cena: 5500 zł, tel: 508 944906
Sprzedam Quada 2letniego poj. 150,stan bardzo dobry, cena: 2400zł, tel:669 347 959
Sprzedam motorower Romet, 2osobowy, cena do uzgodnienia, tel: 665782 080
Sprzedam motorynkę, cena do uzgodnienia, tel: 665 782 080
Sprzedam samochód osobowy Mercedes Aklasa, 1999r, poj.1,4, cena:8200zł, tel: 668 314 649
Sprzedam opel astra 1,7 niebieski1991r, 3drzwiowy, cena: 2400zł, tel:667 189 219

MOTORYZACJAKUPIĘ
Kupię każde auto do 1000 zł, tel: 723574 704
Kupię każde auto, może być do remontu lub kasacji, płacę gotówką, odbiór własnym transportem, tel: 660648 212

MOTORYZACJAINNE
Sprzedam różne części z demontażudo Opla Vectry B; tel: 696 920 799
Sprzedam przyczepkę samochodową,zarejestrowaną, cena: 500 zł, tel. 693775 490
Sprzedam kask Bandit, używany, alew idealnym stanie, został przemalowany w lakierni na kolor Monte CarloMagic tzw. kameleon, cena 500 zł, tel:730 079 009
Kupię katalizatory, tel: 723 574 704
Sprzedam skrzynię biegów automatyczną do audi A6, model B, cena:800zł, tel: 668 314 649
Sprzedam przednie lampy do FordaFocusa, tel: 668 314 649
Sprzedam części do VW Golfa, szyba,drzwi, skrzynia biegów, silnik, półosie, tylne i przednie zawieszenie,wersja 3drzwiowa, tel: 536 984 059

NIERUCHOMOŚCISPRZEDAM
Sprzedam M3 ( 2 pokoje + kuchnia +łazienka) 4 piętro, balkon, na os.Zamkowym, cena ok. 130 tys., tel. 62731 64 19 – dzwonić wieczorem
Sprzedam mieszkanie bez czynszoweo powierzchni 102 m2, Ostrzeszów ul.Sienkiewicza, cena do uzgodnienia,tel. 605 898 488
Sprzedam działkę o powierzchni 5104m2, położoną przy krajowej 11, tel.602 178 350
Sprzedam działkę budowlaną na Osiedlu Młodych w Kraszewicach, tel. 511959 877
Okazja! Pilnie i tanio sprzedam atrakcyjną działkę przemysłową o powierzchni 40 a z wiatą stalowąmagazynową o powierzchni 700 m2przy drodze F8 w Sycowie, cena:200 tys. zł, tel. 502 225 730
Oddam w dzierżawę halę o powierzchni do 1000 m2 pod działalność gospodarczą, magazynową orazzakład stolarski z maszynami wOstrzeszowie, tel. 605 898 488

Sprzedam mieszkanie bezczynszowe,57 m2, w centrum Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, ogrzewanepiecami kaflowymi, cena: 135 000 zł,tel. 601 186 884
Sprzedam ziemię pod działalność produkcyjną, handlową, usługową,Ostrzeszów, ul. Leśna, cena do uzgodnienia, tel. 605 898 488
Sprzedam działkę budowlaną na Myjach o powierzchni 4750 m2,tel.604987269
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda+prąd,tel. 693824513
Sprzedam dom jednorodzinny. ul. Łokietka Ostrzeszów, tel. 601 811 733
Sprzedam działkę w Szklarce Myślniewskiej – prąd, woda oraz wydanewarunki zabudowy, cena: 30zł/m2,tel. 516 244 693
Sprzedam dom 250 m2, w zabudowieszeregowej przy ul. Piastowskiej lubzamienię na bloki za dopłatą, tel. 665734 746
Sprzedam działki budowlane z warunkami zabudowy, obok lasu, wyjazd nadrogę asfaltową, woda + prąd + telefon, Marszałki, cena: 22 zł/ m2; tel:889 498 340
Sprzedam dom z zabudowaniami gospodarczymi oraz gruntem o łącznej

powierzchni 1,6 ha w miejscowościKaliszkowice Kaliskie, gmina Mikstat. Dom o powierzchni 200 m2, cena 220.000 zł. Tel. 603 09 88 88
Sprzedam działkę ogrodniczą na ul.Kąpielowej, altana murowana, szklarnia; tel: 664 968 340
Sprzedam działki budowlane w Książenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd;tel: 693 824 513
Sprzedam ziemię na działkę budowlaną 800 m2 przy trasie Mikstat  Antonin, tel.:506 584 445
Sprzedam gospodarstwo rolne 2,8 hawraz z budynkami w miejscowościSkrzynki (gmina Grabów), cena douzgodnienia, tel. 691 182 354
Sprzedam działkę budowlaną na ul.Anny Jagiellonki w Ostrzeszowie,429 m2, cena 95000 zł., kontakt: +49178 716 11 22 lub 601 34 36 41
Sprzedam dom jednorodzinny wOstrzeszowie o pow. 163 m2, po kapitalnym remoncie, na działce 560 m2,wszystkie media plus garaż i wiata,tel: 662 050 558

Sprzedam działki budowlane w centrum Komorowa, tel: 505 324 669
Sprzedam dom jednorodzinny. Kontakt: ooosroka@gmail.com
Sprzedam działkę 750 m2, z rozpoczętą budową w Ostrzeszowie, cenado uzgodnienia, tel: 725 903 591
Sprzedam działki budowlane w Potaśni, atrakcyjna lokalizacja w cichejokolicy, tel: 663 065 565
Sprzedam działki budowlane w Ksiaążenicach przy drodze asfaltowej, warunki zabudowy, media: woda + prąd,tel. 693 824 513
Grunt pod Wieruszowem 1,23 ha,29.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę 10 ar w Cieszęcinie, 30.000 zł. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną 33 ar wWalichnowach na nowym osiedlu domów. Media. Wygodny prostokąt. 21zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Wynajmę pokoje w komfortowym domu pod Wieruszowem, z parkingiem.4 sypialnie, salon, kuchnia, łazienka.Cena 600 zł na osobę/za miesiąc. Tel.603 09 88 88
Sprzedam grunt 12,11 ha w jednymkawałku przy DK8 w Świbie. Na terenie posiadłości kilka obiektów. Dużomożliwości inwestycyjnych. 12.39zł/m2. Tel. 609 00 88 88.
Sprzedam wielofunkcyjny grunt wrazz obiektem na działalność przy głównej ulicy w Opatowie. 1,22 ha,330.000 zł. Tel. 605 667 074.
Sprzedam 6,67 ha ziemi ornej w jednym kawałku  Mieleszynek. Wygodny prostokąt. Urocze miejsce wotoczeniu lasu, w sąsiedztwie stawywiórkowskie, dojazd asfaltowy, mediaobok, 5 km od S8. Okazyjna cena.Tel. 609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom wolnostojącyw Kopaninach  8 km od Wieruszowa.Możliwość kupienia nieruchomości odowolnej powierzchni działki. 183m2, 3 pokoje, strych do zaadaptowania według własnych potrzeb. Domwymaga wykończenia, jednocześniejest cały czas zamieszkiwany. Urokliwa i spokojna okolica. 169.000 złokazja! Tel: 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesny dom w miejscowości Niwiska, 7 km od Wieruszowa. Duża, ogrodzona 26arowadziałka. Dom wybudowany w 2012roku z dbałością o wysoką jakość materiałów. Powierzchnia całkowita 216m2. Parter zamieszkiwany, piętro dowykończenia (pomalowanie ścian, położenie podłóg i wstawienie drzwi).Fajny i ciepły klimat. Bardzo dobrycertyfikat energetyczny. Tel. 603 0988 88
Sprzedam dwie działki budowlane wOpatowie. Powierzchnia 942 m2 oraz918 m2. Urokliwe miejsce, w sąsiedztwie nowo powstające domy jednorodzinne. Media w pobliżu. Wygodnyprostokąt. 33.000 zł za jedną działkę.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom wraz z budynkami gospodarczymi oraz gruntem rolnym ołącznej powierzchni 1,6 ha w miejscowości Kaliszkowice Kaliskie, gminaMikstat. Parter do zamieszkania, piętro domu  stan surowy zamknięty.

Powierzchnia domu 200 m2, cena220.000zł za wszystko. Tel. 603 09 8888.
Wynajmę lokal w odrestaurowanejkamienicy (pasaż)  Rynek, Grabów/n.Prosną. Powierzchnia 200 m2 + pomieszczenie socjalne oraz łazienki, Ipiętro. Lokal dobrze naświetlony zdużą ilością okien wychodzących naCentrum. Cena 3500 zł/mc + media.Tel. 603 09 88 88
Dom po remoncie 140 m2 w Mechnicach  10 km od Wieruszowa. Działka911 m2. Dobra cena 195.000 zł. Tel.609 00 88 88
Sprzedam śliczny dom po kapitalnymremoncie, na osiedlu Wiosny Ludóww Kępnie. Pow. 140 m2, cena 415.000zł. Do zamieszkania od zaraz. Tel. 60900 88 88.
Sprzedam dom w centrum Kępna opow. 125 m2, cena 315.000 zł. Tel.609 00 88 88.
Do wynajęcia duży dom pod Kępnemz zabudowaniami, 6 pokoi, dwie łazienki, cena 1500 zł + media / mc.Tel. 885 304 562.
Sprzedam dwupoziomowe mieszkaniew Kępnie (Murator), II piętro, pow. 92m2, z możliwością przerobienia nadwa mniejsze mieszkania. Cena290.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam dom w stanie surowym zamkniętym na osiedlu domów jednorodzinnych obok ulicy Grunwaldzkiej wOstrzeszowie. Pow. 220 m2, cena140.000 zł. Okazja! Tel.603 09 88 88.
Sprzedam 2/3 kamienicy w centrumKępna o pow. 193 m2 z możliwościąmieszkania oraz prowadzenia działalności. Cena. 185.000 zł. Tel. 603 0988 88.
Sprzedam dom jednorodzinny ześliczną działką o pow. 20 ar w miejscowości Miechów, gm. Perzów. Pow.użytkowa 160 m2. Cena 225.000 zł.Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam nowoczesne mieszkaniewłasnościowe w Kępnie o pow. 49 m2 2 pokoje, kuchnia, łazienka, balkon.II piętro z wyposażeniem. Cena195.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam kawalerkę na osiedlu Piastów w Ostrzeszowie  34 m2  1 pokój, kuchnia, łazienka, balkon. Cena112.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam mieszkanie w miejscowościNosale (gm. Bralin) na parterze. Pow.39 m2, cena 89.000 zł. Tel. 603 09 8888.
Sprzedam 6 działek budowlanych wurokliwym miejscu w Chojęcinie (dojazd do Kępna w kilka minut). Tel.603 09 88 88.
Sprzedam działkę budowlaną w Starym Baranowie o pow. 11 ar. Cena.49.500 zł. Tel. 603 09 88 88.
Duży wybór działek budowlanych nanowym osiedlu w Hanulinie. Przyjmujemy rezerwacje. Tel. 603 09 8888.
Sprzedam grunt wielofunkcyjny opow. 1,6 ha, 32 zł/m2 w Joance. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam śliczną działkę budowlanąo pow. 19 ar z możliwością prowadzenia działalności w miejscowości

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).
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Przepisy znanych i lubianych

WIOSENNY TWAROŻEK

• 0,50 kg chudego twarogu• 1 mały kubek śmietany ukwaszonej• 12%• 1 mały zielony ogórek obrany zeskórki• 1 mały pęczek młodego szczypiorkulub koperek• 8 szt. rzodkiewek średniej wielkości• sól i pieprz do smaku

WykonanieSer utrzeć na jednolitą masę i dodaćśmietanę (nie za dużo ), posolić i popieprzyć wg własnego upodobania.Ogórek i rzodkiewkę ścieramy na tarce na grubsze wiórki, szczypiorekdrobno kroimy i łączymy z twarogiem. Jeśli masa jest za gęsta,to dodajemy śmietanę.

SAŁATKA ŚLEDZIOWA

Sałatkę wykonujemy na kilka godzinprzed spożyciem, np. rano jeśli potrzebujemy na wieczorną imprezkę.Składniki układamy warstwami wprzezroczystej misce.
• 8 płatów śledzi• 4 ziemniaki – ugotowane• 4 marchewki – ugotowane• 5 jaj – ugotowane na twardo• 1 majonez –duży słoik• sól i pieprz do smaku
WykonanieŚledzie  kroimy na wąskie paski

Cebulę  kroimy w drobną kostkęZiemniaki – ścieramy na tarce jarzynowej (grubsze wiórki)Marchew – ścieramy na tarce jarzynowej (grubsze wiórki)Jajka – ścieramy na tarce jarzynowej(grubsze wiórki)W/w składniki w takiej kolejnościukładamy w misce. Po ułożeniu jednej warstwy pamiętamy o posoleniu,popieprzeniu i nałożeniu majonezu.Wierzch sałatki smarujemy majonezem, ozdabiamy drobno pokrojonąmarchewką i groszkiem konserwowym.W/w proporcje do wykonania twarogui sałatki możemy zwiększać w zależności od naszych potrzeb

GGrraażżyynnaa DDuusszzcczzyykkddyyrreekkttoorr pprrzzeeddsszzkkoollaa ww RRooggaasszzyyccaacchh

Dziękujemy za przepisy, a Czytelnikom życzymy smacznego!

CIASTO AWARYJNE(porcja na blaszkę do pieczenia babki)
• 6 łyżek mąki tortowej• 6 łyżek cukru• 3 całe jaja• ¾ kostki margaryny palmy• 2 płaskie łyżeczki proszku do pieczenia• 20 dkg owoców – agrest lub jabłka irabarbar pokrojone w kostkę,

WykonanieMargarynę należy stopić i ostudzić, następnie dodajemy cukier, jaja, mąkę,proszek do pieczenia, owoce. Wszystkodokładnie mieszamy. Tak przygotowaneciasto wylewamy na blaszkę posmarowaną wcześniej tłuszczem i posypaną bułką tartą. Pieczemy wpiekarniku ok. 40 minut, po wystudzeniu lukrujemy lub posypujemy cukrempudrem.

Wiosna to czas, który pozwala nam przygotować daniasmaczne, lekko strawne i mało pracochłonne. Jeśli mamy przydomowy ogródek warzywny, a w nim nowalijki to możemy przyrządzić pyszne i tanie danie np. twarożek

AZYL-ZOO Schronisko dla bezdomnych zwierząt
Dwa wspaniałe maluchy. Piesek 9 miesięcy

i suczka 1 rok. Cudowne pieszczochy.
Więcej bieżących zdjęć naszych pupili
na naszym koncie na FACEBOOKU

lub na stronie: www.azylzoo.plKontakt w sprawie adopcji:
62 732 77 69 lub 602 417 396

Tak naprawdę nikt nie wie,
skąd bierze się skolioza,

czyli skrzywienie boczne krę-
gosłupa. Podejrzewa się wady
wrodzone i problemy neurolo-
giczno-mięśniowe, mówi się o
skutku ubocznym dojrzewa-
nia.

Jednakże młoda dziewczyna,która ze wstydem patrzy w lustro, a po kolejnych dwudziestulatach nie wie, co to dzień bezbólu pleców, może zwykle miećsłuszną pretensję do swoich rodziców.Przede wszystkim obowiązujezasada obserwacji, szybkiej reakcji i nieszkodzenia własnymdzieciom, dlatego rodzice powinni zwracać uwagę na postawę swoich pociech. Wygodnienie znaczy dobrze, a nowoczesnamama lubi sobie ułatwiać życie.Maluch jeszcze sam nie siedzi istrasznie zawodzi, wpatrując sięw sufit, więc rodzice go posadząprzy poduchach i będzie miał zabawę. Problem w tym, że biologia w swoim scenariuszu nieprzewidziała nowoczesnychmam i dała niemowlakom trochęwięcej czasu, niż my, na wykształcenie się mięśni podtrzymujących kręgosłup. Podejrzenie, że wykształcą się one same,gdy brzdąca posadzimy, jest

błędne. Turlanie, obracanie się,wierzganie, to jedyne prawidłowe ćwiczenia umożliwiające samodzielne siedzenie, a jeślidziecko potrzebuje na nie dwóchmiesięcy więcej niż rówieśnicy,to jego wybór, a nie nasz.Mama lubi też pójść na kawęczy do supermarketu i po to wymyślono przenośny fotelik samochodowy. Do auta, w aucie,na koszyku zakupowym, na stelażu od wózka, na plaży… Dzidzia się cieszy z wszystkichatrakcji, bo nie wie, że jej kręgosłup zamiast się wzmacniać, zkażdym dniem ulega deformacjiwskutek długotrwale wymuszonej pozycji w kształcie litery C.Zdrowa i pożądana alternatywajest trochę mniej przyjemna dlarodziców, ale to naprawdę sprawa drugorzędna. Córki chcąmieć proste, zdrowe plecki i wprzyszłości być pięknymi, zgrabnymi dziewczynami.Warto zrozumieć, że kilkapierwszych miesięcy powinnobyć całkowicie podporządkowanych dziecku, nawet ze szkodądla życia i przyjemności rodziców. Im więcej leżenia, zwłaszcza na brzuszku, tym więcejmożliwości gimnastyki i wzmacniania mięśni szyi, pleców i tułowia. Obracanie się, wierzganie,unoszenie głowy, wyciąganie rączek po zabawki  to najdosko

nalszy z pomysłów na zdrowyrozwój.Półsiedząca pozycja w leżaczkach czy krzesełkach samochodowych powinna być ograniczona do absolutnego minimum iani minuty więcej. Sadzanie sobie bobasa na kolanach, podczaswizyty u babci czy w kawiarni,to pomysł równie zły, podobniejak zbyt szybkie wsadzanie malucha do pionowych nosidełek,które wywierają zbyt duży nacisk na niewykształcony kręgosłup. Jeśli nosić, to najlepiej wchuście przewiązanej na podobieństwo hamaku, tym sposobemdziecko ma możliwość poruszania się wraz z każdym naszymruchem. Starszego niemowlakamożna już włożyć pionowo, dbając o to, aby nogi były zgięte podkątem większym niż 90 stopni irozwarte szeroko, bo tylko takapozycja wspomaga prawidłowyrozwój bioderek. Karygodne powinno być wsadzanie niesiedzącego jeszcze samodzielniemalucha do spacerówki. Każdywertep, każdy krawężnik  to mini wstrząsy dokładające balastupleckom i powodujące przechylanie się dziecka to w jedną, to wdrugą stronę. Pamiętajmy, że jakniemowlak będzie mógł usiąść,to usiądzie sam.
Magda

Skolioza dziecka  winą rodziców
zdrowie

Bezpieczne poruszanie się
rowerem i motorowerem

po drogach, bezpieczeństwo w
lesie oraz udzielanie pierwszej
pomocy w Kuźnicy Grabow-
skiej .

To właśnie pod hasłem ,,Rowerem Bezpieczniej”, w ubiegłyczwartek, 16 maja, w KuźnicyGrabowskiej odbył się TurniejPowiatowy, którego organizatorem było Stowarzyszenie ,,Bezpieczny Powiat” z Ostrzeszowawspomagane przez takie instytucje, jak: Komenda PowiatowejStraży Pożarnej w Ostrzeszowie,Komenda Powiatowa Policji wOstrzeszowie, Ochotnicza StrażPożarna z Kuźnicy Grabowskiej,Ratownictwo Medyczne z

Ostrzeszowa oraz NadleśnictwoPrzedborów i Młodzieżowe Centrum Kariery w Ostrzeszowie.Celem przedsięwzięcia byłoprzekazanie poprzez zabawę irozrywkę, dzieciom i młodzieżyszkolnej, niezbędnej wiedzy o

poruszaniu się rowerem i motorowerem po drogach. Zbliżająsię wakacje i w tym właśnie celuzgromadzeni przedstawicielesłużb mundurowych zorganizowali szereg zabaw i konkursówna temat bezpieczeństwa. Przede wszystkim zabawa i poznanie pracy policji – powiedziała mł.asp. Ewa Jakubowska,rzecznik prasowy policji.Działania polegały na edukacji poprzez zabawę. Dzieci miałyzadawane pytania dotyczące

bezpieczeństwa, zapoznały się zpracą policjantów. Ponadto rozdano ulotki prewencyjne. Dodatkową atrakcją dla dzieci był gośćszczególny, sierż. Pyrek, któryjest maskotką wielkopolskiej Policji. Przyglądał się on zabawom,konkursom i rozgrywkom. Jesteśmy współorganizatorami przedsięwzięcia i uczestniczymy w promowaniu zasadbezpieczeństwa podczas wakacjioraz zasad poruszania się na rowerze, i jako jedna z wielu instytucji na terenie powiatu,promujemy tę akcję – powiedziałnam rzecznik straży pożarnej,mł. asp. Marcin Pawlak. Strażacy przedstawili scenkę dotyczącąudzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu rowerzyście.Leśniczy z Węglewic, Mariusz Łakomiak, przybliżałuczniom temat flory i fauny. Mówił o zagrożeniach w lesie, jaksię w nim zachowywać, co robići na co zwracać uwagę, wchodząc do lasu. Przybliżył dzieciom temat myślistwa oraztajniki tropienia zwierząt.Miejmy nadzieję, że akcja tanie pójdzie na marne i dzięki temu odsetek dzieci poszkodowanych w wypadkach drogowychw naszym powiecie będzie znikomy.
Magda

,,Rowerem Bezpieczniej”
kuźnica grabowska
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Rozwiązanie zagadki nr 9
Zwycięzcy:
1. Katarzyna Mieszała,
Kuźnica Bobrowska
2. Magdalena Wojtowska,
Kuźnica Bobrowska
3. Kamil Łuczak,
Grabów nad Prosną
Odpowiedź z nr. 9:
Najbardziej podejrzany jest pan C,
ponieważ kłamie. Stolik na trzech
nogach nie może się bowiem kiwać!
Wypowiedzi pozostałych panów są
wiarygodne.

Gimnastyka umysłu
Farmer Mietek ma pole, które jest w

kształcie kwadratu. Robiąc obchód
swojej ziemi, poświęca 80 sekund na
przejście jednego boku, 80 sekund na
drugi bok i 80 sekund na trzeci, nato
miast przejście czwrtego boku zajmuje
mu aż 1 minutę 20 sekund. Dlaczego?

Trzy pierwsze osoby, które zadzwo
nią z rozwiązaniem do redakcji na nu
mer 607 245 705, otrzymają słodki
upominek. Nazwiska zwycięskich osób
wraz z rozwiązaniem zamieścimy w na
stępnym numerze!

1. Hormony szczęścia
2. Dzieło, które posiada zbiór wiadomości ze wszytskich dziedzin wiedzy
3. Indeks
4. Kolor nadziei
5. Kasia …..  wokalistka zespołu HEY
6. Narzędzie chirurga
7. Wąsata ryba
8. Owoc zawierający najwięcej witaminy C
9. Bardzo duży zbiornik wodny
10. Suma pieniędzy na rachunku bankowym
11. Może być basowa, elektryczna lub akustyczna
12. Wykonuje zdjęcia na zlecenie redakcji
13. Np. o dzieło, na zlecenie
14. Jest złotem, a mowa srebrem
15. Twardy lub w kręgosłupie

Krzyżówka

Faceta przygotowują w szpitalu dooperacji. Już leży na stoleoperacyjnym, podchodzi do niegoanestezjolog, który za chwilę ma gouśpić i pyta: A pan to u nas jest prywatnie, zaswoje pieniążki czy z kasy chorych? Z kasy chorych. To w takim razie " A, a, a, kotki dwa..."

W straży pożarnej dzwoni telefon. Dzień dobry, czy to ZUS? ZUS spłonął.Po pięciu minutach znowu dzwonitelefon. Dzień dobry, czy to ZUS?  ZUSspłonął.Po następnych pięciu minutachznowu dzwoni telefon. Dzień dobry,czy to ZUS? Ile razy mam panu powtarzać, żeZUS spłonął! Wiem, ale jak przyjemnie tego posłuchać...

Idzie Jasio pustym korytarzem wszkole i mówi pod nosem: "Gdziesens?Gdzie logika?"Zatrzymuje go dyrektor i pyta: Jasiu czemu wciąż powtarzasz"Gdzie sens? Gdzie logika?" No bo puściłem bąka w klasie a panikazała mi wyjść i oni tam terazsiedzą w tym smrodzie...

Pokolorujnasze strony
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Jak głosować?
Wyśli j sms pod numer 71 48

(koszt 1 ,23 zł z VAT) o treści : OBR. podając numer
kandydata według poniższego wzoru:

przykład: OBR.1
Głosowanie na najlepszego obrońcę potrwa do 27

maja do godz. 1 4.00

WWyynniikkii cczząąssttkkoowwee ppoo ppiieerrwwsszzyymm ttyyggooddnniiuu::
LEWANDOWSKI DAMIAN - ZEFKA KOBYLA GÓRA 48.82%
LIS ADAM - LZS PRZEŁOM TORZENIEC 1 5.75%
RUDNIK WALDEMAR - LZS SIEDLIKÓW 1 4.1 7%
NOCULAK DAWID - KS ROGASZYCE 6.3%
ADAMUSIAK KAMIL - LZS DORUCHÓW 3.94%
MUCHA KONDRAD - LZS DUNIN BISK.ZAB 3.94%
ROGALA ROBERT - LZS PRZEŁOM TORZENIEC 3.1 5 %
GRZEGOREK BARTOSZ - LZS CZAJKÓW 2.36%
KRZYŻOSTANIAK SŁAWOMIR - RLKS AJAX ROJÓW 0.79%
OGRODNICZAK KAROL - ZEFKA KOBYLA GÓRA 0.79%
CEPA PIOTR - LILIA MIKSTAT 0.0%
DUCZMAL ŁUKASZ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0.0%
JAKUBIAK DAWID - PELIKAN GRABÓW 0.0%
JĘDRUSIAK BARTŁOMIEJ - LZS DUNIN BISK.ZAB 0.0%
KOWALCZYK PIOTR - KS ROGASZYCE 0.0%
LISIECKI ROBERT - MASOVIA KRASZEWICE 0.0%
ŁAKOMY MARCIN LILIA MIKSTAT 0.0%
MAŁECKI JAKUB - LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB. 0.0%
MITUŁA ARKADIUSZ - LZS SIEDLIKÓW 0.0%
MOLKA MARIUSZ - VICTORIA OSTRZESZÓW 0.0%
PIECHOCKI RADOSŁAW - PELIKAN GRABÓW 0.0%
PONIATOWSKI BARTOSZ - MASOVIA KRASZEWICE 0.0%
SKÓRSKI JACEK - LZS DORUCHÓW 0.0%
SMÓG MARCIN - LZS CZAJKÓW 0.0%
ŚNIADY MICHAŁ - RLKS AJAX ROJÓW 0.0%
ŻURAWSKI PIOTR - LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB. 0.0%

O tym, że sport rozwija tak fizycznie, jak i emocjonalnie, mówić wręcz nietrzeba. Ale jakże rzadko mówimy o tym, że sport wzmacnia rodziny iszerzej  więzi społeczne, poczucie ponadpokoleniowej wspólnoty. Jakmało mówimy o tych wszystkich rodzicach, którzy biegają z dziećmi natreningi, dowożą na sparingi, towarzyszą na meczach wyjazdowych.Jeszcze rzadziej o dorosłych ludziach, którzy swojej pasji – piłce nożnej –poświęcają swój czas i pieniądze.Aby docenić tych wspaniałych działaczy sportowych, otwieramy IPlebiscyt Sportowy na Najlepszego Sportowca i Trenera Powiatu

Ostrzeszowskiego. Co trzy tygodnie będziemy poznawać najlepszychbramkarzy, napastników, obrońców itd.
Podajemy wyniki cząstkowe po drugim tygodniu.Dla najaktywniejszego uczestnika plebiscytu wysyłającegosmsy, mamy odtwarzacz MP3. Z najlepszym obrońcą i jego treneremspotkamy się, wręczając upominek – niespodziankę.W gazecie umieścimy także informacje o drużynie, z której pochodzizwycięski obrońca, oraz statystyki.

OOBBRROOŃŃCCYY NNOOMMIINNOOWWAANNII PPRRZZEEZZ SSWWOOIICCHH TTRREENNEERRÓÓWW::
1 . ADAMUSIAK KAMIL - LZS DORUCHÓW
2. CEPA PIOTR - LILIA MIKSTAT
3. DUCZMAL ŁUKASZ - VICTORIA OSTRZESZÓW
4. GRZEGOREK BARTOSZ - LZS CZAJKÓW
5. JAKUBIAK DAWID - PELIKAN GRABÓW
6. JĘDRUSIAK BARTŁOMIEJ - LZS DUNIN BISK.ZAB
7. KOWALCZYK PIOTR - KS ROGASZYCE
8. KRZYŻOSTANIAK SŁAWOMIR - RLKS AJAX ROJÓW
9. LEWANDOWSKI DAMIAN - ZEFKA KOBYLA GÓRA
1 0. LIS ADAM - LZS PRZEŁOM TORZENIEC
1 1 . LISIECKI ROBERT - MASOVIA KRASZEWICE
1 2. ŁAKOMY MARCIN - LILIA MIKSTAT
1 3. MAŁECKI JAKUB - LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.
1 4. MITUŁA ARKADIUSZ - LZS SIEDLIKÓW
1 5. MOLKA MARIUSZ - VICTORIA OSTRZESZÓW
1 6. MUCHA KONDRAD - LZS DUNIN BISK.ZAB
1 7. NOCULAK DAWID - KS ROGASZYCE
1 8. OGRODNICZAK KAROL - ZEFKA KOBYLA GÓRA
1 9. PIECHOCKI RADOSŁAW - PELIKAN GRABÓW
20. PONIATOWSKI BARTOSZ - MASOVIA KRASZEWICE
21 . ROGALA ROBERT - LZS PRZEŁOM TORZENIEC
22. RUDNIK WALDEMAR - LZS SIEDLIKÓW
23. SKÓRSKI JACEK - LZS DORUCHÓW
24. SMÓG MARCIN - LZS CZAJKÓW
25. ŚNIADY MICHAŁ - RLKS AJAX ROJÓW
26. ŻURAWSKI PIOTR- LZS ŁUŻYCZANKA KUŹ.GRAB.

OOBBRROOŃŃCCYY

O swojej działalności , a za-
razem pasji związanej z

tenisem, która ma charakter
dydaktyczny, sportowy i rekre-
acyjny opowiedział nam Łu-
kasz Ceglarek.

Na co dzień jest nauczycielemwychowania fizycznego. To dzięki temu ma styczność z dydaktyką. To właśnie w szkole zajmujesię nauczaniem, jak i wychowaniem młodego pokolenia w dążeniu do zdobywania umiejętnościruchowych, a także doskonaleniasprawności fizycznej. Ze sportemstyka się także w klubie sportowym, w którym również pracuje.Głównym celem Ceglarka jestszkolenie dzieci i młodzieży zzakresu techniki i taktyki gry wtenisa stołowego. Poza pracąznajduje także czas na rekreację,prywatną działalność  SzkółkęTenisa Ziemnego, w której ucząsię wszyscy, którzy tego chcą, wróżnych przedziałach wiekowych(od sześciolatków począwszy), ana różnych poziomach technicznego zaawansowania skończywszy.Początki jego pasji sięgajądzieciństwa, gdyż zanim dostałpierwszą rakietkę do tenisa stołowego, próbował wraz z kolegamiodbijać piłeczkę książkami nastole, który nie służył do gry wpingponga, a siatkę zastępowałypudełka od taśm magnetofonowych. Pierwszy sukces odniósł

jako 12latek. Będąc z rodzicamina wczasach, zajął wtedy pierwsze miejsce w organizowanymturnieju. Do największych sukcesów w tej dziedzinie może zaliczyć m.in.: czołowe miejsca windywidualnych turniejach klasy

fikacyjnych województwa kaliskiego w kategorii junior wlatach 1981  1984, kwalifikującsię do rozgrywek makroregionalnych; zdobycie pierwszego miejsca w rozgrywkachDrużynowych Mistrzostw Województwa Kaliskiego w kategoriijunior, a kontynuacją tych zawodów były Drużynowe Mistrzostwa Makroregionu Łódzkiego, wktórych zajęli drugą lokatę,awansując do Drużynowych Mistrzostw Polski w GorzowieWlkp. oraz czołowe miejsca windywidualnych turniejach klasyfikacyjnych województwa kali

skiego w kategorii senior wlatach 1985  1988, kwalifikującsię do rozgrywek makroregionalnych. Dalsze sukcesy odniósł jużjako instruktor, trener, a także jako nauczyciel wychowania fizycznego, gdzie kilkakrotnie

prowadził szkoleniowe zajęciatenisa stołowego kadry junioróworaz inne turnieje i zawody.Po raz pierwszy z tenisemziemnym zetknął się kilkadziesiąt lat temu. Jeżdżąc na asfaltowe korty klubu ,,Piast”Ostrzeszów, a także na asfaltowykort dawnego Rejonu Dróg Publicznych podziwiał grę swoichstarszych kolegów, którzy grającw tenisa z ogromną determinacją,powodowali u pana Łukasza zachwyt tą dyscypliną sportu.Pierwsze jego gry, jako 14letniego chłopca odbywały się właśniena kortach klubu ,,Piast” z kolegą

z klasy. Grano wtedy drewnianymi rakietkami i obowiązywałybiałe piłki. Gry na punkty na korcie ziemnym z Janem Ulichowskim w latach 1982  1992, którybył jednym z najlepszych zawodników owego czasu na terenienaszego miasta, dostarczały muwiele umiejętności, zadowoleniai wzmacniały pasję do tej dyscypliny sportu.Łukasz Ceglarek do swoichnajwiększych sukcesów może zaliczyć to, że z powodzeniem bierze udział w HalowychMistrzostwach Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty, gdziedwukrotnie zajmował trzeciemiejsce; w 2002 roku w Lesznie i2003 roku w Grodzisku Wlkp.Kilkakrotnie zdobywał tytuł Mistrza Powiatu Ostrzeszowskiego,zdobył tytuł Mistrza w Okręgowym Turnieju o Puchar SenatorRzeczpospolitej Angeliki Możdżanowskiej, dwunastokrotniezdobył tytuł Mistrza AmatorskichRozgrywek oraz wielokrotniezdobywał czołowe miejsca wOkręgowych Turniejach dawnego województwa kaliskiego w latach 19982012.Głównym jego celem było ijest szkolenie dzieci, młodzieży idorosłych z zakresu techniki itaktyki gry w tenisa ziemnego. Wciągu swojej kilkudziesięcioletniej pracy był organizatorem kilkuset turniejów tenisowych, wktórych udział wzięło co naj

mniej kilka, jak nie kilkanaścieuczestników. Oprócz tego, żepełnił rolę organizatora, to należywspomnieć, iż był i jest nadaltwórcą wielu zawodów sportowych, m.in.: Mistrzostw Miasta iGminy, wakacyjnych TurniejówTenisa Ziemnego, które przekształciły się w Amatorskie Rozgrywki Tenisa Ziemnego;Szkolnej Ligi Tenisa Stołowego;Szkolnej Ligi Tenisa Ziemnego;Mistrzostw Miasta i GminyOstrzeszów SZS; Halowych Turniejów Tenisa Ziemnego Dzieci iMłodzieży; Sportowej OlimpiadyPrzedszkolnej; Turniejów TenisaZiemnego w Dworku oraz klubowych obozów szkoleniowych tenisa stołowego.W imprezach organizowanychprzez Ceglarka, bierze udział całespektrum społeczeństwa miasta igminy Ostrzeszów, ale i nie tylko. Turnieje tenisowe i inne zawody sportowe gromadziłydzieci w wieku przedszkolnym,szkolnym, młodzież szkolną, atakże dorosłych. Imprezy sportowe, na które musiał poświęcićwiele czasu i zaangażowania,miały różną rangę, począwszy odmiejskogminnych, a skończywszy na wojewódzkich. Niektóre znich mają już sporą tradycję.
Magda

Dydaktycznie, sportowo i rekreacyjnie...
ludzie z pasją

WWYYBBIIEERRAAMMYY NNAAJJLLEEPPSSZZEEGGOO OOBBRROOŃŃCCĘĘPPOOWWIIAATTUU OOSSTTRRZZEESSZZOOWWSSKKIIEEGGOO

OOBBRROOŃŃCCYY
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MMoojjaa kkoocchhaannaa MMaammuussiiaa

Alicja,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Moja mama jest ładna, miłai uśmiechnięta. Codziennie rano przywozi mnie do przedszkola, a gdy wróci z pracyspędzamy razem czas kolorując i jeżdżąc na rowerze. Napewno dam mamie dużego buziaka, kwiatuszka i zaśpiewampiosenkę w dniu jej święta.

Jakub i Maja,
Publiczne Przedszkole

w Mąkoszycach
Jakub: Moja mamusia jestkochana. Lubię z nią sprzątać ipiec ciasta. W dniu jej Świętażyczę zdrówka i uśmiechu.Maja: Moja mama bawi sięze mną lalkami, dlatego jestfajna, miła i zawsze uśmiechnięta. Życzę jej, aby byłazdrowa.

Michał,
Przedszkole nr 6 im.

Misia Uszatka w Ostrzeszowie
Moja mamusia ma na imięAgnieszka i lubię się z niąprzytulać. Jeździmy razem narowerze i oglądamy wspólniebajki. Życzę mamusi w dniujej święta zdrówka, dużo sił,kwiatuszka i buziaka.

Sara,
Publiczne Przedszkole

w Mąkoszycach
Mama jest miła i ładna, a jajej pomagam w sprzątaniu iprzygotowywaniu obiadu.Czasem robimy razem pulpety.Życzę mamie, aby była zdrowa i uśmiechnięta.

Nikodem,
Przedszkole nr 6 im. MisiaUszatka w Ostrzeszowie
Moja mama ma na imięMagda i bardzo lubię z niąpiec. Pomagam jej gotować ipieczemy razem pizzę. Chciałbym jej życzyć zdrówka, dużego buziaka i smacznej pizzy.W dniu jej święta na pewnodam jej dużego buziaka i możekwiatuszka.

Dominika,
Przedszkole nr 6 im. MisiaUszatka w Ostrzeszowie

Lubię, kiedy moja mama jest
uśmiechnięta i kiedy gotuje mi
pyszne obiady. Najbardziej lu
bię, kiedy się ze mną bawi.
Życzę jej, żeby zawsze była
wesoła i uśmiechnięta.

Ania,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Moja mama jest bardzo fajna, miła i ładna. Lubię z niągrać w gry komputerowe i jeździć na rowerze. Życzę mamusi w dniu jej święta dużoszczęścia, zdrówka i kwiatuszka.

Jakub i Sebastian, PublicznePrzedszkole w Mąkoszycach
Jakub: Moja mamusia mniebardzo kocha i lubię z niązbierać grzyby. Życzę mamie,aby nie chorowała i zawszemiała dla mnie siły.Sebastian: Ja lubię z mojąmamą zmywać i chować widelce. Czasami razem rysujemy. Życzę mamusi, abyurodziła mi zdrową siostrzyczkę.

Dominika,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Ja z moją mamą lubię robićwianki z kwiatków. Kocham jąza to, że jest zawsze przy mniei się mną zajmuje. Chciałabymżyczyć jej szczęścia, zdrówkai aby zawsze miała dla mniesiły.

Ola,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Moja mamusia jest miła,ładna i zawsze uśmiechnięta.Lubię z nią jeździć rowerem,jak jest ładna pogoda, a kiedypada deszcz to rysujemy w domu. Życzę jej kwiatuszków,buziaków, zdrówka i aby zawsze miała dla mnie dużo sił iczasu.

Zuzia,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Ja mam miłą, fajną i ładnąmamę. Lubię z nią jeździć narowerze i dużo rysować. Codziennie rano przyprowadzamnie do przedszkola, a po południu spędzamy razem czas.W dniu jej święta życzę jejzdrówka i dużego buziaka.

Wojtek,
Przedszkole nr 6 im. MisiaUszatka w Ostrzeszowie
Moja mama jest kochana,ładna i zawsze uśmiechnięta.Kocha mnie bardzo i dba omnie. Układamy wspólniepuzzle i dużo rysujemy. Wdniu jej święta życzę jejzdrówka, szczęścia i ładnegoprezentu. Ja na pewno nie zapomnę o buziaku dla niej ipachnącym kwiatuszku.

Arek,
Publiczne Przedszkole

w Rogaszycach
Moja mama jest bardzo fajna i lubię z nią spędzać dużoczasu. Dużo jeździmy razemna rowerach. Życzę mamusi wdniu jej święta dużo szczęścia,zdrówka i pachnącego kwiatuszka.

Wiktoria,
Publiczne Przedszkole

w Mąkoszycach
Lubię z mamą czytać książki, bawić się lalkami i pomagać jej w sprzątaniu. Jestzawsze miła i uśmiechnięta.Życzę mamie w dniu jej święta, aby urodziła mi zdrowegobraciszka.

Mikołaj,
Przedszkole nr 6 im. MisiaUszatka w Ostrzeszowie
Ja mam bardzo ładną mamę.Jest dla wszystkich miła ifajna, a o mnie bardzo dba.Pomagam jej sprzątać i lubię znią jeździć na rowerze.Chciałbym jej życzyć zdrówka, aby miała siłę ze mną jeździć, a w dniu jej święta damjej dużego buziaka.
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Tabor Wielki (gm. Bralin). Cena55.000 zł. Tel. 603 09 88 88.
Sprzedam działki 39 ar i 45 ar bliskoosiedla Przemysława w Kępnie. Tel.609 00 88 88.
Sprzedam atrakcyjną działkę z zabudowaniami 37 ar pod Rychtalem. Cena. 50.000 zł. Tel. 603 09 88 88.

NIERUCHOMOŚCIODDAM W NAJEM
Do wynajęcia dom o powierzchni 160m2, umeblowana kuchnia, ogrzewaniewęglowe, ul. Mikorska Ostrzeszów,tel. 601 811 733
Lokal 55 m2, w centrum Mikstatu, tel:607 642 477
Lokal w Mikstacie, dawny zakład fryzjerski,tel: 607 642 477
Mieszkanie o powierzchni 53 m 2 wKaliszuDobrzec. 2 pokoje + kuchnia;ściany  tynk, podłogi  wykładzina;okna PCV, tel: 663 821 820
Pomieszczenia na gabinety, Ostrzeszów ul. Powstańców Wlkp. 15a, tel:663 400 631
Wynajmę lokal handlowy przy rynkuw Grabowie, tel: 606 479 167
Lokal w centrum Ostrzeszowa ul. Kolejowa, 35 m2, możliwość powiększenia, wszystkie media, po remoncie,tel: 889 077 555
Wydzierżawię dom w centrum Rojowa 120 m, z ogrzewaniem, tel: 607726 677

NIERUCHOMOŚCIKUPIĘ / WYNAJMĘ
Kupię lub zamienię na działkę budowlaną 1340 m2, w Olszynie bliskoszkoły, na 2 małe pokoje w blokach,tel. 62 730 43 19 (dzwonić wieczorem)
Poszukuję mieszkania do wynajęcia,w blokach, na terenie Ostrzeszowa,tel. 695 152 455
Poszukuję miejsca w salonie fryzjerskim na usługi kosmetyczne, tel: 515243 641

ROLNICZE
Sprzedam mieszankę – owies, około50 ton. Płatne gotówką, cena: 750zł/tonę, tel. 502 546 344
Sprzedam wiejnię do zboża, cena douzgodnienia, tel. 667 770 224
Sprzedam siano w kostkach, tel. 698164 269

Sprzedam kosiarkę rotacyjną polską ,1,65m szer. robocza, cena: 1500 zł,tel. 781 838 468
Sprzedam przegrabiarkę średniogwiazdową, nowego typu, cena :1600zł, tel. 667 407 369
Sprzedam siewnik „Poznaniak”, szer.2,70 m, cena: 2100 zł, tel. 669 872

610
Sprzedam pług 4skibowy „Grudziądz” 94r., obkładnia 40, cena: 2000zł, tel. 62 731 53 59
Sprzedam rozsiewacz nawozu lejowy300 kg, 2002 r., cena: 300 zł, tel. 782060 269
Sprzedam rozrzutnik obornika, 2osiowy; tel: 693 043 606 lub 62 76145 20
Sprzedam przyczepę samozbierającą znożami tnącymi, cena: 3500 zł, tel.669 584 787
Sprzedam spycharkę DT75 + części,cena do uzgodnienia, tel. 885 340 423lub 62 731 11 74
Sprzedam pszenicę jarą oraz jęczmieńjary, cena do uzgodnienia; tel: 885340 423 lub 62 731 11 74
Sprzedam podnośnik do przewozu załadunku bali na siłowniku, zaczepianyna tył ciągnika, wysokość pod 4 metry, widły samopoziomujące się, tel:721 848 388
Sprzedam prosięta, cena 360zł, tel: 62730 82 56
Sprzedam pług 3skibowy obrotowyoraz rozrzutnik 10 ton + burty i nadstawki do kiszonek, tel: 661 996 513
Sprzedam zbiornik na mleko 200–litrowy, cena 120 zł do uzgodnienia;tel: 663 306 550
Sprzedam słomę z 50 proc. dodatkiemzielonej, nadającą się na paszę, ze stodoły, mocno sprasowana, cena 50zł/bal, tel: 662 760 611
Sprzedaż byczków, tel: 663 772 922
Sprzedam opony rolnicze rozmiar 18.4. 38, 40 proc. bieżnika tel: 601 704843
Sprzedam wóz konny na kołach 16”bez skrzyni, cena 200 zł, tel: 781 762695
Sprzedam topiarkę do wosku, tel: 781762 695
Sprzedam kozy w różnym wieku.Mleczne, młode i koziołki. Siekierzyn, tel: 888 314 109
Sprzedam przyczepkę do przewozukuca, konia, młodego bydła, świń itp.Sprowadzona z Niemiec, tel: 696 920799
Sprzedam ciagnik MTZ 82 z turem,duża kabina, tel: 661 996 513
Sprzedam pług 3skibowy obrotowyoraz rozrzutnik tandem 10 ton, tel:601 704 843
Sprzedam sieczkarnię na 4 kosy, metalową do cięcia sieczki, tel.781 762695
Sprzedam wiejnię do czyszczeniazboża, tel.781 762 695
Sprzedam zboże, mieszankę zbożowo–wiosenną i żyto, tel: 696 920 799

Sprzedam przyczepę – wywrotkę, 3stronny wywrot, bardzo mało używana, stan idealny, cena do uzgodnienia,tel. 662 730 611
Sprzedam śrutownik ssącotłoczącobijakowy, cena 1800 zł, tel. 693 685666
Sprzedam ziemniaki, cena do uzgodnienia, tel: 62 730 50 22
Sprzedam zboże (owies, mieszanka),cena do uzgodnienia, tel: 607 914648.
Sprzedam ładowacz do załadunku bali, zawieszany na tył ciągnika, wysokość podnoszenia 4 m, cena 1500 zł,do negocjacji, tel: 721 848 388
Sprzedam ładowacz do przewozu, załadunku bali, zaczepiany na tył ciągnika wysokość pod 4 metry, widłysamopozomujące się, tel: 601 704 843

INNESPRZEDAM
Sprzedam rower górski, koła 26”, stanbardzo dobry. Tel. 696 572 234 po 16tej.
Sprzedam tanio pralkę automatycznąPOLAR, cena: 150 zł, tel. 665 628514.
Sprzedam meble: ława drewniana zowalną szybą, jasna; komoda drewniana, w kolorze dębu, witryna drewniana, narożna, podświetlana, wkolorze dębu; kanapa 3 osobowa, jasna, skóra ekologiczna, listwa oświetleniowa. Stan mebli – idealny. Cenado negocjacji, tel. 793 446 111
Sprzedam krzesełko do karmienia, cena 80 zł, tel. 889 769 525
Sprzedam rower młodzieżowy, dladziewczynki, w bardzo dobrym stanie, cena do negocjacji, tel. 604 751925
Sprzedam niemiecki,damski rowerMIFA, tel. 501 054 123
Sprzedam młodzieżowy rower BMX,koła 20 '', cena do uzgodnienia, tel.663 579 459 – dzwonić wieczorem
Sprzedam 2 rowery damskie, z przerzutkami, cena: 100 zł – jeden, tel.603 354 405
Sprzedam za symboliczną kwotę segment stołowy (meblościankę) w kolorze jasnym, dł. 3,80 cm, wys. 2,10 cmoraz 2 fotele, tel. 667 770 224
Sprzedam ładowacz do przewozu, załadunku bali, zaczepiany na tył ciągnika, wysokość pod 4 metry, widłysamopoziomujące się, tel. 601 704843
Pilnie i tanio sprzedam tkaniny meblowe, tapicerskie, obiciowe, w ilości300 tys. m.b., chętnie w całości, cena:15 tys. zł, tel. 502 225 730
Sprzedam komplet mebli tapicerowanych 321. Kolor miodowy. Materiał– alcantara, Kontakt: 693 431 819
Sprzedam wyrówniarkę i frezarkę, cena do uzgodnienia, tel. 783 538 512
Sprzedam maszyny stolarskie wOstrzeszowie, tel. 605 898 488
Sprzedam silnik elektryczny 11 KW,cena: 800 zł, tel. 667 098 754
Sprzedam okno plastikowe w kolorzemahoniowym. Wymiar 203x139.Kontakt: 693 431 819
Tanio sprzedam bojler do grzania wody firmy BIAWAR 6080, 100 litrów,sprawny technicznie, cena ok. 150 –200 zł, dostępne 3 sztuki, tel. 650 733266
Sprzedam kanapę na bonelu, rozkładaną wymiar: 197 x 75, wysokość 45,spanie: 197 x 141, 3 poduchy oparciowe, wypełnienie: kulka silikonowa,pojemnik. Stan bardzo dobry, cena480 zł do uzgodnienia; tel: 663 907528
Sprzedam meblościankę pokojowądługość 4 m, cena: 120 zł oraz ku

chenkę gazową 4palnikową z piekarnikiem, cena 60 zł; tel: 698 475 558
Sprzedam meble ogrodowe  stół i 6krzeseł, i huśtawkę ogrodową, tel:609 739 759
Sprzedam łóżeczko, kolor orzech, 120x 60, regulowana wysokość, podwyższone boki, materac: gryka + kokos,stelaż na baldachim, stan bardzo dobry, cena: 250 zł do uzgodnienia, tel:661 277 711
Sprzedam bluzki, bolerka, tuniki robione na szydełkach; tel: 664 253 703
Sprzedam piec elektryczny Amica,płyta ceramiczna, piekarnik elektryczny, stan bardzo dobry, tel: 500 155679
Sprzedam konsolę dla DJ'a: 2x Pioneer CDJ100 oraz mixer Reloop Rmx40 Dps. Dzwonić po godz. 17, tel:607 565 542
Sprzedam narożnik welurowy, ciemny, w motyw kwiatowy, wymiary:250x200 cm, cena: 450 zł (możliwośćnegocjacji), tel: 697 277 069
Sprzedam zjeżdżalnię do domu lubogrodu, 120 zł, tel: 730 079 009
Sprzedam tanio meble sklepowe wbardzo dobrym stanie: 13 regałów (wtym dwa podwieszane), 2 lady chłodnicze, 2 lady handlowe o łącznej długości 540 cm, 1 lodówkę stojącą,wysoką, na napoje. Gratis regał na papierosy oraz dwa stojaki na warzywa.Cena 5800 zł, tel: 696 166 299
Sprzedam suknię ślubną, typ – princeska, jednoczęściowa – góra atłasowaozdobiona koronką i kryształkami,dół wykonany z organtyny, rozmiarM, wzrost 170 cm, biała. Gratis dołączam halkę, welon oraz bolerko z koronki ozdobionej kryształkami (tensam wzór na gorsecie), tel: 695 152455
Sprzedam trampolinę HUDORA, 305cm, cena 650 zł, tel: 697 452 004
Sprzedam meble ogrodowe: stół i 6krzeseł, tel: 609 739 759, dzwonić po15.00
Sprzedam rury 2”, 100 mb, cena douzgodnienia, tel: 693 775 490
Sprzedam antenę CB Sirtel Santiago1200, dł.~2 m, montażowa, rewelacyjny zasięg! Cały zestaw, cena 170zł, tel: 793 611 945
Sprzedam suknię ślubną, stan idealny,wyczyszczona, roz. 3638, gratis: welon, buty, podwiązka, bolerko; cena650 zł, Ostrzeszów, tel: 791 550 782
Sprzedam huśtawki ogrodowe i mebleogrodowe: stół i 6 krzeseł, dzwonićpo godz. 15:00, tel: 609 739 759
Sprzedam materac kieszeniowy 7strefowy z pianki memory 130200cm,wysokość 15 cm, nowy, tel: 608526 072
Sprzedam meble młodzieżowe i wypoczynek + 2 fotele (wyślę zdjęcia naemail), tel: 661 305 969
Sprzedam aniołki gipsowe 3D. Wykonam każdą ilość. Idealnie nadają sięjako prezent, pamiątka. Wysokość ok.4 cm, tel: 723 645 066
Sprzedam suknię ślubną, wzrost 175plus 5 cm obcas, duży rozmiar, biała,materiał satynotafta, mega wygodna,cena 800 zł, więcej informacji udzielę pod nr. 667 143 730, zapraszam zainteresowanych
Sprzedam komodę pod RTV, stolikpod akwarium, ławę, tapczan, 2 foteletypu fińskiego, wszystko w kolorzemahoń, tel: 691 106 650, 783 661 406
Sprzedam krzesełko do karmienia, cena 80 zł, tel: 889 769 525
Sprzedam suknię ślubną, rozmiar 3840, podpinany tren, wzrost ok. 160cm, tel: 697 821 129
Sprzedam hydrant, tel: 697 514 605
Sprzedam francuską suknię ślubną z

trenem. Cała zdobiona koronką. Rozmiar 36. Możliwość przesłania zdjęćpocztą, tel: 607 185 677

INNEKUPIĘ
Kupię akordeon 80basowy, używany,tel: 798 620 998
Kupię piec kuchenny prawostronny,tel: 62 730 43 19 (dzwonić wieczorem)

PRZYJMĘ / ODDAM
Oddam za darmo tapczan rozkładany,tel. 889 769 525
Oddam szczeniaki cocker spaniel, tel.696 285 630
Oddam małego pieska, czarnobiały,odrobaczony i zadbany, tel. 669 459709
Oddam gruz, tel: 609 346 844
Oddam 3 mies. kotki, tel: 62 730 3946
Przyjmę ziemię (z wyjątkiem gliny,gruzu) do podniesienia terenu nadziałce w Ostrzeszowie obok Intermache. Telefon kontaktowy: 62 78 24336, 697 125 891
Oddam 3,5miesięczne foxteriery, tel.62 731 01 29
Przyjmę dużego psa, który tolerujeobecność kotów, tel: 666 815 549
Oddam gruz, tel: 609 346 844
Przyjmę ziemię do podniesienia terenu na działce, tel: 697 514 605

ZATRUDNIĘ
Przyjmę brukarza z doświadczeniem,mile widziane prawo jazdy kategoriiB, bez nałogów, tel. 603 256 904
Zatrudnię, przyjmę na staż w sklepiespożywczym, tel. 693 755 231
Przyjmę monterów rusztowań, tel:661 876 423
Praca jako konsultantka w FM. Wysoka prowizja, możliwość szybkiegorozwoju. Kontakt: 882 077 704
Zatrudnię murarza z doświadczeniemlub do przyuczenia, tel: 609 053 938
Z ORIFLAME jako konsultantka dorobisz, zarobisz. Wyślij SMS na nr603 959 031 z imieniem i nazwiskiem– oddzwonimy
Zatrudnię pracownika do pracy wskupie złomu, wymagania: orzeczenieo umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, komunikatywność, uczciwość, zdolności manualne, tel: 508309 777
Zatrudnię młodą osobę do pracy naterenie Ostrzeszowa, wymagane prawo jazdy kat. B, uczciwość i zaangażowanie, tel: 530 410 273
Zatrudnimy monterów hal stalowych,tel: 62 730 18 02
Przyjmę do pracy w przetwórni mleka– mężczyznę (wiek do 45 lat), prawo

PRACODAWCO! OGŁOSZENIA
DROBNE W DZIALE „PRACA”
ZAMIESZCZAMY BEZPŁATNIE!
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Tynki tradycyjnecementowowapiennemaszynowobudowa domów od podstaw,kompleksowe wykończeniawnetrz, murowanie,szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inneusługi budowlaneSZYBKO, TANIO I SOLIDNIE!
TEL. 663 056 464

ZZeeppssuułłoo ssiięę??ZZaaddzzwwoońń ddoo ffaacchhoowwccaa!!
JJeeśśllii cchhcceesszz,, aabbyy TTwwoojjee ooggłłoosszzeenniiee

zznnaallaazzłłoo ssiięę ww tteejj rruubbrryyccee,,
zzaaddzzwwoońń 660077 224455 770055..

jazdy kat. B, okolice Rojowa, tel: 604072 433
Przyjmę kierowcę kat. C do rozwozumateriałów z hurtowni budowlanej,tel: 600 262 228

SZUKAM PRACY
Podejmę pracę jako pilarz, doświadczenie, kurs, nie posiadam sprzętu, 45lat, Olszyna; tel: 605 291 295
Absolwentka technikum podejmiepracę w sezonie letnim. Posiadam prawo jazdy kat. B, tel. 691 151 020
Mężczyzna, 29 lat, technik informatyk, poszukuje pracy. Prawo jazdy kat.B, komunikatywna znajomość językaangielskiego oraz niemieckiego, doświadczenie w sprzedaży, tel. kom.797 318 584
Kierowca kat. D i C, świadectwokwalifikacji przewozu osób i rzeczy,podejmie pracę, tel. 603 301 294
Komunikatywny mężczyzna z 4–letnim doświadczeniem w handlu, prawem jazdy kat. B oraz własnymsamochodem poszukuje pracy. Ponadto posiadam ukończone kursy w charakterze ratownika wodnego, techniksprzedaży i certyfikat z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, tel: 721 273 294
Kobieta pilnie poszukuje jakiejkolwiek pracy w Ostrzeszowie lub Doruchowie, tel: 512 217 316
Uczciwa, ambitna studentka zaocznaz doświadczeniem w administracji,prawo jazdy kat.B, b.dobra znajomośćpakietu MS Office, podejmie pracę,tel: 726 319 910
Szukam pracy jako opiekunka dodzieci  doświadczenie, lub podejmęinną pracę, tel: 691 106 781
Poszukuję pracy na weekendy. Wykształcenie średnie, ukończony kurs

VCC, tel: 723 844 301
Dziewczyna, 20 lat, wykształcenieśrednie, prawo jazdy kat. B, szukapracy, tel: 725 135 600.

USŁUGI
Wycinanie, usuwanie drzew, tanio,tel: 605 144 054
Naprawa sprzętu RTV i AGD, tel: 603942 769
Uslugi hydrauliczne, instalacje C.O ,wodkan, gazowe, montaz systemowsolarnych, drobne naprawy hydrauliczne, itp., tel: 605 947 760
Usługi minikoparką, kompleksoweoczyszczalnie przydomowe, ogrodzenia, melioracje, Kobyla Góra, tel: 697896 928
Usługi koparką, koparko–ładowarką,tel: 601 980 779
Glebogryzacja ziemi, systemy nawadniania, czyszczenie kostki brukowej,tel: 535 015 400
Meble pod wymiar: kuchenne, pokojowe, biurowe, komody, szafy przesuwne, zabudowa wnęk, tel: 730 079009
Kompleksowa rozbiórka budynkówmłotem hydraulicznym; tel: 513 73330
Geodezja – podziały, okazania, wytyczenia, bud. inwentaryzacyjne, mdcp,inne, tel: 696 929 849
Zbiorniki betonowe, tel: 603 609 347
Układanie kostki brukowej i kamieniagranitowego, tel: 607 565 645
Tanio zezłomuję każde auto, tel: 724463 093
Usługi elektroniczno–elektryczne: instalacje elektryczne, serwis RTV, domofony, alarmy, monitoring, montaż

TV SAT, naprawa laptopów, tel: 606875 373
Strzyżenie, koloryzacja, trwała ondulacja, tel: 504 439 801
Układanie kostki brukowej, usługi koparko–ładowarką, tel: 603 256 904
Taxi osobowe, soboty, niedziele iświęta – całodobowo, tel: 665 506360
Budowa domów od podstaw, kompleksowe wykończenia wnętrz, murowanie, szpachlowanie, malowanie,ocieplanie i inne usługi budowlane,tel: 663 056 464
Skup, złomowanie aut, tel: 723 574704
Szpachlowanie, gipsowanie, malowanie, tel: 665 288 014

Toczenie, frezowanie, wiercenie,gwintowanie, spawanie, tel: 793 039071
Malowanie, zakładanie płytek, panelipodłogowych i ściennych, tapetowanie, szpachlowanie itp. Solidnie i niedrogo, tel: 697 514 605

MEDYCZNE
Endokrynolog, ginekolog – AndrzejPajdowski, ul. Gomułki 44 w Ostrzeszowie, rejestracja: 502 517 325
Fizjoterapia  Izabela Kołodziej,„Neuron” ul. Pocztowa 6 w Ostrzeszowie, tel: 691 761 107
Internista, hipertensjolog – SzymonKucharzak, Syców, tel: 726 849 279
Stomatolog – Mateusz Kasprzak, ul.

Zamkowa 32 w Ostrzeszowie, tel: 795626 695
Kardiolog – Zbigniew Bociąga, al.Wolności 1A w Ostrzeszowie, tel: 505159 091
Fizjoterapia – Patrycja Gellert, Chlewo 19, 63520 Grabów nad Prosną,tel. 607 456 687
Ginekolog, leczenie niepłodności –Grzegorz Gajewski, ul. PowstańcówWlkp. w Ostrzeszowie, tel: 602 299473
Dietetyk, tel: 603 139 239
Porady i konsultacje psychologiczne,tel: 728 559 166

ABY ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W NASZYCH STRONACH OSTRZESZOWSKICH ZADZWOŃ POD NR 533 600 655LUB WYŚLIJ SMS NA NR 7148 (1,23 BRUTTO) O TREŚCI: DROBNE. + TREŚĆ OGŁOSZENIA (MAX 160 ZNAKÓW).
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PANNA
Miłość: Samotnepanny mają szansę przeżyć wyjątkowo udany weekend.Poznanie nowej osoby Cięuskrzydli. W związkach bezzmian.

Zdrowie: Zadbaj o siebie, rutynowe kontrolne badania napewno przydadzą się Twojemu organizmowi.
Pieniądze: W finansach bezzmian, za to w pracy istnyszał.

BLIŹNIĘTA
Miłość: W weekend szykuje sięspotkanie w gronierodzinnym bądź znajomych,być może wspólne biesiadowanie na działce... Będzieczas na wspominanie iwreszcie na Twojej twarzyzagości uśmiech.

Zdrowie: Bez większych problemów. Sezon na zimnenapoje rozpoczęty  uważajna gardło.
Pieniądze: Wyjątkowo pracowity tydzień. Nerwy trzymać na wodzy! Na sobotęmoże warto zaplanowaćwiększe zakupy.

RAK
Miłość: Możliwekłótnie w rodzinie,w gronie znajomych oraz z partnerem. Jednak nie potrafisz się długogniewać i szybko się pogodzicie.

Zdrowie: Bardzo dobra kondycja, zarówno psychicznajak i fizyczna. Tak trzymaj!
Pieniądze: W pracy zamieszanie, nowo przyjęta osobaniekoniecznie może Cię polubić, uważaj na nią. Ostrożnie z wydatkami, na tentydzień nie są pisane dodatkowe pieniądze.

LEW
Miłość: Problemyw związkach partnerskich. Musiciezacząć ze sobą rozmawiać iniech jedno zrozumie drugiego, a unikniecie niepotrzebnych kłótni.

Zdrowie: Przejście nazdrowszą dietę poprawiTwoje samopoczucie, zacznij się ruszać, a zgubiszzbędne kilogramy. Możewarto pomyśleć o joggingu...
Pieniądze: Szał zakupówwiosennych ogarnął i Ciebie,uważaj na portfel i wydatki,pomyśl o nadchodzącychwakacjach.

RYBY
Miłość: Postarajsię więcej czasuspędzać w gronierodzinnym, w związkachmożliwe kłótnie i nieporozumienia.

Zdrowie: Zadbaj o swoje samopoczucie, warto wybraćsię na siłownię bądź basen,ruch będzie Twoim sprzymierzeńcem.
Pieniądze: Tydzień wyjątkowo pracowity, stabilizacja finansowa.

KOZIOROŻEC
Miłość: Spotkaniaw gronie rodzinnym. Wspólny wyjazd na działkę może byćnaprawdę miły. W związkachbez zmian.

Zdrowie: Bez zmian, w takąpogodę czujesz się idealnie.
Pieniądze: Finanse wreszciezaczną się poprawiać, wpracy większe zadowolenie,gdyż będzie mniej obowiązków.

BYK
Miłość: Przestrogaprzed jakąś osobąz dalszej rodziny,ona ma złe intencje i niechodzi jej o dobro relacji zewszystkimi.

Zdrowie: Więcej ruchu  bieganie, spacery  sprzyjająTwojej kondycji i samopoczuciu, a będzie ono wyjątkowo dobre.
Pieniądze: Jest szansa, byTwoje plany powiększeniekapitału się ziściły. Czasamiryzyko popłaca. W pracy bezzmian. Szykuje się okresciężkiej pracy.

WODNIK
Miłość: Uważaj nasłowa, potrafią ranić, musisz wysłuchać każdej ze stron.Samotni, ten tydzień spędząw domu.

Zdrowie: Uważaj szczególnie na nogi, poczujesz zmęczenie, staraj się więcejodpoczywać.
Pieniądze: Dobry czas nazainwestowanie swoichoszczędności oraz zmianępracy. Finanse chwilowo bezwiększych zmian.

STRZELEC
Miłość: Miły czas wgronie rodzinnym,partner doceniTwoje starania, dużo czułości i miłości.

Zdrowie: Zadbaj o siebie,zrób badania kontrolne,zdrowiej się odżywiaj.
Pieniądze: Dobry okres nazmianę pracy, popytaj znajomych  ktoś Ci w tym pomoże. Na finanse trzebauważać. Nie możesz byćzbyt rozrzutny w tychdniach.

WAGA
Miłość: Miły okresna spotkania wgronie najbliższychi przyjaciół. Poświęć więcejczasu ukochanej osobie, zyskasz w jej oczach.

Zdrowie: Bez większychzmian, dołącz do swojej diety więcej warzyw i owoców.
Pieniądze: Szykują się nowewyzwania w pracy, nowyprojekt. Finansowo też powinno być lepiej.

BARAN
Miłość: Tydzieńwyjątkowo korzystny, jeśli chodzi orelacje z najbliższymi. Możliwe spotkania rodzinne i wiele radosnych chwil. Ważne,byś nadal te relacje utrzymywał.

Zdrowie: Trzeba zacząćdbać o zdrowie. Zmianytemperatury pogody, szczególnie cieplejsze dni, mogąniekorzystnie wpłynąć naTwój organizm. Mogą puchnąć Ci nogi.
Pieniądze: Sytuacja finansowa bez zmian. Zacznieszoszczędzać na nadchodzące wakacje i uda Ci się.

SKORPION
Miłość: W związkach rozkwituczuć, romantyczne chwile. Samotne Skorpiony powinny zacząć umawiaćsię na randki, jedna z nichmoże zamienić się w związek.

Zdrowie: Bardzo dobra kondycja. Spacery, pływanie,piękna pogoda  korzystniewpływają na cały Twój organizm.
Pieniądze: Dużo pracy, aleTy to lubisz, Skorpionie,prawda? Szczególnie jakjest owocna. Zacznieszoszczędzać na urlop.

W meczu 26. kolejki Vic-
toria zmierzyła się na

wyjeździe w Kaliszu z tamtej-
szym KKS-em. Już w 7. minu-
cie KKS wywalczył sobie rzut
rożny, na szczęście piłka, któ-
ra wleciala w pole karne, nie
przyniosła specjalnego dla
nas zagrożenia. Minutę póź-
niej godną akcję miała druży-
na gości. Artur Skrobacz
podał piłkę do swojego brata
Roberta, jednak temu piłka
"wyślizgnęła" się spod nóg,
tuż przy bramce gospodarzy, i
nie oddał strzału na bramkę.
W pierwszej połowie Victoria
nie miała wielkich okazji na
strzelenie bramki, jedynie w
32. minucie Marcin Mazurek
oddał pewny strzał na bram-
kę, jednak bez żadnego efek-
tu bramkowego, tak więc
przed gwizdkiem sędziego nie
padła żadna bramka.

Na początku drugiej połowyzaczęły się prawdziwe emocje.Victoria wywalczyła sobie rzutwolny, który wykonał MichałMazurek. Oddał strzał, ale "futbolówka" przeszła wysoko nadpoprzeczką. Ten sam zawodnikmiał również szansę w 63. minucie. Posłał pilkę do swojegobrata, jednak temu, swoim strzałem, nie udało się wyprowadzićVictorii na prowadzenie.W 75. minucie Marcin Liswpakował piłkę do pustej bramki i było 1:0 dla kaliskiego klubu, i po wykonywanych akcjachi uderzeniach widać było, że

chcieli podwyższyć swoje prowadzenie. Na szczęście w 84'ostrzeszowianie wywalczyli rzutwolny z 20 metrów. Michał Mazurek mocno uderzył w kierunku bramki gospodarzy, piłkaodbiła się od jednego z kaliskichzawodników i wpadła prosto wbramkę Wolniaka.Przed końcem, w naszej drużynie nastąpiły dwie zmiany: zaRoberta Skrobacza wszedł Barański, a za Kaczmarka, Drobczyński. Do końca meczu wyniknie uległ zmianie, drużyna gości, jak i gospodarzy, próbowaławyjść na prowadzenie, ale bezżadnego efektu.Victoria po 26. kolejce zajmuje piąte miejsce w tabeli, natomiast kaliski KKS jest o jednąpozycję niżej. Za tydzień, równie ciekawe widowisko czekanas w Ostrzeszowie, gdzie przyjeżdża wicelider ze Słupcy. Początek spotkania godz. 16 przystadionie Kusocińskiego wOstrzeszowie.
Bramki:1:0 Marcin Lis 75. min,1:1 Michał Mazurek 84. min.

Victoria Ostrzeszów: Spigiel,Sobczyk, Duczmal, Dolata (Kowal), Sowiński, Kaczmarek(Drobczyński), Tomaszewski,Artur Skrobacz, Robert Skrobacz (Barański), Michał Mazurek, Marcin Mazurek.
KKS Kalisz: Wolniak, Sołtysiak, Wandzel, Janicki, Grabowski, Lis, Sowiński (Dąbrowski),Walczyński, Chojnacki, Witczak, Jagielski (Urbaniak).

KKS Kalisz – VictoriaOstrzeszów 1:1 (0:0)
sport
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